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نخستین روزنامه منطقه‌ای 
دارای ایزو 10002 درکشور

 تلفن 197 پل ارتباطی مردم
 با مسوولین نیروی انتظامی

بــا تمــاس تلفنــی 197 و ارائــه پیشــنهاد و 
درخواســت انتقــاد شــکایت و تقدیر خــود در 
خصــوص عملکرد پلیس، مــا را در تامین نظم و 
امنیت بهتر و آسایش بیشتر جامعه یاری نمایند.

دفتر نظارت همگانی بازرسی و فرماندهی انتظامی شهرستان نوشهر

رییس کل دادگستری 
گلستان:

معرفی نمایندگان 
حقوقی به هیات‌های 

اجرایی انتخابات

مدیرعامل آب و فاضلاب 
مازندران:

مخزن ۱۰۰ مترمکعبی 
 آب در روستای

  تمل رامسر
 احداث می شود

 مدیرکل غله مازندران
 اعلام کرد؛

آغاز خرید تضمینی 
سویا از اواخر 

مهرماه
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استاندار گیلان :

شهرداران فعال و نوآور در مدیریت 
پسماند استان اعتبار می‌گیرند
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آیین گرامیداشــت روز ســالمندان با حضور دکتر فریبــا بریمانی مدیرکل 
بهزیســتی مازنــدران، دکتــر معافی مدیــرکل کمیتــه امداد امــام خمینی 
اســتان، باقری مدیرکل تعاون کار و رفاه اجتماعی مازندران، ابراهیم زاده 
فرماندار فریدونکنار، جمعی از مســوولین و ســالمندان در اردوگاه شــهید 

رجایی شهرستان فریدونکنار برگزار شد.
دکتــر فریبــا بریمانی مدیرکل بهزیســتی مازنــدران با بیان 

اینکه اول اکتبر روز جهانی سالمندان نامگذاری شده 
اســت، گفــت: در ایران یــک هفته بــه تکریم مقام 

این عزیزان اختصاص داده شــده و ســالمندان 
نور چشــمان مــا هســتند و باید بتوانیــم از این 

ثروت و فرصت استفاده کنیم.
وی بــا اشــاره بــه اینکــه یــک ســوم جمعیت 
اســتان کــه بالغ بر یک میلیــون و یکصد هزار 
نفر می باشــد، به نوعی از خدمات بهزیستی 

بهره‌منــد شــده انــد، افــزود: خدماتــی نظیر؛ 
مشــاوره ای، غربالگری، آگاهســازی، آموزشی، 

توانبخشــی،  مســتمری،  مــوردی،  هــای  کمــک 
قادرسازی، بازتوانی، توانمندسازی و سایر خدماتی 

که به نوعــی به افرد نیازمند دریافــت خدمت ارائه می 
شــود. مدیر کل بهزیستی مازندران تصریح کرد: حدود یکصد 

و هفتــاد هــزار خانوار با بعــد جمعیتی ۴۳۰ هزار نفر خدمات مســتمر و 
غیر مســتمر از بهزیســتی مازنــدران دریافت می کنند و ۶۷ هــزار خانوار 

ماهانه مستمری دریافت می کنند.
دکتر بریمانی جمعیت ســالمند اســتان را ۴۵۰ هزار نفــر عنوان و خاطر 
نشــان کرد: اســتان مازندران دومین استان سالمند کشور است و بیش از 
۱۳ درصد جمعیت مازندران را ســالمندان تشکیل می دهند و ۵۳ هزار 

سالمند از خدمات بهزیستی مازندران برخوردار هستند.

وی بــا بیان اینکه در اســتان مازنــدران ۲۶۰ ســالمند در ۴ مرکز مراقبتی 
شــبانه روزی تحت نظارت نگهداری می شــوند اظهار داشــت: سیاست 
بهزیســتی، نگهداری و مراقبت ســالمندان در منــزل و در کنار خانواده و 

حمایت از این امر می باشد.
دکتر بریمانی ادامه داد: در اســتان دو خانه حمایتی راه اندازی شــد 
کــه ۲۰ نفر در ایــن خانه ها خدمات حمایتی و توانبخشــی 

دریافت می کنند. 
مدیر کل بهزیســتی مازندران تعــداد مراکز روزانه 
و  کــرد  عنــوان  مرکــز   ۱۵ را  اســتان  ســالمندان 
افــزود: در این مراکز ۷۶۰ ســالمند از خدمات 

توانبخشی و آموزشی بهره مند هستند.
ایــن مقــام مســوول اظهارداشــت: بیــش از 
۳۵۰ نفــر از ســالمندان اســتان از خدمــات 
مراقبت در منزل که توســط ۸ مرکز ارائه می 

شود، برخوردار می باشند.
بــه  اشــاره  بــا  مازنــدران  بهزیســتی  مدیــرکل 
اهمیت موضوع مناســبت ســازی محیط شهری 
جهــت تــردد آســان ســالمندان و ســایر اقشــار ذی 
نفع، گفت: تکریم ســالمندان به معنای احترام به این 
عزیزان اســت در واقع باید شــرایط زندگی مناســبی برای این 
افــراد فراهم شــود و این امر توجه ویــژه و هم افزایی همه دســتگاه‌های 
اجرایــی را مــی طلبد تا ســالمندان از فضاهای مورد نیــاز خود به راحتی 
اســتفاده کنند. دکتر بریمانی در پایان گفت: امســال ســازمان بهداشــت 
جهانی شــعار" کرامت بخشی به سالمندان با حمایت های اجتماعی و 
اقتصادی " را برای روز ســالمندان در نظر گرفته اســت و همه ما، هم در 
بخش های دولتی و هم در بخش های غیر دولتی موظفیم تلاش کنیم 

خدماتی با کیفیت بالا به این عزیزان ارائه کنیم.

مدیرعامــل بــرق منطقــه ای گیــان گفــت: برنامه‌ریــزی بــرای تامین 
ســوخت نیروگاه‌هــا در روزهــای ســرد و فصــل زمســتان انجام شــده و 
پیگیری‌هــا بــه صــورت جــدی و مســتمر اســبهمن داراب‌زاده پیــش از 
ظهــر دوشــنبه در گفت‌وگو بــا رســانه‌ها اظهار کــرد: اگر چه بــا تلاش و 
برنامه‌‌ریزی‌های انجام‌شــده روزهای گرم تابستان امسال را با موفقیت 
ســپری کردیم امــا این پایان کار نیســت و کار و تــاش در این خصوص 

همچنان ادامه دارد.
وی افــزود: بــا اجــرای پروژه‌هــای مختلــف، افزایش ظرفیــت خطوط 
موجــود، تعمیر و نگهــداری خطوط، نهادینه کردن فرهنگ اســتفاده 
بهینه از برق و … در تلاش هســتیم ایام ســخت چه در تابستان و چه 

در زمستان را با موفقیت سپری شود.
مدیرعامل شــرکت بــرق منطقه‌ای گیــان با بیان اینکــه در صنعت 
بــرق زمــان از دســت‌رفته دســت‌یافتنی نیســت، گفــت: در واقــع در 
صنعــت بــرق بــه دلیــل حساســیت بــالا و نقــش کلیــدی و حیاتــی 
نعمت برق در زندگی امروزی  ارزش زمان از طلا هم بیشــتر اســت. 
وی اضافــه کــرد: با توجه بــه ارزش زمــان در صنعت بــرق بنابراین 
حتــی یــک لحظه هم نبایــد در این خصــوص غفلت کنیــم و باید با 
کار و تــاش مســتمر و شــبانه روزی، خانه‌هــای هموطنــان عزیزمان 
و صنعت را روشــن نگه داریم. داراب‌زاده گفــت: برنامه ریزی برای 

ســوخت نیروگاه‌ها در روزهای سرد و فصل زمستان انجام شده و در 
جلســات شــورای پایایی که با مدیران عامل نیروگاه‌های برق استان 
برگزار می‌شــود و جلســات کارگروه انرژی و تأمیــن نیازهای ضروری 
شــورای پدافند غیر عامل اســتان، موضوع تأمین سوخت نیروگاه‌ها 

به طور جد پیگیری خواهد شد.

مدیرعامل برق منطقه‌ای گیلان:
 برنامه‌ریزی برای سوخت نیروگاه‌ها 

در روزهای سرد انجام شده است

مدیرعامل شرکت گاز گیلان خبر داد؛

مصرف بیش از 3 میلیارد مترمکعب گاز 
سرپرست اداره‌کل دامپزشکی مازندران اعلام کرد؛

مازندران عاری از بیماری آنفلوانزای فوق‌حاد
3 6

مدیر کل بهزیستی مازندران:
سیاست بهزیستی نگهداری و مراقبت 

سالمندان در منزل و در کنار خانواده است 

éعکس: خزرنما

تحلیل »خبرشمال« از بازدید استاندار به‌اتفاق مدیران ارشد مرکز استان  از پروژه نیمه‌تمام »پل تا پل«؛

وری اما نا‌تمام  کوتاه و ضر
فرماندار ساری که موفق شد طرح‌هایی چون میدان‌بار ساری و  پل روستای اوروست را تدبیر کند و 
در کوتاه زمان به ســرانجام برساند، قطعاً می‌تواند درخصوص تکمیل پروژه‌هایی چون پل تا پل و 

روگذر کمربندی غربی در سه راه جویبار هم اثرگذار باشد.
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دادستان رضوان‌شهر:
فضا را برای قاچاقچیان چوب ناامن می‌کنیم

دادستان رضوان‌شهر گفت: تلاش بر آن است با همکاری دستگاه‌های 
مختلف، مردم و رسانه‌ها فضا برای قاچاقچیان چوب در این شهرستان 

ناامن کنیم.
 هــادی نیرومند در نشســت با اصحاب رســانه در رضوان‌شــهر ضمن 
تأکید بر خدمت‌رسانی مناسب و شایسته به مردم، خواستار همکاری 
همگان برای حفظ منابع طبیعی و طبیعت بی‌نظیر این منطقه شد.
وی بــا بیــان این‌کــه احقاق حقوق مــردم و مبارزه با فســاد از مهم‌ترین 
وظایف ما در این حوزه است، گفت: در این میان توجه به محیط‌زیست، 
حفــظ جنگل‌هــا و مبــارزه بــا فســاد در زمینه‌هــای مختلــف از جملــه 
ضرورت‌هایی است که باید با کمک همه مردم و دستگاه‌های مختلف 
نســبت به آن اهتمام داشته باشــیم. نیرومند در ادامه با اشاره به وجود 
عرصه‌های طبیعی همانند جنگل، رودخانه و مراتع زیبا در شهرســتان 
رضوان‌شهر گفت: حفظ و نگهداری این عرصه‌های طبیعی برای همه 
ما یک تکلیف محسوب می‌شود و اجازه دست‌اندازی قاچاقچیان چوب 
به جنگل‌های این منطقه را نخواهیم داد. دادستان رضوان‌شهر خطاب 
بــه خبرنــگاران و فعــالان رســانه‌ای گفــت: در چارچوب قانــون و حفظ 
امانت‌داری نســبت به موضوعات مختلف واکنش نشان دهید، ضمن 
آنکــه در مبارزه با فســاد و خدمت‌گزاری به مــردم به همکاری تک‌تک 
شــما نیازمندیم. دادستان رضوان‌شهر مهمترین رسالت خبرنگاران را 
بیان مشــکلات مردم و ارائه راهکارهای مناسب مبنی بر خدمت‌گزاری 
عنوان کرد و گفت: اصحاب رســانه تعهد، صداقت و کرامت انســانی را 
ســرلوحه کارهای خود قرار داده اند. وی در ادامه ابراز امیدواری کرد که 
اصحاب رســانه به عنوان امیــن جامعه در صــف اول همراهی مردم و 
مسئولان در خدمت آرمان‌های اســامی، انسانی و ارزش‌های متعالی 
باشــند. شهرســتان رضوان‌شــهر بــا حدود ۸۰ هــزار نفر جمعیــت، ۱۲۰ 
روســتا و ۲ بخش مرکزی و پره ســر در ۷۰ کیلومتری غرب مرکز اســتان 

گیلان)رشت( واقع شده است.

رییس سازمان فرهنگی و ورزشی شهرداری گرگان:
‌قدمگاه امام حسن عسکری )ع( 

گلباران می‌شود

رییس سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری گرگان از برگزاری 
برنامه‌هــای متنــوع به‌مناســبت گرامیداشــت هفتــه فرهنگــی گرگان 

خبرداد و گفت: قدمگاه امام حسن عسکری )ع( گلباران می شود.
 کریــم علمــی بــا اشــاره بــه آغــاز برنامه‌هــای هفتــه فرهنگــی گرگان 
مصــادف با ســوم ربیع الثانی, اظهــار کرد: برنامه‌هــای هفته فرهنگی 
گرگان همزمان با ســالروز ورود و تشریف فرمایی امام حسن عسکری 
)ع( بــه شــهر گرگان تا روز ولادت آن حضــرت در تمام محلات برگزار 
خواهد شــد. علمی افزود: به‌مناســبت این ایــام برنامه‌های متنوع در 
قالــب جشــنواره‌ها، نمایشــگاه‌ها، مســابقات فرهنگی، هنــری، قرآنی 
و ورزشــی برگزار می‌شــود. وی بیان کــرد: گلباران قدمگاه امام حســن 
عســکری )ع( بــا حضــور علمــا، روحانیــون، مســئولان و شــهروندان 
از برنامه‌هــای آغازیــن هفتــه فرهنگــی گــرگان خواهــد بــود. رییــس 
گفــت:  گــرگان  شــهرداری  ورزشــی  و  اجتماعــی  فرهنگــی،  ســازمان 
برپایــی گذر فرهنگی، جشــنواره غذاهــای گرگانی، حضور شــهردار در 
برنامــه تلویزیونــی ســیمای مرکــز اســتان، جشــنواره روزنامــه دیواری 
گــرگان، اعــزام گــروه دوچرخه‌ســواری یــاوران امــام )از مســجد امــام 
حســن عســکری علیه‌الســام به حرم مطهر رضوی( و غیره از جمله 
برنامه‌های پیشــنهادی به‌مناسبت هفته فرهنگی گرگان است. علمی 
همچنین گفت: در سالروز ولادت با سعادت امام حسن عسکری )ع( 
نیز جشن بزرگی به صورت متمرکز همراه با نورافشانی در شهر گرگان 
برگزار خواهد شد. گفتنی است، با مصوبه شورای اسلامی شهر گرگان 
در سال ۱۳۹۶ از سوم ربیع الثانی مصادف با ورود امام حسن عسکری 
)ع( بــه گرگان تا روز هشــتم ربیع الثانــی ولادت آن حضرت به عنوان 

»هفته فرهنگی گرگان« نامگذاری شده است.

معاون توسعه مدیریت و منابع استانداری مازندران:
‌موانع اداری خدمات‌رسانی

 به مردم برطرف شود
معــاون توســعه مدیریــت و منابــع اســتانداری مازندران گفــت: بدنه 
کارشناســی بــا تجربــه بــرای شناســایی گلوگاه‌هــای اداری و رفــع آنهــا 

به‌منظور تسریع خدمات رسانی به مردم در استان تلاش کنند.
امیــد محبی در جلســه تیم ارزیابــی عملکرد اســتانداری مازندران در 
ساری افزود: یکی از عمده‌ترین وظایف و انتظار از اعضای تیم ارزیاب 
که متشکل از بدنه کارشناسی مجرب تمامی واحدهای ستادی است، 
شناسایی گلوگاه‌های اداری و موانعی که در مسیر خدمت‌رسانی موثر 

به مردم وجود دارد، است.
وی ادامــه داد: عملکــرد مجموعــه کارکنــان اســتانداری و واحدهــای 
تابعه استان و کارشناسان درگیر در جمع‌بندی ارزیابی سالانه باهدف 
اجرای منویات اســتاندار مازندران، باعث جهش قابل توجه در کسب 
امتیــازات شــاخص‌های تخصصی و عمومی نســبت به مدت مشــابه 
ســال قبل شــده اســت. معاون توســعه مدیریــت و منابع اســتانداری 
مازنــدران افــزود: زمانــی ایــن احــراز مقام هــای حائز اهمیــت دارای 
درخشــش بیشتر است که با چاشــنی رضایتمندی مردم همراه باشد. 
وی با اشاره به آشنایی این تیم کارشناسی به ضعف‌هایی که در مسیر 
تعالی سازمانی وجود دارد، گفت: کسب امتیاز ارزیابی تنها یک هدف 
کمی نیســت بلکه شــاخص‌های دســتیابی به افــق برنامه‌های دولت 
اســت که باید به صورت مســتمر رصد و پایش و راهکارهای عملیاتی 

برای لمس عملکرد مدیران استان در بطن جامعه انجام شود.
وی با تاکید بر استمرار روند ارزیابی در طول ماه‌های سال بیان داشت: 
تشکیل این تیم نباید منوط به ارزیابی‌های پایان سال باشد بلکه باید 
همواره با برگزاری جلســات ماهانه نسبت به شناسایی به‌هنگام نقاط 

قابل بهبود اقدام نماید.

اخبار

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار گلستان گفت: خلأهای قانونی در مبارزه با قاچاق کالا و ارز باید رفع شود.
ســید علی مهاجر در جلســه کمیســیون هماهنگی مبارزه با قاچاق کالا و ارز استان گلستان اظهار کرد: امحای کالای قاچاق کشف شده 

دستور صریح مقام معظم رهبری است که این کار باید با جدیت تمام انجام شود.
وی افــزود: کارگــروه اجتماعی جهت اقناع‌ســازی افکار عمومی با اســتفاده از ظرفیت دســتگاه‌های اطلاع‌رســانی نســبت بــه تبیین و 

روشن‌گری اهداف امحا و از بین بردن کالای قاچاق اقدام کند.
معاون سیاســی، امنیتی و اجتماعی اســتاندار گلستان با اشــاره به افزایش قاچاق قارچ ترافل گفت: برای مبارزه با قاچاق قارچ ترافل 
و هم‌افزایی بیشــتر ســتادی با مشارکت منابع طبیعی، محیط‌زیســت، پلیس اقتصادی، دادستانی و دیگر دستگاه‌های مرتبط تشکیل 
شود. وی با اشاره به این‌که بایدها و نبایدها در خصوص قارچ ترافل ترسیم و با تهیه ضوابط مشخص تعیین تکلیف شود، افزود: اگر 
ســاماندهی و شــفاف ســازی اتفاق افتد و از ابهام خارج شــود، با ضوابط مشــخص می‌توان با متخلف برخورد کرد. مهاجر اظهار کرد: 

خلأهای قانونی در مبارزه با قاچاق کالا و ارز باید رفع شود.

معاون استاندار گلستان تأکید کرد:
ضرورت رفع خلأهای قانونی در 
مبارزه با قاچاق کالا و ارز 

در  تحــول  و  کنتــرل  نظــارت،  ارتقــاء  مازنــدران  اســتاندار 
طراحی‌هــا را، یکــی از مهمتریــن انتظارات عینــی خود از 
دفاتــر نظام مهندســی دانســت و گفت: مازنــدران دارای 
تمدنی اســت کــه نباید اجــازه دهیم با ساخت‌وســازهای 

بی‌رویه و بدون پشتوانه، شرایط آن تغییر کند. 
سیدمحمود حسینی‌پور  در نشست تخصصی چالش‌های 
صنعت ســاختمان، تهدیدها و فرصت‌ها، گفت: اســتان 
مازندران شــرایط ویژه‌ای از لحــاظ اقلیمی، جغرافیایی، 
اقتصادی، فرهنگی و اجتماعی دارد و نیازمند یک توجه 
ویــژه در امر مهندســی اســت. وی افــزود: توقــع داریم با 
توجه به جلساتی که صورت گرفت، دفاتر نظام مهندسی 
اســتان فراتر از بحث‌های پروژه‌محوری و راهبردی، به ما 
کمــک کنند. اســتاندار مازندران تصریح کــرد: کارگروهی 
متناســب با نیازهای اســتان تشکیل می‌شــود و برنامه‌ای 
کــه باید برای ۲۵ ســال آینــده برای مازنــدران پیش‌بینی 
شود، توســط مهندسین ما در راســتای مباحث راهبردی 
اســتان تهیه می‌شــود. نماینده عالی دولت در مازندران 
بیــان کرد: هویت اصلــی مازندران نباید تغییــر کند، زیرا 
نســل‌های حاضــر و آینده از مــا توقع دارند در مهندســی 
تمــدن خــود نقــش داشــته باشــیم. یزدی‌نــژاد، رییــس 
ســازمان نظام مهندسی ساختمان استان نیز اظهار کرد: 
موضــوع تلفــات و کارگاه‌هــای ســاختمانی باعــث ایجاد 

نگرانی ما شــده است. وی افزود: جان انسان‌ها و کارگران 
صنعــت ســاختمان بســیار اهمیــت دارد. بــا همراهــی 
معاونــت پیشــگیری از جرایــم دادگســتری مازنــدران و 

اداره‌کل تعــاون، کار و رفــاه اجتماعــی، محیط زیســت و 
دانشگاه‌های علوم پزشکی ســاری و بابل، تفاهم‌نامه‌ای 
را تنظیــم کردیــم. یزدی‌نــژاد تصریح کــرد: موضوع این 

تفاهم‌نامه به‌کارگیری مسئول ایمنی، بهداشت و محیط 
زیســت در کارگاه‌های ساختمانی است. او ادامه داد: این 
موضــوع براســاس قوانین‌ جاری کشــور بــوده و مصادیق 
قانونــی در قوانیــن کار، تامین اجتماعــی و مقررات ملی 
ساختمان دارد. این مسئول یادآور شد: باید مسأله اطفاء 
حریق ســاختمان‌های بلندمرتبه پیگیری شــود و درحال 
حاضر نظام‌مند نیســت. رییس ســازمان نظام مهندسی 
ســاختمان مازنــدران افــزود: قرار اســت با شــیوه‌نامه‌ای 
که در دســت داریــم با شــرایط مازندران یــک کارگروهی 
تشــکیل شــود کــه ایــن شــیوه‌نامه را اجرایــی کنیــم. وی 
خاطرنشــان کرد: ایمنی کارگاه بســیار زمان‌بر اســت زیرا 
بایــد مهندســین آمــوزش ببیننــد یــا دانش‌آموختــه آن 
رشــته باشــند یا از طرف مرکــز تحقیقــات وزارت تعاون، 
کار و رفــاه اجتماعــی آمــوزش مربوطــه را دیــده باشــند. 
قابــل ذکــر اســت؛ تفاهم‌نامــه‌ای بــا عنــوان »حفاظــت 
کارگاه‌هــای ســاختمانی  در  بهداشــت حرفــه‌ای  و  فنــی 
زیــر ۲۵ نفــر« میــان دســتگاه‌های معاونــت اجتماعی و 
پیشــگیری از وقوع جرم دادگستری، معاونت هماهنگی 
امــور عمرانــی اســتانداری، اداره‌کل تعــاون، کار و رفــاه 
اجتماعی و حفاظت محیط‌زیســت مازندران با ســازمان 
نظام مهندســی ساختمان اســتان با حضور سیدمحمود 

حسینی‌پور استاندار مازندران امضا شد.

استاندار مازندران در نشست با سازمان نظام مهندسی:

 تمدن استان نباید با ساخت ‌و سازهای بدون پشتوانه تغییر کند

شــهردار رشــت گفت: در زمان حاضــر، پروژه به‌ســازی و 
ســاماندهی محل دفن زباله در منطقه ســراوان رشت ۷۰ 

درصد پیشرفت فیزیکی دارد.
شــهر  پروژه‌هــای  از  بازدیــد  حاشــیه  در  شــوقی  رحیــم   
رشــت در جمــع خبرنگاران اظهــار کرد: لندفیل ســراوان 
رشــت از ســال ۶۳ محــل ورود زبالــه شــهر رشــت و پهنه 
مرکزی شهرســتان رشــت بوده که در زمان حاضر، پروژه 

ساماندهی و به‌سازی این محل در حال اجرا است.
وی با اشــاره به اجرای پروژه به‌سازی محل دفن زباله در 
ســراوان رشت از ســال ۱۴۰۱ اضافه کرد: شهرداری رشت 
آبــان ۱۴۰۱ قــراردادی را بــا پیمانــکار این پــروژه به مبلغ 
۱۰۷ میلیــارد تومان برای پوشــش دادن محل دفن زباله 

منعقد کرده‌ است.
شــهردار رشــت بــا تشــریح کارهــای انجــام شــده بــرای 
به‌ســازی محل دفن زباله در ســراوان رشت خاطر نشان 
کــرد: پیش‌بینــی می‌شــود تــا ۲ مــاه آینــده ورود هرگونــه 
ریجکتــی زبالــه )مــوادی که بــه هر دلیلــی از زبالــه برای 

اســتفاده مجــدد جداســازی نمی‌شــود( در این مــکان به 
اتمام برســد و در مدت ســه تا چهار ماه آینده با پوشــش 

خاکی کار به مرحله نهایی برسد.
شوقی با بیان این‌که در پایین دست این پروژه، حوضچه 
جمــع‌آوری شــیرابه نیــز طراحــی شــده اســت، اضافــه 
کــرد: با لوله‌گذاری‌هایــی که در محل‌هــای مختلف برای 
جمع‌آوری شیرابه اختصاص یافته، شیرابه در خط غرب 
جمع‌آوری و به ایســتگاه پمپــاژ و تصفیه خانه که موجود 
بــوده و نیاز به روزســانی دارد، انتقال داده شــود و به این 

ترتیب تصفیه شیرابه صورت گیرد.
شــوقی بــا بیان این‌کــه در زمــان حاضر زباله‌های ســطح 
شــهر پــس از جمــع آوری بــه شــرکت کودآلــی منتقــل 
می‌شــود، اظهــار کــرد: در شــرکت کودآلــی ۲ خــط فعال 
اســت ضمن اینکــه ۲ خط دیگر در آســتانه فعال شــدن 
اســت؛ بنابراین تمام زباله‌های شــهر رشــت و شــهرهای 
اطــراف پهنــه مرکــزی شهرســتان رشــت در این شــرکت 
پــردازش شــده و تنها ریجکت به منطقه ســراوان رشــت 

انتقال داده می شــود. شــهردار رشــت خاطر نشــان کرد: 
انتقــال ریجکــت فعلا بــه منطقه ســراوان رشــت منتقل 
می شــود و پس از اتمام پروژه بهســازی سراوان رشت در 
محل جدیدی که از سوی وزارت کشور اعلام خواهد شد، 

منتقل خواهد شد.
توجهــی  کــم  نمــاد  زبالــه ســراوان رشــت  دفــن  محــل 
دســت‌اندرکاران و قول‌های محقق نشــده‌ای اســت که با 

چاره‌اندیشــی دولت ســیزدهم و انجام اقدامات اساســی 
و زیربنایی طی یک ســال اخیر انتظار می‌رود مشــکل ۴۰ 

ساله این منطقه رفع شده و دوباره به طبیعت بازگردد.
شــهردار رشــت بــه همــراه جمعــی از اعضــای شــورای 
اسلامی رشت روز گذشته )دوشنبه( ضمن بازدید از چند 
پروژه دیگر این شــهر از نزدیک در روند اجرای پروژه‌ها و 

پیشرفت فیزیکی آنها قرار گرفتند.
احداث ساختمان دیتا سنتر و کنترل ترافیک شهر رشت، 
به‌ســازی و زیباســازی جاده ورودی شــهر رشت از سمت 
جاده تهــران، جمع‌آوری آب‌های ســطحی جاده تهران، 
شــرکت کودآلی، پارک ۴۵۰ هکتاری لاکان رشت ، تقاطع 
غیرهمســطح حمیدیــان و رودباری و تــالاب عینک اعم 
پروژه‌هایی بود که مورد بازدید اعضای شهردار و اعضای 

شورای اسلامی شهر رشت قرار گرفت.
رشت دارای حدود ۷۰۰ هزار نفر جمعیت ثابت است که 
در طول روز به یک میلیون و ۲۰۰ هزار نفر می‌رســد، این 

شهر دارای پنج منطقه شهرداری است.

شهردار رشت:

بهسازی محل دفن زباله سراوان ۷۰ درصد پیشرفت فیزیکی دارد

 رییــس بازرســی فرماندهی انتظامی اســتان مازنــدران از 
رد رشــوه ۶۰ میلیــون ریالی مأمــور کلانتری ۱۳ مــرزن آباد 

چالوس، خبر داد.
 ســرهنگ مســعود تقدیســی گفــت: یکــی از مهم‌تریــن 
اهــداف بازرســی در صیانت از کارکنان، حفظ ســازمان از 
هرگونــه آســیب و ارتقــا روحیه، اقتــدار، عــزت، منزلت و 

شخصیت در کارکنان است.
رییــس بازرســی فرماندهــی انتظامــی اســتان مازنــدران 
بــا اشــاره بــه اقدامــات تشــویقی بــرای کارکنــان صحیح 
العمل و پاکدســت تصریح کرد: به منظور نهادینه‌سازی 
فرهنگ امتناع از دریافت رشــوه و ایجــاد انگیزه خدمتی 
در کارکنــان و همچنیــن ارتقــا صحت عمل آنــان تدابیر 
پیشگیرانه فرماندهان، رؤسا و مدیران می‌تواند در جهت 
کاهــش زمینه‌های ارتکاب و محدود کردن موقعیت‌های 

مجرمانه مؤثر باشد.
ســرهنگ تقدیســی با اشــاره بــه عملکرد صحیــح مأمور 
کلانتری ۱۳ مــرزن آباد چالوس اظهار داشــت: گروهبان 
یکم سهراب یخکشی حین گشت‌زنی در حوزه مأموریتی 
بــه یــک دســتگاه خودرو دنــا مشــکوک و پس از بازرســی 

خــودرو یک دســتگاه کارتخــوان و مقداری مــواد مخدر از 
نوع تریاک و … کشف کرد که راننده برای فرار از مجازات 
مبلغ ۶۰ میلیون ریال به ســرکار یخکشــی پیشنهاد رشوه 
داده کــه جهــت ســیر مراحــل قانونــی پرونده تشــکیل و 

متهم نیز از سوی مرجع قضائی روانه زندان شد.

رییس بازرسی فرماندهی انتظامی مازندران خبر داد؛
رد رشوه ۶۰ میلیونی مأمور کلانتری مرزن‌آباد

نماینــده ولــی فقیــه در مازندران گفــت: رژیــم جنایتکار 
اســرائیل فقــط زبــان زور می‌فهمــد و تــا آخریــن لحظــه 
از جبهــه مقاومــت در مقابــل رژیــم صهیونیســتی دفاع 

کرد. خواهیم 
اجتمــاع  در  لائینــی  محمــدی  محمدباقــر  آیــت‌الله   
مردمی و جشــن پیروزی جبهه مقاومت طوفان‌الاقصی 
که در میدان امام حســین )ع( ســاری برگزار شد، اظهار 
کــرد: همه مســلمانان از شــنیدن خبر عملیــات طوفان 
الاقصی خوشحال شــدند، مسلمانانی که بیش از هفت 
دهــه بــا قتــل و جنایــت رژیــم اشــغالگر صهیونیســت 
دل‌آزرده و رنــج کشــیده بودنــد بــا عملیاتــی اینچنیــن 
پیروزمندانــه خوشــحال شــده و دعــا کردنــد. وی افزود: 
رژیــم جنایتــکار اســرائیل فقــط زبــان زور می‌فهمــد و 
خــدای بــزرگ خبــر می‌دهــد کــه در گذشــته هــم ایــن 
مــورد  ســتمکار  و  جبــار  مردمانــی  به‌وســیله  ســرزمین 
غصب قرار گرفته اســت. این مســئول اعلام کرد: امروز 
بیــش از هفــت دهه یک مشــت آدم‌کــش، کودک‌کش، 

جانــی و ظالم مســجدالاقصی را غصب کردند و در این 
مــدت راهبرد نرم دلســوزانه و با نصیحت اجرا می‌شــد 
تا جایی دلشــان به رحم بیاید اما تجربه نشــان داده که 
ایــن راهبرد جواب نمی‌دهد، باید یورش برد و عملیات 
کرد و بر ســر غاصبان همچون طوفــان تاخت و آن‌ها را 
بیــرون کرد. وی گفت: اهمیت عملیات طوفان الاقصی 
بــر ایــن اســت کــه ایــن راهبــرد را اجــرا کــرده، در حالی 
کــه نیروهــای نظامــی و ارتــش اســرائیل که ادعــا دارند 
چهارمیــن ارتــش دنیــا هســتند در ســرزمین فلســطین 
غصب شــده زمین‌گیر شــدند. آیت‌الله محمدی لائینی 
از عملیات طوفان الاقصی با عنوان مهمترین عملیاتی 
کــه در طول هفتاد ســال اخیر انجام شــد یــاد و تصریح 
کرد: این عملیات نشــان داد که بایــد بر ظالمان یورش 
بــرد و بایــد همچون صاعقه بر ســر ظالمــان فرود آمد، 
ظالمــان به ترس و وحشــت افتادند باید هم بترســند و 
بداننــد که این عملیات‌ها تا زمانی که این رژیم غاصب 

از این ســرزمین برکنده شود ادامه پیدا خواهد کرد. 

نماینده ولی فقیه در مازندران اعلام کرد؛
 حمایت قاطع از جبهه مقاومت 
برابر رژیم غاصب صهیونیست

مرکــز اســتان مازنــدران طرح‌های ناتمــام زیــادی دارد که 
عمر برخی از آنان به دو تا ســه دهه می‌رســد طرح‌هایی که 
جزو اولویت‌های توســعه عمرانی ساری هستند اما عمدتاً 
به دلیــل فقدان اعتبــار، رهــا و فراموش شــدند یا حرکت 

لاک‌پشتی دارند.
توجــه ویــژه دولت ســیزدهم بــه طرح‌هــای نیمه‌تمام و 
تعییــن اعتبار برای تکمیل آنان و تلاش نمایندگان برای 
همــوار کردن این مســیر و ایســتادن فرماندار ســاری پایِ 
کار، موجب شــد طی دو سال اخیر شاهد خاتمه برخی از 
این طرح‌ها مانند انتقال میدان‌بار ســاری باشیم هرچند 

برخی دیگر از این پروژه‌ها همچنان بلاتکلیف هستند.   
بــرای تعیین تکلیف ایــن پروژه‌های عمرانی لازم اســت 
اســتاندار، فرمانــدار مرکــز اســتان، نمایندگان و شــهردار 
ساری بیشتر با هم مذاکره داشته باشند و هم‌فکری کنند 

تا این گره‌های کور عمرانی از سر راه مردم باز شود.
یکــی از این طرح‌ها، پروژه »پل تا پل« اســت که در ادامه 
کمربندی جنوبی مرکز استان قرار دارد و باید مسیر کوتاه 
از پــل فلزی شــهید رنجبر در جنوب پارک ملــل را به پل 
ســردار شــهید نــوری در ذغال‌چــال پیونــد بزند و مســیر 

کمربندی جنوبی ساری را کامل کند.
پروژه پل تا پل کوتاه است و دارای ۲ هزار و ۶۰۰ متر طول 
و ۲۶.۵متر عرض اســت اما تملک اراضی چالش بزرگ 
اجرای این پروژه بوده است که تا امروز هنوز محقق نشد.

ضــرورت و اهمیــت اجــرای ایــن پــروژه بــه ایــن خاطــر 
اســت که بخشــی از بار ترافیکی خیابان ســلمان فارسی، 
پــل تجــن و بلوار امــام رضــا)ع( می‌کاهد  و جلــوی ورود 
خودروهــای ســنگین که از مســیر کیاســر و جاده ســمنان 

به ســمت نــکا در حال حرکــت  به داخل شــهر و خیابان 
سلمان فارسی و بلوار ورودی مرکز استان از شرق هستند 
را می‌گیرد ضمن این‌که با تعیین تکلیف این پروژه، یکی 
از چند پروژه مهمی که در معرض دید شهروندان است، 
تکمیل خواهد شــد و همین موضوع موجب امیدآفرینی 

در میان شــهروندان می‌شــود، موضوعی که رهبر معظم 
انقلاب و دولت سیزدهم همواره بر آن تأکید داشته‌اند.    
اســتاندار  حســینی‌پور«  محمــود  »ســید  گذشــته  روز 
مازنــدران بــه همراه »احمــد توکلی« معــاون عمرانی، 
»محمدعلی نوبخت« فرماندار ساری و »محمدحسین 

از مهم‌تریــن  از یکــی  قبــادی« شــهردار مرکــز اســتان، 
پروژه‌های عمرانی شــهرداری ساری یعنی پروژه »پل تا 

پل« بازدید کرد.
اســتاندار مازنــدران در ایــن بازدیــد، گفــت: پــروژه »پل 
تــا پــل« از ســال ۸۸ آغــاز شــد امــا متاســفانه بــه دلیل 

مشــکلات موجود هنوز به بهره‌برداری نرسیده است.
ســید محمــود حســینی‌پور بــا بیان این‌کــه این پــروژه از 
مطالبــات جدی مردم این منطقه اســت، افــزود: بنا به 
گزارش شــهردار ســاری نیمی از این پروژه تملک‌ شــده 
اســت و قرار است فاز نخســت این پروژه تا ۲۲ بهمن به 

بهره‌برداری برسد.
اســتاندار مازنــدران اتمــام پروژه‌هــای نیمه‌تمــام را از 
رویکردهــای مهم دولت ســیزدهم عنوان کــرد و گفت: 

این مهم در مرکز اســتان نیز محقق می‌شود.
البتــه ازجملــه طرح‌هــای حــوزه مدیریــت  ایــن طــرح 
شهری است و اعتبارات آن نیز باید از محل درآمدهای 
شــهرداری ســاری تأمیــن شــود امــا مشــکلات درآمدی 
شــهرداری مرکز استان، موجب شد این پروژه بلاتکلیف 
بمانــد و بازدید همزمان شــهردار، فرماندار و اســتاندار 
از ایــن طــرح، می‎تواند مســیری برای تکمیــل این طرح 
پیدا کند.  فرماندار ســاری که موفق شــد طرح‌هایی چون 
میدان‌بــار ســاری و  پــل روســتای اوروســت را تدبیــر کند 
و در کوتــاه زمــان بــه ســرانجام برســاند، قطعــاً می‌تواند 
درخصــوص تکمیــل پروژه‌هایــی چون پل تا پــل و روگذر 
کمربندی غربی در ســه راه جویبار هم اثرگذار باشد.نکته 
بعــدی درخصــوص پروژه‌هــای نیمه‌تمــام مرکز اســتان 
روگــذر کمربنــدی غربــی در ســه راهــی جویبار اســت که 
چندین ســال اســت به حال خود رها شده و دلیل آن نیز 

فقدان اعتبارات ملی برای این پروژه است.
و  اســتاندار  اســت  لازم  نیــز  طــرح  ایــن  تکمیــل  بــرای 
نماینــدگان بــا هــم بنشــینند و نماینــدگان مرکــز اســتان 
از طــرف مــردم در پایتخــت، رایزنــی کننــد به‌ویــژه بــه 
وزارت راه و شهرســازی و همچنین مدیران ارشــد دولت 
چــون »محمد مخبــر« بگویند که این پروژه و بســیاری از 
پروژه‌های محورهای مواصلاتی مرکز اســتان، درحقیقت 
محل تردد خودروهایی از سراسر کشور است و اختصاص 
به مردم مرکز استان یا شهروندان مازندران ندارد و لازم 
اســت به‌طور ویژه دیده شود و سبد اعتباری آن نیز زودتر 

پُر شود. 

‌تحلیل »خبرشمال« از بازدید استاندار به‌اتفاق مدیران ارشد مرکز استان
 از پروژه نیمه‌تمام »پل تا پل«؛

 کوتاه و ضروری اما نا‌تمام



مدیرعامــل آب و فاضلاب مازندران گفت: با آغــاز عملیات اجرایی احداث مخزن ذخیره ۱۰۰ مترمکعبی در روســتای تمل ظرفیت 
آب آشامیدنی منطقه افزایش می یابد.

بهزاد برارزاده افزود: با آغاز عملیات اجرایی احداث یک باب مخزن ذخیره در روســتای تمل شهرســتان رامســر ضمن افزایش 
ظرفیت آب آشــامیدنی اهالی این روســتا توان انتقال آب شرب نیز افزایش خواهد یافت.

وی اظهار داشــت: عملیات اجرایی احداث یک باب مخزن ذخیره ۱۰۰ متر مکعبی در روســتای تمل شهرســتان رامســر از توابع 
دهســتان اشــکورات با هدف افزایش ظرفیت و توان انتقال آب آشامیدنی شروع شده است.

وی اعتبــار ایــن پروژه آبرســانی را یک میلیــارد و ۲۰۰ میلیون تومان اعلام کــرد و گفت: با بهره برداری از ایــن پروژه در آینده‌ای 
نزدیک ۲۱۰ مشــترک این روســتا از مزایای آن بهره مند خواهند شد.

مدیرکل شیلات مازندران:
‌تور صیادان از ۱۸ مهرماه 
در خزر پهن می‌شود
مدیرکل شیلات مازندران از آغاز فعالیت صید و صیادی از ۱۸ مهرماه 

در استان در قالب ۵۴ شرکت تعاونی پره خبر داد.
قاسم کریم‌زاده اظهار کرد: استان مازندران از کانون‌های صیادی در 
شــمال کشــور اســت و بیش از چهار هزار صیاد در قالب ۵۴ شــرکت 
تعاونی پره به مدت ۶ ماه در آب‌های ساحلی استان به صید ماهی 

می‌پردازند.
وی با اشاره به اینکه صید ماهیان استخوانی در دریا از فردا شروع و تا 
۲۰ فروردین سال آینده ادامه دارد، تصریح کرد: افتتاح صید ماهیان 

در سواحل میانکاله انجام می‌شود.
مدیــرکل شــیلات مازندران افــزود: پیش‌بینــی می‌شــود در صورت 
مساعد بودن شرایط جوی، صیادان امسال بیش از ۳ هزار تُن انواع 

ماهیان استخوانی را صید کنند.
کریــم‌زاده از آمادگی بــرای حفظ و حراســت از فعالیت‌های صید و 
صیادی با امکانات و تجهیزات کامل در زمان فصل صید ماهی خبر 
داد و اظهــار کرد: در ســال گذشــته بیــش از ۳ هزار تُن انــواع ماهیان 

استخوانی، از دریا صید شد.
وی افزود: زمان شــروع فصل صید برای شرکت‌های تعاونی پره‌ای 
که در انجام تکثیر طبیعی و بازســازی ذخایر مشــارکت داشــته‌اند با 

هماهنگی و مدیریت شیلات استان، ۱۸ مهرماه تعیین شده است.
مدیــرکل شــیلات مازنــدران مهم‌تریــن گونه‌هــای صیــد ماهیــان 
اســتخوانی دریای خزر را شامل ماهی سفید، کفال و کپور عنوان کرد 

و گفت: صید ماهی هر ساله به مدت حدود ۶ ماه انجام می‌شود.
کریم‌زاده رعایت زمان و مکان، اندازه و اســتانداردهای چشمه‌های 
تــور، عــدم صید ماهیــان ممنوع‌الصید را از مســائل مهــم فعالیت 

جامعه صیادی پره برشمرد.
وی خواســتار ثبــت مشــخصات شــاغلان جدیــد در ســامانه رصــد 

اشتغال در آستانه فصل صید شد.

رییس پلیس راه کندوان هشدار داد؛
توقف خودروها در حاشیه راه‌ ممنوع
رییــس پلیس راه کنــدوان گفــت: احتمال ریزش و ســقوط ســنگ از 
ارتفاعات این محور پر تردد کشور به علت آغاز بارندگی در وجود دارد 

و رانندگان خودروهای سواری از توقف در حاشیه راه ها اجتناب کنند.
ســازمان هواشناســی از آغــاز فعالیــت ســامانه بارشــی تا پایــان روز 
پنجشــنبه در بیش از ۱۷ اســتان از جمله مازندران خبــر داد و اعلام‌ 
کــرد: احتمال جاری شــدن روان‌آب و بالا آمدن ناگهانی ســطح آب 

رودخانه‌ها وجود دارد.
ســرگرد محمد احمدی اظهارداشت: با توجه به گزارش هواشناسی 
مبنی بر بارندگی شــدید و کاهش دما، احتمال طغیان رودخانه این 
محــور محتمــل بود که ضروری اســت کاربران جــاده ای از توقف در 

حاشیه جاده و رودخانه مسیر پرهیز کنند.
وی خاطرنشان کرد : هم اکنون ترافیک در جنوب به شمال و شمال 
بــه جنوب ایــن محور عادی و روان اســت و مشــکلی تاکنون گزارش 

نشده است.
رییــس پلیــس راه کنــدوان، ســقوط ســنگ از ارتفاعــات را از جملــه 
چالش فراروی این محور برشمرد و بر ضرورت یافتن راهکار اساسی 

برای حل آن از سوی نهادهای مربوط تاکید کرد.
چالــوس حدود ۱۶۰ کیلومتر طول دارد که حدود ۸۰ کیلومتر مربوط 
کندوان حوزه شهرســتان چالوس و بقیــه هم جزو حوزه جغرافیایی 
استان البرز است. مرکز کنترل ترافیک پلیس راه مازندران با شماره 
۲۱۸۲۴۴۳۴ و ۲۱۸۲۴۴۲۰ با پیش شماره ۰۱۱ به طور شبانه روز آماده 

پاسخگویی در خصوص وضعیت راه‌های استان است.
برابر آمار، ســالانه بیش از ۵۰۰ میلیون دستگاه خودرو در محورهای 
مازندران تردد دارند که ۱۱ درصد از این ترددها در محورهای اصلی 

و بقیه درون شهری است.
مازندران ۱۰ هزار و ۴۰۰ کیلومتر راه اصلی و فرعی دارد که حدود سه 

هزار کیلومتر از آن جاده اصلی و بقیه محور روستایی است.

پیگیری نظارت بر بازار با تمام توان

نادعلی کهنســال مدیرکل صنعت، معدن و تجارت استان مازندران 
در دیــدار با کارکنــان معاونت نظارت، بازرســی و حمایــت از حقوق 
مصــرف کنندگان این اداره کل، گفت: مــردم از ما در خصوص کنترل 

قیمت‌ها انتظار دارند و انتظار آن‌ها به حق است.
او با اشاره به اینکه بین مقوله گرانی و گرانفروشی قطعاً تفاوت وجود 
دارد، افزود: در مســئله گرانــی متغیر‌های مختلف اقتصادی دخیل 
است اما در مورد گرانفروشی ما نباید اجازه دهیم یک واحد صنفی و 
یا یک واحد تولیدی در پی سوء استفاده باشد و بخواهد از این طریق 

به مردم اجحاف کند.
کهنســال گفت: بازرســی از بازار و واحد‌های اقتصادی باید با برنامه 
ریــزی جدی تــری پیگیــری شــده و در ایــن راه از تــوان اتحادیه‌های 
صنفی و اتاق‌های اصناف سراسر استان قطعاً بیشتر از گذشته کمک 
خواهــد گرفته شــد. او افــزود: فرصــت خدمت به مردم به ســرعت 
می‌گــذرد و باید این فرصت را غنیمت دانســته و بــا حداکثر توان در 
مســیر رفاه هم استانی‌ها و مردم کشــور و رضایت خدا و ائمه اطهار 
گام برداشت. مدیرکل صمت مازندران با اعلام اینکه مردم از ما به 
عنوان متولیان امر انتظار دارند، گفت: با هر واحد متخلف اقتصادی 
کــه بخواهد باعث اجحاف به مردم شــود براســاس قانــون برخورد 

جدی خواهد شد.
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اخبار

مدیرعامل آب و فاضلاب مازندران:
مخزن ۱۰۰ مترمکعبی آب در روستای 
تمل رامسر احداث می شود

افزایــش ســگ هــای ولگــرد در شــهرها و روســتاها چالشــی 
فــراروی ســامت مازنــدران ایجاد کــرده و شــهرداری ها به 
عنــوان متولی برای ســاماندهی ایــن موضــوع بلاتکلیف و 

سرگردان هستند.
در مازنــدران و شــهرهای مختلف آن به راحتی هر جا ســر 
بچرخانــی ســگ‌های ولگــرد را می‌بینــی البتــه در حاشــیه 
شــهرها بیشــتر به چشــم می‌آیند. شــهروندان ناخواسته از 
آنها می‌ترســند، شهرداری‌ها و شوراها برای تعیین تکلیف 

آنها، سرگردان هستند.
معضل ســگ‌های ولگــرد اگرچه موضوع جدیدی نیســت 
امــا افزایــش تعداد ایــن حیوانــات باعث رعب و وحشــت 
کودکان و خانواده‌ها شده و از این حیث نگران کننده است، 
ســالانه نزدیک به ۱۰۰ میلیارد تومان بابت ســرم و واکسن 
بیماری هاری هزینه می‌شــود و افــراد زیادی به‌ویژه زنان و 
کودکان در کشــور و استان از حمله سگ‌ها به انسان آسیب 
دیــده و گاهی در اثر حمله این حمله جانشــان را از دســت 

می‌دهند.
یکــی از علــل آن غذارســانی بــدون برنامــه بــه ســگ‌های 
بلاصاحب اســت از ســوی دیگــر رها کردن ایــن حیوانات- 
ســگ‌هایی که گاهــی بــا آزار مواجه بوده‌اند و آســیب‌هایی 
بــر بــدن آنها وارد شــده- در ســطح شــهر، نداشــتن محل 
فزاینــده  افزایــش  نتیجــه  در  و  حیوانــات  ایــن  نگهــداری 
جمعیــت آنها و ضعف متولیان بــرای جمع‌آوری و عقیم 
ســازی ایــن حیوانات منجر شــده تــا به ابرچالشــی فراروی 

سلامت استان تبدیل شوند.
طبــق قانــون وظیفه جمــع‌آوری، نگهداری و عقیم ســازی 
این ســگ‌ها بر عهــده دهیاری‌ها و شــهرداری‌ها اســت. بر 
اساس دستورالعمل کنترل سگ‌های ولگرد مصوب بهمن 
ماه سال ۱۳۸۷، شهرداری‌ها وظیفه اصلی را در خصوص 
سگ‌های ولگرد دارند و باید سگ‌ها را زنده‌گیری، واکسینه 
و عقیــم کــرده و در مراکــز ویژه خــارج از مناطق مســکونی 
نگهداری کنند، در کنار شهرداری‌ها؛ وزارت بهداشت دیگر 
ارگانــی اســت که می‌توانــد در خصــوص ارائــه راهکارهای 
کنتــرل جمعیت ســگ‌های ولگــرد نقــش تعیین‌کننده‌ای 

داشته باشد.
از طرفــی »حامیــان حقــوق حیوانــات« هــم در صــورت 
ســازماندهی درســت می‌توانند بــرای جمــع‌آوری و کنترل 
زاد و ولــد ایــن ســگ‌ها و حمایــت از این حیوانــات در کنار 

شهرداری‌ها اقدام کنند.
مؤثرترین راه برای کاهش و کنترل سگ‌های ولگرد روش» 
‏CNVR‏ « اســت که مخفف کلمات ‏‏»گرفتن، ‏عقیم‎ســازی، 

واکسینه کردن و رهاسازی« است
اســتانداردهای  کــه مطابــق  کارشناســان معتقــد هســتند 

ســازمان بهداشــت ‏جهانــی،‏ مؤثرتریــن راه بــرای کاهش و 
کنترل ســگ‌های ولگرد روش» ‏CNVR‏« اســت که مخفف 
کلمات ‏‏»گرفتن، ‏عقیم‎ســازی، واکسینه کردن و رهاسازی« 
اســت که در کشــور ما نیز اجرا می‌شود.  با این وجود جولان 
گلــه‌ای ســگ‌های ولگرد در نقــاط مختلف شــهری و مرکز 
شــهرهای اســتان مازندران معضلی حل نشــده اســت که 

اعتراض شهروندان را به دنبال داشته است.
این مســئله عــاوه بر آنکه تــردد ماشــین‌ها را خیابان‌های 
اصلی شــهر مختل کرده، جان شهروندان را به دلیل اینکه 
سگ‌های ولگرد اغلب بیماری‌هایی نیز دارند، در معرض 
تهدیــد قرار دارد و شــهروندان همواره از حملات احتمالی 

این حیوانات بیم دارند.
یک شهروند قائمشهری می‌گوید: ماشینم را بیرون مغازه 
پــارک می‌کنــم و در روزهــای ســرد پاییز و زمســتان گربه‌ها 
و ســگ‌ها مــدام زیر ماشــین‌ها می‌خوابنــد و وقتی نزدیک 

ماشین می‌شویم به سمت ما هجوم می‌آورند.
رنجبــر افزود: وضعیت بهداشــت عمومــی و حفظ ایمنی 
شــهرها، اصــاً مناســب نیســت و بــا توجه بــه تعــداد زیاد 
ســگ‌ها و گربه‌هــای ولگــرد در ســطح شــهرها و حاشــیه 
شــهرها، تردد شــهروندان مردم به خصوص زنــان باردار، 
ســالمندان، کــودکان بــا مشــکل روبــرو اســت درحالــی که 
جلوگیری از بروز خطرات احتمالی از ســوی مسئولان لازم 

و ضروری است. عباس علیپور، معاون بهداشتی دانشگاه 
علوم پزشــکی مازندران و رئیس مرکز بهداشــت استان در 
گفت‌وگــو بــا خبرنگار مهــر با بیــان اینکه ســگ‌های ولگرد 
ابرچالش ســامت اســتان اســت، گفت: ســگ‌های ولگرد 
عامــل اصلی افزایــش کانون بیمــاری هــاری در مازندران 
هستند و سالانه ۱۰۰ میلیارد تومان در استان صرف درمان 

بیماری هاری می‌شود.
معــاون بهداشــتی دانشــگاه علــوم پزشــکی مازنــدران بــا 
بیــان اینکــه یکــی از معضــات فوق‌العاده حاد بهداشــت 
اســتان مسئله ســگ‌های ولگرد است که امســال به نسبت 
ســال قبل، ۶۰ تا ۷۰ درصد واکســن و ســرم بیشتری تزریق 
کردیــم و حتــی امســال چنــد فقره فوتــی ناشــی از بیماری 
هاری نیز داشــتیم، ادامه داد: متأســفانه برای نخستین بار 
در اســتان شــاهد انتقال بیماری هاری به سگ‌های چوپان 
و دام اهلــی نظیر گاو هســتیم که بســیار خطرناک اســت و 
جــای نگرانی اســت. این مســئول با بیان اینکه ســگ‌هایی 
که توســط مســافران به مازندران می‌آیند باید حتماً دارای 
شناســنامه باشــند و واکســن هاری زده باشــند، گفــت: این 
مــوارد جزو مطالبات جدی اســت که ســهل‌انگاری در این 
مســئله می‌توانــد بــرای اســتان بســیار خطرآفریــن باشــد. 
علیپور بــا بیان اینکه شــهرداری متولی اصلی ســاماندهی 
و جمع‌آوری ســگ‌های ولگرد اســت و اگر این ســاماندهی 

به‌خوبی انجام نگیرد ممکن است این مسئله موجب بروز 
فاجعه‌های جبران ناپذیری شود، خاطرنشان کرد: سرایت 
بیماری هاری به انســان و دام بســیار فاجعه‌بار است و هم 
اکنون تمامی واحدهای بیماری هاری ما در سراســر استان 
بــه صــورت شــبانه روزی در حــال ارائــه خدمات هســتند و 
ســالانه در اســتان مازندران نزدیک بــه ۱۰۰ میلیارد تومان 
بابت ســرم و واکســن بیماری هاری هزینه می‌شود. رئیس 
مرکز بهداشــت اســتان با تاکید بر اینکــه مراجعه همراه با 
تأخیر بیمارانی که دچار گزیدگی از ســوی ســگ‌های ولگرد 
می‌شوند متأســفانه منجر به تبدیل عفونت ویروس هاری 
به بیماری هاری می‌شــود که تاکنــون در دنیا درمانی برای 
آن یافــت نشــده اســت و در نهایــت منجر به مــرگ بیمار 
می‌شــود، خاطــر نشــان کــرد: افــرادی کــه دچــار گزیدگــی 
ســگ می‌شــوند باید ابتدا ســریعاً به مدت ۲۰ دقیقه محل 
گزیدگــی را بــا آب و صابون شستشــو دهند و ســپس بدون 

درنگ به مراکز درمانی و بهداشت مراجعه کنند.

جمع‌آوری سگ‌های ولگرد با شهرداری‌ها است••
حمــزه آقاپــور کاظمــی، سرپرســت اداره کل دامپزشــکی 
اســتان مازنــدران نیز بــا بیــان اینکه جمع‌آوری ســگ‌های 
ولگــرد بــا شــهرداری‌ها اســت و در ایــن زمینه با مســئولان 
مربوطه مکاتبات لازم را داشــتیم، گفت: اگر شــهرداری‌ها 
دارای مراکــز نگهداری ســگ‌های ولگرد باشــند ما آمادگی 

داریم واکسیناسیون و عقیم سازی را انجام دهیم.
وی بــا بیان اینکــه در شهرســتان‌هایی نظیر بابلســر و آمل 
مراکز نگهداری ســگ‌های ولگرد داریم، ادامه داد: بعضی 
شــهرداری‌ها افــرادی را برای جمع آوری ســگ‌های ولگرد 
مشــخص کردنــد امــا محــل رهاســازی ندارند و ســگ‌ها با 

اولین گرسنگی به شهرها بر می‌گردند.
وی بــا اشــاره به مــواردی که منجر بــه گاز گرفتگــی کودکی 
در مازنــدران توســط ســگ‌های ولگــرد شــد، ادامــه داد: از 
مســئولان درخواســت داریم در این زمینــه کوتاهی نکنند، 
بــا توجه به احتمال مبتلا بــودن حیوانات به بیماری هاری 
افــرادی که در معرض گازگرفتگی حیوانات از جمله ســگ 
قــرار می‌گیرنــد می‌بایســت هــر چــه ســریع‌تر واکســن این 

بیماری را تزریق کنند.
جمعیت سگ‌های ولگرد در محیط‌های شهری مازندران 
بــه طــور فزاینده‌ای بــالا رفتــه و مســئولان شــهرداری‌های 
استان می‌گویند که محل نگهداری لازم را برای جمع‌آوری 
ســگ‌های ولگــرد ندارنــد. از طرفــی حمایت‌هــای لازم از 
ســوی دیگر مســئولان بــرای مقابله بــا این معضــل وجود 
نــدارد و ایــن مســئله شــهرداری‌های اســتان را وارد بــرزخ 

بلاتکلیفی کرده است.

سگ‌های ولگرد ابرچالش سلامت؛

شهروندان نگران و شهرداران سرگردان

سرپرست اداره‌کل دامپزشکی مازندران گفت: تاکنون بروز 
آنفلوانزای فوق‌حاد را نداشتیم و استان عاری از این بیماری 

است.
حمــزه آقاپورکاظمی در نشســت خبری با اصحاب رســانه 
کــه به‌مناســبت هفته دامپزشــکی برگزار شــد؛ اظهــار کرد: 
یکــی از مهم‌تریــن وظایــف اداره‌کل، پیشــگیری و کنتــرل 
بیماری‌هــای مشــترک، صنعتی و غیر صنعتی دام اســت 
کــه بــا برنامه‌ریــزی دقیــق این مهــم محقق می‌شــود. وی 
افزود: واکسیناســیون، پایش، شناسایی کانون‌ها و مدیریت 
کانون‌های بیماری از جمله این اقدامات اســت. سرپرست 
اداره‌کل دامپزشــکی مازندران، خاطرنشــان کــرد: در حوزه 
نگهــداری فرآورده‌هــای خام دامی نیــز از مقوله‌های مهم 
به‌ویژه در استان مازندران است که کار نظارت را سنگین‌تر 
می‌کند و در قالب طرح‌های تشــدید نظارت از کشــتارگاه تا 
مراکز عرضه اجرا می‌شود. این مسئول ادامه داد: بازرسان 
و ناظــران دامپزشــکی در مراکز مورد نظر مســتقر هســتند 
و نظارت‌هــای مســتمر بنــا بر دســتورالعمل‌های ســازمان 

انجــام می‌گیــرد. آقاپورکاظمــی، بیان کرد: در طــول ۶ ماه 
۱۸ مــورد پلمب، ۱۹۴ معرفی به مراجع قضایی، ۱۵۶ هزار 
کیلوگــرم فرآورده‌های خام دامــی ضبط، بیش از ۱۴۲ هزار 
کیلوگرم فرآورده‌های خام دامی معدوم و یک‌هزار و ۲۹۸ 
مــورد نمونه‌برداری از مراکز انجام شــد. وی عنوان کرد: در 
حــوزه طیــور نیز بیــش از ۵۱ میلیون  قطعه کشــتار صورت 
گرفــت که بیــش از ۴۴۸ هــزار قطعه طیور، ضبط شــد و از 
چرخه مصرف خارج شــد. سرپرســت اداره‌کل دامپزشکی 
مازنــدران، گفــت: در حوزه صــادرات نیز بدنبــال صادرات 
پایــدار هســتیم و مشــکلات و موانــع موجــود در جلســات 
متعــدد، احصــا  و پیگیــری بــرای رفــع موانــع و تســهیل 

صادرات به ویژه به کشور روسیه انجام گرفت.
این مسئول افزود: در نیمه نخست امسال میزان صادرات 
ماهی تازه، آلایش مرغ، خوراک دام و آبزیان به رقم قابل 
توجهی رســید. آقاپورکاظمی، تاکید کــرد: در حوزه واردات 
نیــز بــا توجــه به اســتقرار ســه بنــدر در اســتان، آزمایشــات 
متعــددی بــر روی محموله‌های جو، ذرت دامــی و کنجاله 

صورت می‌گیرد و حتی از ورود برخی محموله‌ها جلوگیری 
و بخشــی نیز جهــت تبدیل الکل انتقــال یافت. وی مطرح 
کرد: در نیمه نخســت امســال میزان واکسیناســیون دام به 
رقم قابل توجهی رســید و واکسیناســیون ۴ میلیون و ۳۰۸ 

راس دام بــز و گوســفند و نیــز ۳۸۱ هزار واکسیناســیون گاو 
و گوســاله انجــام گرفــت. سرپرســت اداره‌کل دامپزشــکی 
مازندران، اشــاره کرد: نظارت مراکز پرورشی از اجداد مادر 
گرفتــه تا پــرورش ماهی به‌صورت مســتمر در حــال انجام 
است که در این راستا، ۹۸۵ نمونه‌برداری از تکثیر سردابی و 
۸۷۳ نمونه‌برداری از مراکز گرمابی بخشی از این نمونه‌ها 
اســت.  این مســئول، ادامه داد: نمونه‌برداری در خصوص 
بیماری آنفلوانزای حاد انجام گرفته و با حساســیت بیشتر 
در مناطــق خطــر دنبــال می‌شــود. آقاپورکاظمــی تصریح 
کرد: تاکنون بروز آنفلوانزای فوق‌حاد را نداشــتیم و اســتان 
عاری از این بیماری است. وی خاطرنشان کرد: بیش از ۸۰ 
میلیون جوجه‌ریزی در نیمه نخســت امسال انجام گرفت. 
سرپرست اداره‌کل دامپزشکی مازندران، افزود: ساماندهی 
توزیع و عرضه داروها و مکمل‌ها یکی دیگر از رســالت‌های 
مهــم دامپزشــکی اســت کــه جلوگیــری از توزیــع داروهای 
قاچاق و منقضی در زنجیره در الویت اســت. این مســئول، 
اذعان کــرد: در یکی از برخوردها حــدود ۱۰ هزار قلم دارو، 
واکســن و مکمل، شناسایی و منجر به صدور رای قضایی و 
جریمه نقدی ۱۰۵ میلیارد ریالی برای واحد متخلف شــد. 
آقاپورکاظمــی اضافــه کرد: در میان مکشــوفات متاســفانه 
مقادیــری داروهــای انســانی جهــت مصــرف دام، کشــف 
شــد‌. وی یادآور شد: با جدیت بدنبال پاکسازی گلوگاه‌های 
تخلف در اســتان هستیم و نظارت‌ها با قاطعیت و مستمر 

در حال انجام است.

سرپرست اداره‌کل دامپزشکی مازندران اعلام کرد؛

مازندران عاری از بیماری آنفلوانزای فوق‌حاد

مدیــرکل حفاظت محیط‌زیســت مازنــدران دربــاره زمان 
رهاســازی درنای بلژیکی مهمان در تالاب فریدونکنار گفت: 
با توجه به تجربه گذشته طی دهه اول آبان ماه انتظار داریم 
درنای امید در ســطح تالاب فریدونکنار فــرود بیاید و فرآیند 

رهاسازی و کنار هم قراردادن درنای رویا را خواهیم داشت.
عطاءالله کاویان مدیرکل حفاظت محیط‌زیســت مازندران 
درباره آخرین وضعیت درنای رویا در گفت‌وگو با خبرنگار 
خبرگزاری فارس در مازنــدران، اظهار کرد: در حال حاضر 
پرنــده درنــای رویا بــا همان تمهیــدات صــورت گرفته، در 
ســازه مســتقر اســت و در همان مجموعه مجــاورت تالاب 

بین‌المللی فریدونکنار در حال نگهداری است.
وی بــا اشــاره بــه گــذر از اوج گرمــا و رطوبــت بــالای هــوای 
تابســتان، گفــت: بــا تمهیــدات اندیشــیده شــده از جملــه 
سیســتم خنک‌کننده و مه‌پاش و ســایر که برای درنای رویا 

اندیشیده شده، شرایط تابستان را سپری کردیم.
مدیــرکل حفاظت محیط‌زیســت مازندران بــا اعلام اینکه 
دو محیط بان به صورت ۲۴ ســاعته در محل حضور دارند، 
تصریــح کرد: با توجه به تجربه گذشــته طی دهه اول آبان 
مــاه انتظار داریم درنای امید در ســطح تــالاب فریدونکنار 

فــرود بیاید و فرآیند رهاســازی و کنار هم قــراردادن درنای 
رویا را خواهیم داشت.

طی سال‌های گذشته درنای امید مهمان تالاب فریدونکنار 
اســت اما امسال سال متفاوتی برای این پرنده خواهد بود، 

چراکه در مبدا جفت بلژیکی‌اش در انتظارش است.
درنــای رویا روز پنج‌شــنبه ششــم بهمــن ماه ســال ۱۴۰۱ با 
هماهنگی ســازمان حفاظت محیط زیســت کشــور از کشور 
بلژیــک به‌منظــور احیای گونــه دریا به منطقــه فریدونکنار 

منتقل شد.
زمان برگشت درنای امید یعنی در سال گذشته و مصادف 
با پانزدهمین ســفر شــرایط متفاوتی برای ایــن پرنده رقم 
خورد؛ بدین صورت که درنــای امید گذرانی یک روز زودتر 
از سال گذشــته پس از ۱۳۰ روز زمستان یعنی روز۱۴ اسفند 
ماه ســال گذشــته همراه با درنای رویا تــالاب فریدونکنار را 
تــرک کرد، اما درنــای بلژیکی رویا تــوان همراهی با درنای 
امیــد را نداشــت، همانطــور که پیش‌بینی شــده بــود و روز 
بیستم اسفند ماه در منطقه عباس‌آباد مازندران زمین‌گیر 
شــد و از همان روز تاکنون این پرنــده به انتظار درنای امید 

است تا این پرنده از سفر ۸ ماهه خود برگردد.

زمان رهاسازی درنای بلژیکی 
مشخص شد

معــاون بهبــود تولیدات گیاهی ســازمان جهاد کشــاورزی 
مازنــدران وضعیــت بــازار عمده فروشــی برنج اســتان را 
کم رونق توصیف کرد و گفت: باتوجه به شــروع برداشت 
رتون و کشــت دوم، پیش‌بینی تولید شلتوک، ۳۰۰ هزار تن 

است.
احسان عباسپور میزان تولید شالی در کشت اول استان را 
یــک میلیــون و ۳۵۰ هزار تن اعلام کــرد و افزود: در حال 
حاضر برداشــت برنج رتون و همچنین کشت دوم برنج 

در استان مازندران نیز درحال انجام است.
معــاون بهبود تولیدات گیاهی ســازمان جهاد کشــاورزی 
ســطح زیرکشــت رتــون را ۴۱ هزار هکتار و ســطح کشــت 
دوباره را ۶۳ هزار هکتار عنوان کرد و ادامه داد: پیش‌بینی 
برای برداشت رتون و کشت دوم در استان، ۳۰۰ هزار تن 

شلتوک برابر با تولید ۱۲۰ هزار تن برنج سفید است.
کشــت دوم برنج در مازندران به ۲ روش دوباره نشاء و یا 
دونوج )پرورش ســاقه شالی( یا در اصطلاح فارسی رتون 
طــی یک دهه گذشــته بیــن شــالیکاران مازنــدران تقریبا 
نهادینه شــده است و بر اســاس وضعیت آب و هوایی به 

خصوص روان آب های رودخانه ها کشــت آن در مناطق 
مختلف استان متفاوت است.

معــاون بهبود تولیدات گیاهی ســازمان جهاد کشــاورزی 
مازندران با اشــاره به خرید برنــج ارقام پرمحصول برنج 
تولیــدی ســال گذشــته توســط شــرکت غلــه و مباشــرت 
تعاونی روستایی در ســطح ۱۹ مرکز خرید، گفت: تاکنون 
۵ هــزار و ۳۰۰ تــن از محصــولات تولیــدی ســال گذشــته 

خریداری شده است.
عباســپور دربــاره خریــد ارقام محلی برنج ســال گذشــته 
مازنــدران گفــت: طبــق توافــق شــرکت‌های پشــتیبانی و 
مراکــز فروشــگاهی زنجیره‌ای برای خرید ایــن نوع بارنج 
ورود پیــدا کــرده انــد و برای ســال جاری براســاس توافق 
مقــرر شــد دو برابــر میــزان واردات انجام شــده تولیدات 

برنج محلی خریداری و وارد شبکه فروش شود.
برنج کاری یکی از مهم ترین فعالیت های کشــاورزی در 
مازندران و منبع مهم درآمد کشــاورزان اســتان است و با 
تولیــد بیش از یک میلیون تن، ۴۲ درصد برنج مورد نیاز 

کشور از این استان تامین می‌شود.

پیش بینی تولید ۳۰۰ هزار تن 
شلتوک کشت دوم برنج در مازندران
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اخبار

مدیرکل تبلیغات اسلامی گلستان:
‌»قدمگاه« گرگان یک ظرفیت

 معنوی و فرهنگی است
مدیــرکل تبلیغــات اســامی گلســتان گفــت: قدمــگاه امــام حســن 
عســکری)ع( ظرفیــت عظیــم معنــوی و فرهنگــی بــرای شهرســتان 

گرگان است که باید مورد توجه قرار گیرد.
حجت الاســام عباسعلی گرزین، شــامگاه یکشنبه در جشن تشریف 
فرمایی امام حســن عســکری )ع( به گرگان ضمــن عرض تبریک به 
مناســبت پیــروزی جبهه مقاومت، اظهــار کرد: با اتفاقــی که طی روز 
گذشــته توسط جبهه مقاومت رخ داده است شــاهدیم که وعده‌های 

الهی برای اهالی مقاومت، ایثار و مجاهدت محقق شد.
وی افــزود: اگرچه ما به بیانات مقام معظم رهبری که فرموده بودند 
اســرائیل ۲۵ ســالگی خــود را نمی بیند، یقین داشــتیم امــا فکرش را 

نمی‌کردیم که به این زودی شاهد این اتفاق باشیم.
مدیرکل تبلیغات اســامی گلســتان گفت: با پیروزی جبهه مقاومت 
شاهد ریخته شدن پایه‌های پوشالی خانه عنکبوتی اسرائیل هستیم.

وی افــزود: همــان گونه که خداوند در قرآن وعده داد بود که اگر امتی 
اهل استقامت باشــد نعمت‌های مادی و معنوی در اختیارشان قرار 
می‌دهــد اکنون آن وعــده تحقق پیدا کرد و محقق شــد اگر چه مردم 
ما با پیروزی انقلاب اســامی هر روز شــاهد تحقق وعده‌های خداوند 
هســتند. وی در بخــش دیگــر از ســخنان خــود با اشــاره بــه ورود امام 
حســن عســکری به گرگان گفت: اگرچه دوران امام حســن عســکری 
یکی از ســخت‌ترین دوران امامت بود اما یکی از پر فروع ترین دوران 
جبهه حق علیه باطل در زمان ایشــان رقــم خورد. گرزین اظهار کرد: 
پیروزی‌هایی که امروز در دنیا نصیب جبهه مقاومت می‌شــود و برای 
مســلمانان اتفاق می‌افتد بخش مهم آن برگرفته از قیام امام حسن 
عســکری اســت. وی شــجاعت، بصیرت، ایمان و امید را از مهمترین 
خصوصیــات این امام برشــمرد و افزود: این امــام در دوران زندگی و 
امامت خود از ارتباط با محبین و شــیعیان خود محروم بود اما هیچ 
گاه دســت از رســالت خود برنداشــتند و از وعده‌هــای خداوند نا امید 
نشــد. مدیرکل تبلیغات اسلامی گلســتان گفت: امام حسن عسکری 
)ع( در تاریخ سوم ربیع الثانی به دعوت علما و مردم به شهر گرگان 
فعلــی وارد شــدند، با مــردم دیــدار کردنــد. وی اظهار کــرد: قدمگاه 
امــام حســن عســکری )ع( ظرفیت عظیــم معنــوی و فرهنگی برای 

شهرستان گرگان است که باید مورد توجه قرار گیرد.

مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و 
صنایع‌دستی گلستان:

اجرای بیش از ۳ هزار و ۵۰۰ مورد بازدید 
نظارتی از تأسیسات گردشگری استان

مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی گلستان از اجرای 
بیش از ســه هزار و ۵۰۰ بازدید نظارتی از تأسیسات گردشگری استان 

خبر داد.
محمدجواد ســاوری گفت: از ابتدای امسال تا پایان شهریور، سه هزار 
و ۵۶۶ بازدید نظارتی توسط کارشناسان نظارت معاونت گردشگری 
در راستای نظارت بر ارائه خدمات، صیانت و رعایت عفاف و حجاب 
و بررســی موارد بهداشتی از تأسیسات گردشگری استان مانند، مراکز 

اقامتی، پذیرایی و مجتمع‌های خدمات رفاهی انجام شده است.
مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی گلستان افزود: از 
این تعداد بازدید، دو هزار و ۷۸۶ مورد مربوط به مراکز اقامتی، ۵۱۰ 
بازدید از رستوران‌ها، مراکز پذیرایی و بین‌راهی و ۲۷۰ مورد مربوط به 
دفاتر خدمات مسافرتی استان است. او گفت: در این بازدید‌ها تعداد 
۱۱ مــورد اخطــار، ۲۵ مــورد تذکــر و ۲۰ مورد تشــویق بــرای واحد‌های 
گردشــگری ســطح اســتان به ثبت رســیده اســت. ســاوری بیــان کرد: 
علاوه بر این نظارت‌ها که توسط کارشناسان حوزه گردشگری اجرایی 
می‌شــود برگزاری گشــت‌های مشــترک دســتگاه‌های اجرایی در همه 
شهرســتان‌های استان یکی از اولویت‌های ستاد اجرایی خدمات سفر 
اســتان گلستان در همه ایام سال اســت. او با اشاره به این‌که فعالیت 
ستاد اجرایی خدمات سفر استان مختص نوروز نیست، تاکید کرد: در 
طول ایام سال به شکل مستمر از مراکز اقامتی، تأسیسات گردشگری 
صــورت  نظارتــی  بازدید‌هــای  اســتان  مســافرتی  خدمــات  دفاتــر  و 
می‌گیرد. مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی گلستان 
یادآور شــد: در راســتای ایجاد خود مراقبتی از تأسیســات و واحد‌های 
گردشــگری اســتان تیم‌های نظارتی بــا حضور نماینــده انجمن‌های 
تأسیســات گردشــگری و کارشناســان اداره‌کل تشــکیل بــه نظــارت و 

سرکشی از واحد‌های گردشگری استان می‌پردازند.

مدیرکل اوقاف و امور خیریه مازندران:
‌۱۶۷ وقف در استان مربوط به

 بهداشت و درمان است
مدیــرکل اوقــاف و امــور خیریه مازنــدران با اشــاره به اینکــه ۷۰ درصد 
موقوفات اســتان مربوط به عزاداری ســید الشــهدا اســت، گفت: ۱۶۲ 

وقف مربوط به بهداشت و درمان است.
حجت الاســام ابراهیم حیدری جناســمی در همایــش یاوران وقف 
اســتان مازندران که در امامزاده عباس )ع( ســاری برگزار شد، اظهار 
کــرد: مــا در اســتان مازنــدران ۴۵۳ امامــزاده در حال ســاخت و ســاز 
داریــم کــه کار اکثــر آن‌هــا به پایان رســیده و برخــی در انتظــار تحقق 
بودجه هســتند. وی با بیان اینکــه به‌جز ۸ وقف جدید در هفته وقف، 
مردم اســتان مازندران ۳۱۲ وقف جدید به ثبت رساندند، افزود: این 
وقف‌ها در حوزه‌هــای مختلف منفعتی بوده و درآمد ایجاد می‌کنند. 
حیدری جناسمی خاطرنشان کرد: در مازندران شاهد وقف نگهداری 
کودکان یتیم، ایجاد اشتغال و تهیه جهیزیه و ازدواج جوانان هستیم، 
در هفته وقف شاهد ثبت وقف قرآنی با نام و یاد حضرت زهرا )س( 
نیز بوده‌ایم. مدیرکل اوقاف و امور خیریه مازندران اضافه کرد: وقف 
ماندگار اســت و واقف هرگز نمی‌میرد، همچنان که شهدا نمی‌میرند 
و این تعبیر قرآن اســت. این مســئول ادامه داد: در اســتان مازندران 
حدود ۷۰ درصد از موقواف مربوط به عزاداری سیدالشهدا )ع( بوده 
و مقید به مکان و رزمان و ۱۶۷ موقوفه در استان مربوط به بهداشت 
و درمــان اســت. وی بــا اشــاره بــه ترخیص صدهــا نفر از بیمارســتان 
رازی قائمشــهر از موقوفه دکتر علی نقــی کنی، عنوان کرد: این واقف 
مانــدگار اســت، مردم را نجــات داد؛ فرهنگ نوع‌دوســتی و اســامی 
را احیــا کــرد، از محل موقوفات بیش از ۲۰۰ میلیارد در ســال گذشــته 
برای پهن شــدن ســفره عزای امام حســین )ع( در اســتان پهن شــده 
اســت؛ بانی ســفره واقف خیراندیشی است که این کار بزرگ را انجام 
داد. حجت الاســام حیدری جناسمی با بیان اینکه گدایی برای اهل 
بیت )ع( پادشاهی است، یادآور شد: احداث زائرسرا با فروش زمینی 
بــه قیمت ۵۰۰ میلیون تومــان برای حضور زائــران و… مصادیقی از 
این اقدامات اســت. مدیرکل اوقاف و امور خیریــه مازندران در پایان 
تاکید کرد: بزرگترین ساختمان امامزاده‌های استان در امامزاده جبار 
روســتای خارکش قــرار دارد و در امامزاده عبدالله آمــل نیز اقدامات 

خوبی انجام شده است.

دوازدهمین جشنواره تئاتر خیابانی شهروند لاهیجان از چهارشنبه ۱۹ مهر ماه به مدت ۳ روز برگزار می‌شود.
دبیرخانه دوازدهمین جشنواره تئاتر خیابانی شهروند لاهیجان زمان و مکان اجرا‌ها را به این شرح اعلام کرد:

این جشــنواره ســاعت ۱۷ )چهارشــنبه ۱۹ مهر ماه( با اجرای نمایش »بازی« به کارگردانی علی بیداویســی و سمیه نیک مسلک در محوطه 
جلوی اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی شهرستان لاهیجان آغاز می‌شود.

دوازدهمین جشــنواره تئاتر خیابانی شــهروند لاهیجان تا روز شــنبه ۲۲ مهر ماه با اجرا‌های نمایش‌های مختلف در مکان هایی چون پارک 
بعثت، محوطه جلوی اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی این شهرستان لاهیجان، حاشیه استخر، پارک رفتگر، بوستان هنر و پارک گل‌ها برگزار 

می‌شود.
زمان برگزاری آیین اختتامیه این جشــنواره نیز ســاعت ۲۰:۳۰ روز شــنبه ۲۲ مهر ماه در ســالن حزین لاهیجی دانشــگاه آزاد اســامی واحد 

شهرستان لاهیجان خواهد بود.

آغاز جشنواره تئاتر خیابانی 
شهروند لاهیجان از فردا

چهره سرسبز استان مازندران نتوانسته است باعث رنگ 
پریدگی چهره آثار تاریخی اســتان شــود ، در سالهای اخیر 
تلاش ها برای مرمت و بهسازی این بناها سرعت گرفته و 

رخت نو بر تن آنها پوشانده شده است.
بــرای دیــدن  در میــان هیجــان مســافران وگردشــگران 
جنگل های ســر ســبز و آبــی خیره کننــده دریا در اســتان 
مازندران، آثارباســتانی و تاریخی جلوه ای دیگر از جاذبه 
های گردشــگری این استان به شمار می روند و مجموعه 
هــای تاریخــی و گردشــگری، غارهــای باســتانی، قلعــه 
هــا، کاخ هــا، عمارت هــا، مکان هــای زیارتــی، مازندران 
را عــاوه بــر دارا بــودن جاذبــه هــای طبیعــی جنــگل و 
دریــا برخوردار از مناطــق جذاب و دیدنــی تاریخی کرده 
اســت. در کنــار تمامی زیبایی های طبیعــی جنگل و دریا 
در مازنــدران، جاذبه های تاریخی و باســتانی این اســتان 
در نــوع خــود بــی نظیــر هســتند و ظرفیت دیگــری برای 
حضور و جذب بیشتر مسافران و گردشگران به شمار می 
روند. آن دســته از مســافران و گردشــگرانی کــه مازندران 
را بعنــوان مقصــد ســفرهای خــود انتخاب کــرده اند می 
توانند بــا بازدید از آثار تاریخی و باســتانی جلوه ای دیگر 
از فضای گردشــگری در این اســتان را مشــاهده کنند. هر 
چند در طول ســال بیشــترین بازدید و حضور مسافران و 
گدشــگران در مناطق جنگلی و سواحل دریا در مازندران 
خلاصــه می شــود اما هســتند بناهای تاریخــی که در نوع 
خــود بی نظیر هســتند و گشــت و گــذار در آنها مــی تواند 
انگیزه و هدف ســفر به این اســتان را تغییــر دهد. بقایای 
شــهر تاریخــی فــرح آباد بــه وســعت ۳۰تا ۴۰ هکتــار، در 
فاصلــه تقریبــی ۲۸کیلومتــری راه اصلــی ســاری – فرح 
آبــاد در فاصلــه ۲ کیلومتری ســاحل دریــای مازندران از 
جملــه ایــن بناهای تاریخی باقی مانده از گذشــته اســت 
که منظر تاریخی آن قادر اســت هر گردشــگری را به خود 
جلــب کند. یا مجموعه تاریخی عباس آباد که در فاصله 
۹ کیلومتری جنوب شــرقی شهرســتان بهشــهر و در میان 
ارتفاعات سلســله جبال البرز و در جنگل‌های نیمه انبوه 
منطقــه قــرار دارد نیز از دیگــر بناهای تاریخــی مازندران 
کــه با بناهای تاریخی کشــور همتراز اســت. این مجموعه 
از جملــه بناهای شــگفت انگیز دوره شــاه عباس صفوی 
درمازنــدران اســت وشــامل کوشــک داخــل آب بنــدان، 
حمام، برج آجی، محوطه گلباغ و جاده ســنگفرش بوده 
که در ســال ۱۰۲۱ قمری به دستور شاه عباس اول ساخته 
شــد. کوشــک داخل آب بنــدان در زمــان احــداث دارای 
بخــش تحتانی به صورت چهار طاقی بوده و بر بالای آن 
بنایــی با مصالح چوبی برای اســتراحت شــاهان صفوی 
ســاخته شــده بــود. درک درســت و بجــا از ظرفیــت های 
تاریخی مازندران به همراه ســوق دادن نظر گردشــگران 
به ســمت بناهای تاریخی با نونوار کردن آنها قوت گرفته 
است به طوریکه در مدت یکسال اخیر با اعتبارات دولتی 
تعدادی از بناهای تاریخی اســتان ترمیم شــده اســت. از 
ســوی دیگــر مرمت و بازســازی بخشــی از ســازه مســجد 
جامــع بابــل یکــی از تاریخی‌تریــن مســاجد مازنــدران با 
همت دولت ســیزدهم جهت پیشــگیری از تخریب آغاز 
شــد. مســجد جامع بابل که مربوط به دوران قاجار است 
در بابــل حد فاصل چهار راه شــهدا و ســه راه فرهنگ در 
شــهر بابل واقع شــده اســت که این اثر در تاریــخ ۱۰ مهر 

۱۳۸۰ با شماره ۴۱۷۵ به عنوان یکی از آثار ملی ایران به 
ثبت رســیده است. مســجد جامع بابل که دارای ۲ سر در 
شرق و غرب مسجد است هر کدام به یک هشتی متصل 
می‌شــوند و بــالای آنهــا آیــات و عباراتــی بر خشــت‌های 
کاشــی به تاریخ ۱۲۳۰ هجری قمری نوشــته شــده است. 
ایــن اثر یکی از بناهــای تاریخی مازندران اســت که طبق 
تاریخ طبرستان قدمت آن به سال ۱۶۰ هجری قمری باز 
می‌گــردد و دوره‌های مختلف بــه خصوص عصر صفوی 
مورد بازســازی قرار گرفت. این بنا در دوره فتحعلی شاه 
بر اثر زلزله تخریب و دوباره احداث شد. در فضای داخل 
مســجد نیز دو محراب با کاشی‌کاری جدیدو یک محراب 
قدیمــی به چشــم می‌خورد. شبســتان اصلی مســجد در 
ضلــع جنوبی به ابعــاد ۳۲ در ۱۲ متر قرار دارد و با کمک 
گنبدهــای بزرگ و کوچک، جرزها و ســتون‌های پوشــش 
یافته اســت. در میانه شبستان رو به صحن دیوانی است 
کــه امــروز دهنه آن با پنجره فلزی مســدود شــده اســت. 
بازسازی و مرمت این بنای تاریخی که در بخشی هایی از 
دیوار شکاف های ریز ایجاد شد در دستور کار قرار گرفته و 
فاز نخســت مرمت با اعتبار ۱۳ میلیارد ریال آغاز شد که 
بر این اســاس مرمت ایــن بنای تاریخــی در چند مرحله 

انجام می‌شود تا از تخریب این اثر فاخر پیشگیری شود

مرمت مرحله به مرحله••
معاون میراث فرهنگی و صنایع دستی استان مازندران به 
خبرنگار ایرنا گفت: مسجد جامع بابل یک بناهای ارزشمند 
تاریخــی در مازنــدران اســت کــه مرمــت آن بــا اســتفاده از 
تمامی ظرفیت‌های استانی و شهرستانی آغاز شد. محسن 
باستانی با بیان این که، مرمت این مسجد به صورت فنی و 
کارشناسی انجام می شــود، بیان داشت: مرمت مرحله به 

مرحله انجام می‌شود. وی گفت: در مراحل بعدی باسازی 
سر در ورودی مسجد جامع در دستور کار قرار می گیرد. وی 
با بیان این که فاز نخست مرمت این بنا با اعتبار ۱۳ میلیارد 
ریال آغاز شد؛ بیان داشت: در مراحل بعدی مرمت بر مبلغ 

اعتبار افزوده می شود.

بهره مندی از ظرفیت خیرین••
در ایــن پیونــد فرماندار بابل گفت: از محــل اعتبار کمیته 
برنامه‌ریــزی شهرســتان ۹ میلیــارد ریــال بــرای مرمــت 
مســجد جامع بابــل در نظر گرفته شــد. قاســم عزیززاده 
گرجــی بــا بیــان ایــن که عــاوه بــر اعتبــار دولتــی تلاش 
می‌کنیــم از ظرفیــت خیرین هم بهره‌مند شــویم، افزود: 
مســجد جامــع بابل یک بنای فاخر در شهرســتان اســت 
کــه مرمت و پیشــگیری از تخریــب این بنا یــک ضرورت 
بوده اســت. این مقام مســوول بیان کرد: همه تلاشــمان 
بــر آن اســت تــا بــا اســتفاده از تمامــی امکانــات موجود 
بابــل  بناهــای میراثــی شهرســتان محافظــت کنیــم.  از 
شــهر دارالمومنین" شــهر بابل که در گذشــته با نام های 
مختلفــی مطرح بود مامطیر، بارفــروش، بارفروش ده و 
بابل چهار نام اخیر این شــهر می باشد که در پهلوی اول 
بخاطر عبور رودخانه بابلرود از وسط این شهر نام آن به 
بابل تغییر یافته است اما آنچه که پیشینه این شهر را در 
بین پژوهشــگران مطرح می کند بعــد تجارت و فعالیت 

حوزه های علمیه مختلف در ادوار تاریخی می باشد.
در ایــن شــهر کــه در مقطعــی از تاریخ ۳۰ حــوزه علمیه 
بــا ۷۰ مجتهــد ایــن شــهر را بــه پایگاهی از علــم فقاهت 
و مرجعیــت در ســده هــای گذشــته تبدیــل کرده بــود. از 
جملــه عالمانی کــه در مقطعی از تاریخ جزء ســرآمدان 
مرجعیــت در کشــور بودنــد مــی تــوان بــه مــا نصیــرای 

مازندرانــی، مــا محمــد شــفیع مازندرانــی، شــیخ زیــن 
العابدین مازندرانی، ســعیدالعلماء و شــیخ کبیر اشــاره 
کرد. همچنین این شــهر از گذشته دور محل تجمع تجار 
مازنــدران برای خرید و فروش کالا بوده و از ســویی دیگر 
بازرگانــان روســی در راســتای رونــق تجــارت با این شــهر 
در ارتبــاط بودنــد. وجــود این پیشــینه به همــراه ظرفیت 
هــای فعلــی شهرســتان بابــل کــه دارای ۵۴۰ هــزار نفــر 
جمعیت که در هفت شــهر و شــش بخش ساکن هستند 
بابل را بعنــوان بزرگترین و پرجمعیت ترین شهرســتان 
مازندران و دومین در شــمال کشــور بعد از رشت مطرح 
کــرده اســت. درزمان حاضــر شهرســتان بابــل دارای ۱۷ 
مرکــز دانشــگاهی اســت، تنها دانشــگاه صنعتــی دولتی 
شــمال کشــور به نام دانشــگاه صنعتی نوشــیروانی بابل 
و دانشــگاه علوم پزشــکی بابــل از جمله این دانشــگاهها 
اســت. در این شــهر نزدیک به ۴۰ هزار دانشــجو در رشته 
های مختلف از سراسر کشور و ۳۰۰ دانشجوی خارجی در 
حال تحصیل هستند. از طرف دیگر این شهرستان دارای 
۹۰ هزار دانش آموز اســت که در بیش از ۶۰۰ مدرســه در 
حال تحصیل هستند. بابلی ها با تاسی از خیر شهیر شهر 
خود سید حسین فلاح نوشیروانی اقدامات خیر خواهانه 
زیــادی انجــام می دهند تــا جایی که خیریــن بابلی فقط 
در بخش مدرســه ســازی یک هزار میلیارد ریال ســرمایه 
گــذاری می کنند. بابل دارای ۲ هزار و ۳۰۰ موقوفه اســت 
کــه از ایــن حیث در مازندران رتبــه اول را دارد. همچنین 

۵۴ هزار رقبه هم در این شهرستان موجود است.
از طرف دیگر فعالیت هفت مرکز درمانی و بیمارســتانی 
تحت پوشــش دانشگاه علوم پزشــکی بابل سبب شد که 
بیماران از سراســر اســتان و حتی تعدادی خارج از استان 

برای درمان به این شهر مراجعه کنند.

مرمت آثار تاریخی مازندران؛ نیاز امروز، پشتوانه فردا

آگهی موضوع ماده  3 قانون و ماده 13 
آیین نامه تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

 140260310016006314 شــماره  رای  برابــر 
هیات اول/ دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحــد ثبتی حوزه ثبت ملک محمــود آباد تصرفات 
مالکانه و بلامعارض متقاضی بنام آقای ســعید عیوضی 
ممقانــی فرزنــد عباس بشــماره شناســنامه 48805 
صادره از تهران  در ششدانگ یک قطعه زمین با بنای 
احداثی )کاربری زراعی(به مساحت 231.40 متر مربع 
پــاک 917 فرعی از 19- اصلــی بخش 02  واقع در 
عبداله آباد  خریداری از مالک رســمی آقای غلامحسن 
سلطانی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتــب  در دو نوبــت به فاصلــه 15 روز در روزنامه 
سراســری و محلــی آگهــی مــی گــردد در  صورتیکه 
اشــخاص ذی نفع به آراء اعلام شــده اعتراض داشته 
باشــند باید از تاریخ انتشــار آگهی تا دو ماه اعتراض 
خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تســلیم و رسید 
اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتــراض مبادرت به تقدیم دادخواســت بــه دادگاه 
عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواســت را به 
اداره ثبت محل تحویل دهد. بدیهی اســت در صورت 
انقضــای مــدت مذکور و عــدم وصول اعتــراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

شناسه آگهی- 1573416
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/07/03
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/07/18
رییس ثبت اسناد واملاک - مهدی آزاد

آگهی موضوع ماده  3 قانون و ماده 13 
آیین نامه تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

 140260310016006318 شــماره  رای  برابــر 
هیات اول/ دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی مستقر 
در واحــد ثبتی حــوزه ثبت ملک محمــود آباد تصرفات 
مالکانــه و بلامعارض متقاضی بنام آقای محمد حســین 
موســوی فرزند ســلطانعلی بشــماره شناســنامه 154 
صادره از محمودآباد  در ششــدانگ یــک قطعه زمین 
با بنای احداثی )کاربری زراعی(به مساحت 1528.85 
متــر مربع پلاک 710 فرعــی از 14- اصلی بخش 02  
واقع در حاجی کلا  خریداری از مالک رسمی آقای سید 
اســماعیل موسوی محرز گردیده اســت. لذا به منظور 
اطــاع عموم مراتب  در دو نوبت به فاصله 15 روز در 
روزنامه سراسری و محلی آگهی می گردد در  صورتیکه 
اشــخاص ذی نفع به آراء اعلام شــده اعتراض داشته 
باشــند باید از تاریخ انتشــار آگهی تا دو ماه اعتراض 
خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تســلیم و رسید 
اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتــراض مبــادرت به تقدیم دادخواســت بــه دادگاه 
عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواســت را به 
اداره ثبت محل تحویل دهد. بدیهی اســت در صورت 
انقضــای مــدت مذکور و عــدم وصول اعتــراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

شناسه آگهی- 1573404
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/07/03
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/07/18
رییس ثبت اسناد واملاک - مهدی آزاد

آگهی موضوع ماده  3 قانون و ماده 13 
آیین نامه تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

 140260310016004487 شــماره  رای  برابــر 
هیات اول/ دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی مستقر 
در واحــد ثبتی حــوزه ثبت ملک محمــود آباد تصرفات 
مالکانــه و بلامعارض متقاضی بنام آقای امیر نعمت‌پور 
فرزنــد ناصــر بشــماره شناســنامه 2846 صــادره از 
تهران  در ششــدانگ یک قطعه زمیــن با بنای احداثی 
بــه مســاحت 244.20 متر مربع پــاک 252 فرعی از 
37- اصلــی بخش 02  واقــع در ورزا محله  خریداری 
از مالــک رســمی آقای اصغــر نیک پور محــرز گردیده 
اســت. لذا به منظور اطلاع عمــوم مراتب  در دو نوبت 
به فاصله 15 روز در روزنامه سراســری و محلی آگهی 
می گردد در  صورتیکه اشــخاص ذی نفع به آراء اعلام 
شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار آگهی 
تــا دو ماه اعتراض خــود را به اداره ثبــت محل وقوع 
ملک تســلیم و رســید اخذ نمایند. معترض باید ظرف 
یــک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض مبــادرت به تقدیم 
دادخواســت بــه دادگاه عمومی محل نمایــد و گواهی 
تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل دهد. 
بدیهی اســت در صورت انقضای مــدت مذکور و عدم 
وصــول اعتــراض طبق مقررات ســند مالکیــت صادر 

خواهد شد.

شناسه آگهی- 1573390
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/07/03
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/07/18
رییس ثبت اسناد واملاک - مهدی آزاد

دبیــرکل بنیاد بین‌المللی مستشــهدین عاشــورا با اشــاره 
بــه قرائت بیانیه بنیاد بین المللی مستشــهدین عاشــورا) 
IFWA( در جلسه شــورای حقوق بشر سازمان ملل متحد 
در محکــوم کــردن هتک حرمت به ســاحت قــرآن کریم 
گفت: در حال حاضر در سازمان ملل دارای کرسی هستیم 
هدف ما جهانی کردن پیام بزرگ امام حســین)ع( و ثبت 

روز یادمان عاشورا در تقویم رسمی سازمان ملل است.
 )IFWA (بیانیــه بنیاد بین المللی مستشــهدین عاشــورا
ملــل متحــد بشــر ســازمان  شــورای حقــوق  جلســه  در 

26sep  UNدر محکــوم کــردن هتک حرمت به ســاحت 
قــرآن کریــم قرائــت شــد. سیدقاســم میرنبــی دبیــرکل 
بنیــاد بین‌المللی مستشــهدین عاشــورا  در این زمینه در 
گفت‌وگــو بــا خبرنــگار خبرگــزاری فــارس در مازنــدران، 
اظهار کرد: در حال حاضر بنیاد بین‌المللی مستشــهدین 
عاشــورا به‌عنوان یک مجموعه شــاخص جبهه فرهنگی 
دارای مجموعه‌هــای وابســته به نام خبرگزاری عاشــورا، 
فصل‌نامــه معــراج، ماهنامه نینوا و ســایر اســت؛ به این 
معنــا کــه به‌صــورت تخصصــی در حــوزه عاشــورا داریم 

کار و پژوهــش می‌کنیــم و تیــم به‌صــورت قــوی در حوزه 
مجــرب  اســاتید  از  کــه  دادیــم  شــکل  علمــی  پژوهــش 
دانشگاه‌ها هستند. وی با اشاره به اینکه بنیاد بین‌المللی 
مستشهدین عاشورا از سال ۱۳۹۲ که برخی از کشورهایی 
ســردمداران وهابیــت حاکــم درخواســتی مبنــی بر ثبت 
روز عاشــورا به‌عنوان دومین عید مســلمانان به ســازمان 
ملل داده بودند، تشــکیل شــد، افزود: این بنیــاد در ابتدا 
به‌صورت کمپین شــکل گرفت که با ایــن کار مقابله کنند 
که بعدها به بنیاد بین‌المللی مستشهدین عاشورا تغییر 
ســاختار داد.  دبیــرکل بنیــاد بین‌المللــی مستشــهدین 
عاشــورا  با بیان اینکه در ســال ۲۰۲۱ موفــق به اخذ مقام 
مشورتی از شورای اجتماعی سازمان ملل شدیم، افزود: 
جلســه پنجاه و چهارم در شــورای حقوق بشر در مهرماه 
در ســه آیتم تقاضا دادیم بتوانیم بیانیه داشته باشیم که 
نقض حقوق بشــر در فلسطین اشغالی و بحث مقابله با 

نژادپرستی و موارد این‌گونه است.
وی اضافــه کرد: بحث دیگــر هتک حرمت به قرآن کریم 
در ســوئد و دانمــارک بــود و از شــورا تقاضــا کردیــم کــه 

حتمــا اقدامــات پیشــگیرانه و حمایتی نســبت بــه اماکن 
مذهبی، بقاع متبرکه، المان‌‌ها و نمادهای مذهبی ادیان 
مختلف داشــته باشــند که همه آیتم‌ها به‌صورت برخط 
در صحــن پخــش شــد. میرنبی تصریــح کــرد: در برنامه 
دوم چهارم اکتبر درباره بحث فلسطین و اقدامات رژیم 
صهیونیســتی در بحــث نقض حقوق بشــری کــه جنایت 

علیه آن صورت گرفته، پرداختیم.
بــا  اکتبــر در بحــث مقابلــه  یــادآور شــد: در ششــم  وی 
نژادپرســتی مــواردی را مطــرح کردیــم و اینکــه در دیــن 
اســام مــا هفته‌ای را به‌نــام هفته وحدت در دین اســام 
داریم که پیشــنهاد کردیــم روزی را به نــام وحدت ادیان 
ابراهیمی که همه ادیان ابراهیمی فاقد از هر نوع گرایش 
مذهبــی و دینی را به هم احترام بگذارند و مباحث دیگر 
با آن مقابله نشود. دبیرکل بنیاد بین‌المللی مستشهدین 
عاشــورا درباره حرکت خصمانه قرآن‌سوزی یا به اصلاح 
تروریســم مذهبی، تصریح کرد: حمله تروریستی نسبت 
بــه اعتقادات توهیــن و حمله تروریســتی به خیل عظیم 
جمعیت جهان انجام می‌دهند، از گذشــته در دانمارک 
و ســوئد صورت گرفته بود. میرنبی ادامه داد: قبلا هم در 
نشســت پنجاه و ســوم محکوم کــرده بودیم البتــه در آن 
زمــان به مــا وقت بیانیه شــفاهی نــداده بودند به‌صورت 

کتبی بیانیه ارائه شد و پیگیری‌هایی انجام شد.
وی بیــان کــرد: بــا توجه بــه پیگیری‌ها در همان نشســت 
پنجاه‌وســوم یــک قطعنامــه در نشســت شــورا باوجــود 

مخالفــت برخی کشــورهای اروپایی، توانســتیم علیه این 
حرکت خصمانه بگیریم و این اقدام را محکوم کنیم.

دبیــرکل بنیــاد بین‌المللــی مستشــهدین عاشــورا یادآور 
شــد: بــرای دومیــن بار هــم خواســتیم توجــه شــورا را به 
ایــن حرکت معطــوف کنیم که این کار چندین بار شــکل 
گرفــت نوعی اهداف تروریســتی مذهبی اســت که باید با 
آن مقابلــه شــود. دبیرکل بنیاد بین‌المللی مستشــهدین 
عاشــورا با تاکید بر اینکه در حــوزه بین‌الملل بحث فریاد 
مظلومیــت آقــا امــام حســین)ع( را بــه گــوش جهانیان 
می‌رســانیم، گفــت: تمامــی هزینه‌هــای ایــن مجموعــه 
مردم‌نهــاد، فرهنگــی و مذهبــی ازطریق خیــران و اعضا 
تأمین می‌شــود که جا دارد خیران در بحث نذر فرهنگی 
پــای کار بیایند تا در راســتای اهداف خودمــان با قدرت و 
باســرعت بیشتری پیش روند. میرنبی بیان کرد: در حوزه 
اهــداف فرهنگــی و بین‌المللی بــارگاه کمــک داوطلبانه 
در ســایت بارگــذاری و قابــل دریافت اســت. وی با اعلام 
اینکــه بنیــاد بین‌المللی مستشــهدین عاشــورا در ابتدای 
راه چشــم‌اندازی برای خــود در حوزه بین‌الملل ترســیم 
کــرده که بــه خیلــی از چشــم‌انداز نهایی نزدیک شــدیم 
و توانســتیم برخــی از ســکوهای فرهنگــی را فتــح کنیــم، 
تصریــح کــرد: در حــال حاضــر در ســازمان ملــل دارای 
کرســی هســتیم، هدف ما جهانی کردن پیــام بزرگ امام 
حســین)ع( و ثبــت روز به‌نــام یادمــان عاشــورا در تقویم 

رسمی سازمان ملل است.

‌پیگیری ثبت روز یادمان عاشورا 
در تقویم رسمی سازمان ملل



برگزاری جلسه بررسی عملکرد مخابرات 
مراوه تپه 

در جلســه ای بــا حضور رییــس اداره مخابر ات شهرســتان مــراوه تپه ، 
عملکرد آن تشریح شد. 

مهندس فرزان فر در جلسه ای با حضور کارکنان عملکرد مخابرات در 
شهرســتان مراوه تپه را تشــریح و عملکرد در بخشهای مختلف بررسی 
شد. وی با تاکید بر اینکه بخش روستایی مراوه تپه ، دور دست و صعب 
العبور هســت ارتباط دهی به روســتاها را از توفیقات این اداره دانســت 
و افــزود : با تلاش بیشــتر میبایســت کیفیــت ارتباطــات را افزایش داده 
و خدمــات مناســب و مورد نیاز مشــتریان را به آتها ارائــه دهیم. رئیس 
اداره مخابــرات شهرســتان مــرواه تپه    بهبود روند واگــذاری تلفن های 
 FTTHو ADSL رنــد، افزایش وصول مطالبات و  فروش تلفن ثابــت و
را خواســتار شــد و از کارکنان خواســت با برنامه ریزی دقیق تر در جهت 

تحقق این اهداف اهتمام داشته باشند.

روند مناسب پیشرفت پروژه توسعه فیبرنوری 
مخابرات در شهرستان گنبد

در جلسه ای با حضور رئیس اداره مخابرات گنبد و پیمانکاران ، پیشرفت 
پروژه توسعه فیبر نوری مناسب ارزیابی شد. 

پــروژه توســعه فیبر نــوری در تمام شهرســتانها در حال اجراســت و در 
این بین در شهرســتان گنبد از پیشــرفت مناســبی برخوردار بوده است. 
مهندس حیدر خســروی ضمن اعلام  این مطلب افزود: در جلســه ای 
که با پیمانکار این پروژه داشــته ایم روند اجرا  بصورت هفتگی بررســی 
می شود و موانع پیشرفت با برنامه ریزی و اقدامات لازم رفع تا بتوانیم 
در زمانبندی مقرر پروژه را انجام دهیم. وی تامین تجهیزات ، همکاری 
دســتگاههای مرتبط و حمایت مخابرات در ســتاد را از عوامل مهم در 
رشــد مناســب پروژه دانســت و  گفت:  توســعه فیبر نوری از پروژه های 
مهم مخابرات در حال حاضر بوده و باید با تلاش همه همکاران به نحو 

مطلوبی اجرا شده تا عواید آن به مردم برسد.

جلسه بررسی وضعیت سرقت تجهیزات 
مخابراتی در شهر تاتار علیا 

رییــس اداره مخابرات شهرســتان رامیان در دیدار بــا رئیس کلانتری تاتار 
علیا ، وضعیت سرقت تجهیزات مخابراتی در این شهر را بررسی کرد. 

تجهیــزات  ســرقت  وضعیــت  بررســی  هــدف  بــا  رجبلــو  مهنــدس 
مخابراتــی در شهرســتان طاطــار علیــا بــا رئیــس کلانتری این شــهر 
دیــدار و در ایــن زمینــه گفتگــو کــرد. وی بــا اشــاره بــه اینکــه ســرقت 
تجهیــزات موجــب  ایجاد اختلال در ارتباط مخابراتی مشــترکان می 
شــود آنرا چالش بزرگی برای مخابرات دانست و پیشگیری و کاهش 
آنــرا باعــث ایجــاد رضایتمنــدی عنوان کــرد. رئیــس اداره مخابرات 
شهرســتان رامیان با تقدیر از عوامل انتظامی در دســتگیری سارقین 
، ابــراز امیدواری کرد با برنامه ریزی و همکاری بیشــتر دســتگاههای 
ذیربــط خدمــات مخابراتی بدون هیــچ اختلال در اختیار مشــترکان 

قرار گرفته و رضایت حداکثری  آنها جلب شــود.

‌کمترین بارندگی کلاله 
در ۲۲ سال اخیر ثبت شد

فرماندار کلاله گفت: میــزان بارندگی در این شهرســتان از ۵۲۴ میلیمتر 
در ســال زراعی ۱۴۰۰-۱۴۰۱ به ۱۵۴ میلی‌متر در ســال زراعی جاری رسید که 

کمترین میزان بارش در طول ۲۲ سال اخیر را نشان می‌دهد.
فرهاد شــیبک در نشســت شورای کشــاورزی کلاله اظهارکرد: به دنبال 
کاهــش نــزولات جوی، میزان تولیــدات بخش کشــاورزی کلاله از ۱۷۲ 
هــزار و ۶۰۰ تــن در ســال‌ زراعــی قبل بــه ۵۴ هــزار و ۷۹۶ تن در ســال 
زراعــی جاری رســید که حاکــی از کاهــش قابل توجه نســبت به مدت 
مشــابه ســال گذشــته اســت. وی میزان تولید کلزا در ســال‌ گذشــته را 
ســه هــزار و ۲۲۱ تن اعلام کــرد و گفت: پیش بینی می‌شــود در صورت 
بارش مناســب سطح این محصول به ۱۷ هزار هکتار با تولید ۲۷ هزار 
و ۲۰۰ تــن برســد. فرمانــدار کلاله تاکید کــرد: این شهرســتان از جمله 
نقاط پیشــتاز در کشــت چغندر قند در استان گلســتان است به طوری 
که امسال پیش بینی می‌شود بیش از ۵۰۰ هکتار از مزارع آن به کشت 
ایــن محصول اختصــاص یابــد. وی از اقدامــات ارزنده ســتاد اجرایی 
فرمــان امام خمینــی)ره( در کلالــه قدردانی کرد و گفت: بــا اعتبارات 
ایــن ســتاد از ســال ۱۴۰۰ تاکنــون ۸۵ پرونــده کشــاورزان بــه ارزش ۴۰ 
میلیارد ریال برای خرید ادوات، تجهیزات و ماشین آلات کشاورزی به 
بانک معرفی شــده است. ســالانه به طور میانگین ۲۷۰ هزار تن انواع 
محصولات زراعی و باغی در شهرســتان ۱۳۰ هــزار نفره کلاله واقع در 
شــرق اســتان گلســتان تولید می‌شــود که در ســال زراعــی ۱۴۰۲-۱۴۰۱ 

شاهد کاهش چشمگیر سطح تولیدات بخش زراعی بودیم.

w w w . k h a b a r e - s h o m a l . i r
گلستان

ســـــــال بیستــم
شمـــــــاره   2738 
سه‌شـــــــــــــنبه
18 مهـــــــــر 1402 
24   ربیــــع الاول 1445

اخبار

مدیــر کل کمیتــه امداد امام خمینی )ره( گلســتان از پرداخت ۲۲۱ میلیارد تومان هزینه کمک معیشــتی به ســالمندان اســتان 6 ماهه 
نخست امسال خبر داد.

عیســی بابایــی در همایــش تکریــم بزرگان ســالمندان که با حضــور اعضای تحــت حمایت کمیته امــداد امام خمینی گلســتان در 
ســالن اجتماعــات جامعه المصطفی العالمیه گرگان برگزار شــد گفــت: پرداخت بیش از ۲۰ هزار مورد کمــک هزینه‌های درمانی 
و نگهداری ســالمندان، بیش از دو هزار و ۶۰۰ مورد کمک هزینه احداث مســکن، ۳۰ هزار مورد کمک به بهداشــت و ســبد غذایی و 

نزدیک به ۵۴۰۰ مورد تامین لوازم ضروری زندگی سالمندان از دیگر اقدامات انجام شده کمیته امداد در این راستا بوده است.
او افزود: در مجموع در شــش ماهه نخســت امســال بیش از ۳۴۰ میلیارد تومان خدمت به سالمندان ارائه شد. بابایی با بیان اینکه 
۲۵ درصد از جمعیت ســالمندان اســتان شــامل بیش از ۴۲ هزار خانوار تحت پوشــش کمیته امداد هســتند افزود: ســالمندان ۵۲ 
درصد از جمعیت مددجویان استان را تشکیل می‌دهند. او گفت: ۵۳ درصد از جمعیت مددجویان سالمند را نیز زنان سرپرست 

خانوار تشکیل می‌دهند. به گفته بابایی سرانه پرداختی کمک معیشتی نسبت به سال گذشته ۴۰ درصد افزایش داشته است.

پرداخت کمک معیشتی به سالمندان 
تحت پوشش کمیته امداد گلستان

مدیــرکل پســت گلســتان گفــت: در راســتای اجــرای طرح 
»جی‌نَف« )Gnaf( یک میلیون و ۲۱۰ هزار مکان مســکونی، 

اداری و صنفی استان دارای کدپستی شدند.
حســن ایزدپناه در نشســت خبری به مناســبت روز جهانی 
پســت اظهار کــرد: از این تعداد، ۷۰۰ هزار مکان شــهری و 

۵۱۰ هزار مکان روستایی هستند.
وی بیــان کــرد: در طرح جی‌نف، براســاس اســتانداردهای 
مــکان محــور، همــه اماکــن دارای پایگاه و نشــانی خواهند 
شــد که این مســاله به ارائه خدمات پایه دولت الکترونیک 
کمــک می‌کند. وی اظهار کرد: این طرح همچنین به رصد 
کالا و جلوگیــری از قاچــاق نیز کمک می‌کنــد و می‌تواند در 
شناسایی موجودی مســکن در کشور و استان نقش موثری 
داشــته باشــد. مدیرکل پســت گلســتان گفت: اجــرای این 
طرح در حوادث و بلایا به مخاطرات و میزان آســیب‌ها به 

ویژه برای ستاد مدیریت بحران کمک حال خواهد بود.
ایزدپنــاه ادامــه داد: کدهــای پســتی یــا همــان پلاک‌هــای 
از  یکــی  عنــوان  بــه  دهیاری‌هــا(،  و  )شــهرداری‌ها  آبــی 
زیرســاخت‌های سرشــماری ســال ۱۴۰۵ محسوب می‌شود 
و  انتقالی‌هــا  مهاجرت‌هــا،  رصــد  در  کدهــا  ایــن  الــزام  و 

جابجایی‌هاه کمک حال است.
وی تصریــح کــرد: گلســتان ۱۷۰ دفتــر پیشــخوان، ۱۸ باجه 
پســتی قبول مرســولات و ۳۱۷ دفتر روســتایی پستی فعال 
دارد. مدیرکل پست گلستان گفت: میزان ترافیک استان از 
ابتدای ســال جاری تا روز گذشته برای بسته‌های مرسولات 
پســتی و موضوعات الکترونیکی ۲ میلیون و ۱۵۱ هزار و ۷۵ 
عــدد بود. ایزدپنــاه افزود: همچنین یــک میلیون ۴۱۶ هزار 

بسته هم در همین بازه زمانی وارد استان شده است.
وی اضافه کرد: ۸۰ درصد خدمات ارائه شــده توسط پست 
اســتان مربوط به خریــد و فروش‌های اینترنتــی بوده که از 
اســتان خارج شــد. وی بیــان کــرد: البته در مجمــوع چهار 
میلیون و ۵۰۰ هزار ارســال در قالب‌های مختلف از ابتدای 
ســال جــاری تــا روز گذشــته انجــام شــده و این آمار نشــان 

می‌دهد ســرانه پستی مردم اســتان بطور متوسط بین ۲ تا 
سه بسته است. مدیرکل پست استان گلستان گفت: سرانه 
مرســولات پســتی در کشورهای پیشرفته ســه رقمی و حتی 
در کشــورهای حاشــیه خلیج فارس ۲ رقمی است، اما این 
ســرانه در کشور ما تک رقمی است. ایزدپناه اظهار کرد: هر 
چند در دنیا صنعت پســت از شاخص‌های توسعه یافتگی 
محســوب می‌شــود، اما این آمارهای ثبت شــده در پســت 
جــدا از بحــث جابجایی‌هــای دیگــر همچــون اتوبوس‌هــا، 

تیپاکس و موارد مشابه است.
وی در بخــش دیگــری از صحبت‌هــای خــود بــا اشــاره بــه 
خدمــات مرکــز نــوآوری اداره کل پســت اســتان کــه کمک 

بــه اقتصــاد اســتان خواهــد کــرد، ادامــه داد: در تجــارت 
فعالیــت  و  هســتند  فعــال  کشــور  اســتان   ۱۲ الکترونیــک 
گلستان در این حوزه باعث شده تا در میان پنج استان اول 
کشــور باشیم. وی یادآور شــد: مرکز نوآوری پست استان با 
هدف شناسایی خدماتی که نیاز است بروز شوند، کمک به 
اقتصاد دیجیتال اســتان، دادن مشاوره به کسب و کارهای 
و معیشــت  اقتصــاد  بــه  و همچنیــن کمــک  الکترونیــک 
روســتاییان از طریق مشــاغل خانگی است. مدیرکل پست 
گفت: اســتفاده از صندوق‌های پست در کوچه و خیابان‌ها 
منســوخ شده و کاربرد این صندوق‌ها بیشتر به پُست یافته 
)مدارک و اوراق پیدا شــده توســط افراد( تغییر مسیر داده 

و گاهــی ممکن اســت، فــردی بــرای آن که هویتــی از خود 
نگــذارد، نامــه‌ای درددل گونه برای مدیری می‌فرســتد که 
آن نامــه نیز به صندوق‌های مورد نظر کــه امروز به عنوان 
کوچکترین واحد پستی تحویل گیرنده تبدیل شده، انداخته 
می‌شود. ایزدپناه یادآور شد: استفاده از صندوق‌های پستی 
که در منازل نصب می‌شد و شهرداری‌ها در صورت نصب 
آنها، نســبت بــه صــدور پروانه پایــان کار اقــدام می‌کردند 
بــه علت نبود فرهنگ اســتفاده از ایــن صندوق‌ها در درب 
منازل، اســتفاده از این واحدهای پســتی کمتر شــده اســت 
و البتــه خود ما هم در اســتفاده از این صندوق‌های پســتی 
درب منازل، نتوانســتیم کارآیی لازم را برداشت کنیم. وی 
خاطرنشــان کــرد: در بخــش خدمــات نیابتی ســازمان‌ها، 
ارائــه و بخش‌هــای مختلــف از جملــه نیــروی انتظامی، از 
ابتــدای ســال جاری تاکنــون ۳۴ هزار و ۷۱۹ کارت ســوخت 
خودروهای شــخصی به این اداره کل وارد شــده و ما اکنون 
از ایــن تعداد حــدود ۸۵۰ تا در باجه‌های پســتی داریم که 
حــدود ۷۵۰ عدد از آنها، در گرگان اســت. وی یادآور شــد: 
البته با تعداد کارت‌های ســوخت مانده از سنوات گذشته، 
در مجموع حدود سه هزار و ۵۰۰ کارت در باجه‌ها داریم و 
همینطور از ابتدای سال جاری تا روز گذشته ۵۰ هزار و ۷۹۱ 
فقره گذرنامه نیز وارد اســتان شــد. مدیرکل پست گلستان 
گفــت: در بخــش خدمــات آنلایــن بیشــترین ورودی ما از 
اســتان خراســان جنوبی و مربوط به شرکت تولید لاستیک 
بوده که حدود ســه ماه قبل میزان ورودی از استان مبدا به 
گلســتان کمتر شــده و از اســتان‌های کرمان و کردستان نیز 
در بخش لاستیک بیشــترین ورودی‌ها در سال جاری بوده 
که ۶۰ هزار حلقه لاســتیک در مجموع به گلســتان ارســال 
وارد شــد. ایزدپنــاه اضافه کــرد: در بخش ارســال نامه‌های 
مکتــوب، هر چند مــا اجازه باز کردن نامه‌هــا را نداریم، اما 
برآوردها نشان می‌دهد، این تبادل کمتر شده و پاکت‌های 
نامــه بیشــتر بــرای مکاتبــات اداری و ارســال چــک مــورد 

استفاده قرار می‌گیرد.

مدیرکل پست گلستان:

یک میلیون و ۲۱۰ هزار مکان در استان کدپستی دارند

مدیر بنادر و دریانوردی گلســتان از کشــف بقایای یک کشتی 
چوبی در پی لایروبی کانال آشوراده بندرترکمن خبر داد.

نورالــه عباســی در خصــوص آخریــن وضعیــت لایروبــی 
اســکله‌های بنــدر تاریخی ترکمــن، اظهار کرد: در راســتای 
اجرای پروژه احیا و علاج‌بخشی خلیج گرگان که یک پروژه 
ملــی بوده، عملیات احیای بندر تاریخی »ترکمن« و کانال 

آشوراده در دستور کار قرار گرفت.
وی با بیان اینکه برای احیای مجدد اســکله‌های این بندر، 
بیــش از ۱۳۰ هــزار مترمکعــب لایروبــی انجــام شــد و هم 
اکنــون آمــاده بهره‌بــرداری اســت، ادامه داد: حیــن انجام 
عملیــات لایروبــی در بخشــی از ایــن منطقــه، بقایای یک 
کشــتی از زیــر گل و لای در محــدود کانــال آشــوراده بنــدر 

ترکمن بیرون کشیده شد.
مدیــر بنــادر و دریانــوردی گلســتان بــا تأکید بر اینکــه بندر 
ترکمــن از قدمــت چند صد ســاله برخوردار اســت، افزود: 
بــر فعالیــت در حوزه‌هــای  بنــدر در گذشــته عــاوه  ایــن 
صیادی، به شــکل مستمر در حوزه‌های تجاری و جابجایی 
کالا از کشــور به دیگر کشورهای حاشیه دریای خزر فعالیت 
می‌کرده اســت. وی با اشــاره به اینکه قدمت این کشــتی و 
زمان غرق شدن و دیگر جزئیات آن هنوز مشخص نیست، 
خاطرنشــان کــرد: بخشــی از موتــور و پروانه آن کــه به روی 
تختــه چوبی ســوار اســت، پس از خــارج کــردن از زیر گل و 

لای، هم اکنون در بخشی از اسکله نگهداری می‌شود.
بــه روی بدنــه موتور بقایــای این کشــتی که کاملًا فرســوده 

اســت، کلمه »DEUTZ« حکاکی شــده و به احتمال بسیار 
زیاد توســط یک شــرکت از کشــور آلمان که در زمینه تولید 
موتورهای درون ســوز تا ۶۰۰ اسب بخار و توسط نیکلاوس 
اتو در ســال ۱۸۶۴ میلادی در کُلن بنیاد شــد، تولید و قطعاً 
توضیحــات بیشــتر نیازمنــد مطالعــات دقیق کارشناســان 
مربوطه اســت. فعالیت دریا و دریانــوردی در بندر ترکمن 
از قدمــت بســیار دیرینــه‌ای برخــوردار بــوده و مــراودات 
اقتصــادی و تجاری این بنــدر در اقصی نقاط دریای خزر با 
دیگر بنادر کشــورهای آسیای مرکزی و حاشیه دریای خزر، 
از قبیــل بندر ترکمن باشــی در ترکمنســتان، بنــدر بادکوبه 
»باکــو« در جمهــوری آذربایجان و انزلی و آســتارا در غرب 

دریای خزر نیز برقرار بوده است.

مدیر بنادر و دریانوردی گلستان خبر داد؛

تحفه تاریخی لایروبی اسکله بندرترکمن

رییس کل دادگســتری گلستان از معرفی نمایندگان حقوقی 
بــه هیئت های اجرایــی خبر داد و گفت: ایــن نمایندگان در 
راســتای اجرای مــاده 38 قانون انتخابات تعیین شــدند که 

اکثرا از دادستانهای استان هستند.
بــه گزارش خبرگــزاری فــارس از گرگان، ظهر امــروز حیدر 
آســیابی در پنجمین جلســه ستاد پیشــگیری و رسیدگی به 
جرایــم و تخلفات انتخاباتی اســتان گلســتان بــا اعلام این 
خبــر گفت: ایــن نماینــدگان در راســتای اجرای مــاده 38 
قانون انتخابات تعیین شدند که اکثرا از دادستانها هستند.
رئیــس کل دادگســتری گلســتان از ادامــه رصــد و پایــش 
فعالیــت های متقاضیان نمایندگــی در انتخابات پیش رو 
خبر داد و گفت: تاکنون پرونده تخلف انتخاباتی در اســتان 
نداشــته ایم و تاکنون بیشــتر گزارش ها مبنــی بر تبلیغات 

برخی متقاضیان به صثورت محفلی و خانوادگی ست.
 آســیابی بــا بیان این کــه رویکرد ما بر اقدامات پیشــگیرانه  
از بــروز تخلفــات اســت افــزود:  شــعب ویــژه رســیدگی به 
تخلفات و جرایم انتخاباتی نیز در همه حوزه های قضایی 
اســتان تشکیل شده است  و پرونده های تخلفات و جرایم 

انتخاباتی فوری و خارج از نوبت رسیدگی خواهد شد.
وی همچنیــن با اشــاره به عملیات طوفــان الاقصی گفت: 
ایــن عملیــات غرورآفریــن در تاریــخ مقاومــت مانــدگار 
خواهد بود. هنوز هم صهیونیست ها از شوک این عملیات 
بیــرون نیامــده اند و ایــن عملیات حاصل زحمات ســردار 

شهید سلیمانی است.
ســید علــی مهاجــر معــاون سیاســی، امنیتــی و اجتماعی 
استاندار گلستان و رئیس ستاد انتخابات استان هم در این 

جلسه از تشــکیل هیئتهای اجرایی خبر داد و گفت: فرایند 
تشکیل هیئتهای اجرایی از 13 مهر آغاز شده است.

وی افــزود: تاکنــون 810 معتمــد برای عضویــت در هیئت 
هــای اجرایــی بــه شــورای نگهبــان معرفــی شــدند که 98 
درصــد آنهــا تایید شــدند و  بــرای 2 درصــد باقیمانده نیز 
افــراد جایگزیــن معرفــی شــدند تا پیــش از آغــاز ثبت نام 
متقاضیــان نمایندگی مجلس ،ســاختار هیئتهــای اجرایی 
در همه حوزه های انتخابیه اصلی و فرعی استان ، تشکیل 

شود.
محمود اســپانلو دادستان مرکز اســتان گلستان هم در این 
جلســه بار دیگر بر ممنوعیت استفاده از امکانات دولتی و 
عمومــی به نفع یا ضــرر کاندیداها تاکید کرد و گفت:  برای 
کسانی که این قانون را نقض کنند ، اعلام جرم خواهد شد.

رییس کل دادگستری گلستان:

معرفی نمایندگان حقوقی به هیات‌های اجرایی انتخابات استان

مدیــرکل ارتباطــات و فناوری اطلاعات اســتان گلســتان از 
ایجاد پوشــش ارتباطی همه روســتاهای اســتان گلستان تا 
پایان ســال خبر داد و گفت: از ابتدای ســال تاکنون بیش از 
۳۶ روستا از اینترنت پرسرعت روســتایی بهره‌مند شدن و 

این روند تا تکمیل پوشش کل استان ادامه دارد.
حامــد  ســید  گــرگان،  از  تســنیم  خبرگــزاری  گــزارش  بــه 
قدس‌علــوی   در جمــع خبرنــگاران بــا اشــاره به پوشــش 
ارتباطی روســتاهای استان، اظهار داشت: گام نهایی برای 
تکمیــل پوشــش ارتباطــی روســتاهای فاقد ارتبــاط بالای 
بیســت خانوار برداشــته شــده و با برنامه‌ریزی انجام شده 
امید می‌رود به‌زودی شــاهد تکمیل پوشش ارتباطی همه 
روســتاهای بالای بیســت خانوار استان باشــیم. وی افزود: 
در حال حاضر 98 درصد روســتاهای بالای بیســت خانوار 
اســتان از طریــق تلفن ثابــت، تلفن همــراه و یا هــر دو به 
اینترنــت دسترســی دارنــد. مدیــرکل ارتباطــات و فناوری 

اطلاعــات اســتان گلســتان گفــت: از ابتــدای ســال تاکنون 
بیش از 36 روســتا از اینترنت پرسرعت روستایی بهره‌مند 
شــدن و این روند تا تکمیل پوشــش کل استان ادامه دارد. 
وی بیان کرد: روســتاهای باقــی مانده به صورت عمده در 
مناطق صعب‌العبور و کمتر توســعه یافته است که دارای 
حجــم قابــل توجهی از کار اســت و اتصــال آن با مصائبی 
همراه اســت که با بســیج نیروها و تجهیزات، امید می‌رود 

تا پایان سال شاهد تکمیل پوشش باشیم.
قدس علوی شــتاب در ایجــاد زیرســاخت‌های ارتباطاتی 
در 62 روســتای فاقد دسترسی به شبکه ملی اطلاعات در 
اســتان را از دیگر دســتاوردهای دولت ســیزدهم برشمرد 
و گفــت: ایــن اقــدام اداره کل در عمر ایــن دولت مردمی 
انجام شده که پوشش 29 روستای آن در چهار ماه ابتدای 
سال جاری در یک کار جهادی و با برنامه‌ریزی انجام شده 

است.

مدیرکل ارتباطات و فناوری اطلاعات گلستان خبر داد؛

تکمیل پوشش ارتباطی همه روستاهای 
استان تا پایان امسال

صنایــع بزرگ و متوســط، ســهم بســزایی در تولید، رشــد و 
پیشــرفت کشور دارند ولی در استان گلستان تاکنون توجه 
زیادی به صنعت بزرگ نشده است. تعداد زیادی از واحد 
های صنعتی متوسط و تولیدی گلستان به دلایل مختلفی 

راکد هستند که باید بیشتر مورد توجه قرار بگیرند.
بخشــی از واحــد هــای صنعتــی متوســط و تولیدی‌هــای 
گلســتان بــه دلایــل مختلفــی راکــد هســتند و راه‌انــدازی 
دوبــاره این واحدهای راکد گامی اساســی در جهت رونق 
اقتصادی است. واحدهای فعال در شهرک‌های صنعتی 
گلستان باید حمایت شوند و پیشرفت اقتصادی گلستان 

در گرو حمایت و تقویت بخش خصوصی است.
 یــک ســرمایه‌گذار صنعتــی و یا تولیــدی اگــر بخواهد در 
اســتان گلســتان ســرمایه گذاری کند باید یک بازه زمانی  
۵ الــی ۱۰ ســاله‌ را برنامه‌ریــزی کند. متاســفانه نوســانات 
اقتصادی در کشور و استان اجازه برنامه‌ ریزی بلندمدت 
را به سرمایه گذار نمی‌دهد و که همین موضوع مشکلات 
جــدی بــرای توســعه صنعتی گلســتان بــه وجــود آورده 

است.
واحد هــای صنعتی و تولیدی گلســتان مشــکلاتی مانند 
معوقات بانکی، رکود، شرایط اقتصادی کنونی، مدیریت 
کارخانــه‌ای،  درون‌  مشــکلات  بــازار،  مشــکل  ناکارآمــد، 
مشــکل فرســودگی و از کارافتادگی ماشین‌آلات، اختلاف 
شــرکا یا مالکان واحدها، پایین بودن سطح فناوری تولید 

بنگاه، تامین مواد اولیه و... دارند.
دولت و مجلس با اقدامات اساســی و راهکارهایی مانند 
تقبل برخی بدهی‌ها، تأمین ســرمایه در گردش و تزریق 
نقدینگــی اعمــال معافیت‌هــای ویــژه و مــواردی دیگــر 

بنگاه‌های تولیدی را از بحران نجات دهند.
مدیر کل صنعت، معدن و تجارت گلســتان درگفت وگو 

بــا خبرنــگار ایلنا اظهار کــرد: از ابتدای ســالجاری تاکنون 
۲۵ واحــد صنعتــی راکــد دارای مجــوز با ســرمایه گذاری 
۹۵۴۰ میلیارد ریال راه اندازی شده‌اند. خوشبختانه با راه 
انــدازی مجدد ایــن تعداد واحد صنعتی زمینه اشــتغال 

۴۱۹ نفر در استان فراهم شده است.
وی ادامــه داد: طــی دو ســال اخیــر بــا تلاش‌هــای مکــرر 
ایــن ســازمان حدود ۸۰ واحــد صنعتی راکــد و غیرفعال 
دارای مجوز با سرمایه گذاری ۱۳۸۲۴ میلیارد ریال احیاء 
شــده‌اند. با راه اندازی این واحدهای راکد زمینه اشتغال 

۸۸۸ نفر فراهم شده است.
حســن زاده بیــان کــرد: از ابتــدای ســالجاری پیــش بینی 
ســرمایه گــذاری جوازهای تاســیس صنعتی صادر شــده 
نســبت بــه ســال ۱۴۰۱ بیــش از ۹۰۰ درصد رشــد داشــته 
اســت. در حال حاضــر تعــداد ۱۱۲۵ فقره جواز تاســیس 
صنعتــی معتبر با پیش بینی ســرمایه گــذاری ۶۷۹۹۲۵ 
میلیارد ریال و پیش بینی اشتغال ۳۰۲۳۳ نفر در استان 

گلستان فعالیت می‌کنند.
صنعتــی  بــرداری  بهــره  پروانــه   ۶۳ کــرد:  تصریــح  وی 
در ســال جدیــد در گلســتان صــادر شــده اســت و میــزان 
ســرمایه گذاری این پروانه‌هــا ۷۴۷۷ میلیون ریال بود. با 
بهــره برداری از ایــن واحدهای صنعتی در اســتان زمینه 
اشتغال بیش از ۱۶۰۰ نفر فراهم شده که نسبت به مدت 

مشابه سال قبل رشدی ۶۱ درصدی داشته است.
گلســتان  از  کالا  انــواع  صــادرات  کــرد:  خاطرنشــان  وی 
بــه کشــورهای هــدف ۳۷ درصــد رشــد داشــته و طــی ۶ 
ماهــه اخیر ۲۵۹ هزار تــن کالا بــه ارزش ۱۴۱ میلیون دلار 
از گمــرکات گلســتان صــادر شــد. تخــم مــرغ، پنیــر، پلی 
اســتایرن، خوراک آبزیان، تخته، ورق پلاستیکی، کامپاند 

پلی اتیلن، ید و... از کالاهای صادارتی است.

پیشرفت اقتصادی گلستان در گرو 
حمایت و تقویت بخش خصوصی است
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ســـــــال بیستــم
شمـــــــاره   2738 
سه‌شـــــــــــــنبه
18 مهـــــــــر 1402 
24   ربیــــع الاول 1445

مدیرعامل شرکت گاز گیلان خبر داد؛
مصرف بیش از 3 میلیارد مترمکعب گاز 

مدیرعامل شــرکت گاز گیلان گفت: مشــترکین گاز طبیعی اســتان در 
6 ماهه نخســت ســال جاری، 3 میلیارد و 243 میلیون مترمکعب گاز 

مصرف کرده اند.
»عیسی جمال نیکویی« اظهار داشت: این میزان نسبت به مدت مشابه 

سال گذشته حدود 2 درصد رشد یافته است.
 وی در ادامه درخصوص مصرف گاز در بخش خانگی گفت: مشــترکین 
گاز خانگی در بهار و تابستان امسال 696 میلیون مترمکعب گاز مصرف 
کرده‌اند که این میزان نسبت به مدت مشابه سال گذشته حدود 9 درصد 
کاهش داشــته اســت.  جمــال نیکویــی با قدردانــی از مدیریــت مصرف 
گاز توســط مشــترکین خانگی، بیان کرد: علیرغم جذب بیش از 40 هزار 
مشــترک جدید در یک ســال گذشــته، مصــرف گاز در این بخش کاهش 
یافتــه و این امر موجب انتقال گاز بیشــتر به ســایر حــوزه های مصرف به 
ویژه بخش نیروگاهی اســتان شــده اســت.  مدیرعامل شــرکت گاز گیلان 
همچنین از تحویل یک میلیارد و 935 میلیون مترمکعب گاز به نیروگاه 
های تولید برق اســتان در بهار و تابســتان ســال جاری خبر داد و گفت: با 
کاهــش مصرف گاز بخــش خانگی، گاز تحویلــی به نیروگاه های اســتان 
نسبت به مدت مشابه سال گذشته بیش از 11 درصد افزایش داشته است.  
وی همچنین درخصوص مصرف گاز در ســایر حوزه های مصرف گفت: 
در نیمه اول سال جاری، 363 میلیون مترمکعب گاز به بخش صنعتی، 
89 میلیون مترمکعب گاز به بخش تجاری و 160 میلیون مترمکعب گاز 
به ایستگاه های CNG استان تحویل شده است.  جمال نیکویی در پایان 
با اشاره به شروع فصل سرد سال، از همه مشترکین گاز درخواست کرد با 
مدیریت مصرف گاز، ضمن کاهش هزینه های خانوار، همانند سال های 
گذشته شرایط را برای توزیع پایدار گاز برای تمام نقاط استان فراهم کنند.

‌توزیع 5هزارو 500 بسته لوازم‌التحریر
 در پویش مشق احسان گیلان

مسئول قرارگاه عدالت آموزشی ستاد اجرایی فرمان امام خمینی )ره( 
گیلان از توزیع 5هزارو 500 بســته لوازم التحریر در پویش مشــق احسان 

این استان خبر داد. 
»مســلم کریمی« در جمع خبرنگاران ضمن تشــریح اقدامات انجام 
شده در راســتای اجرای پویش مشق احسان اظهار کرد: امسال ۵۵۰۰ 

بسته لوازم التحریر در میان دانش‌آموزان نیازمند توزیع شد.
مسئول قرارگاه عدالت آموزشی ستاد اجرایی فرمان امام خمینی)ره( 
اســتان گیــان بــا بیــان اینکــه بســته‌های مذکور بــه واســطه گروه‌های 
جهادی آموزشی توزیع شده، تصریح کرد: در راستای حمایت از تولید 

ملی، تمامی لوازم التحریر توزیع شده ساخت ایران هستند.
وی ضمــن تشــریح دیگــر اقدامــات قــرارگاه عدالــت آموزشــی ســتاد 
اجرایی فرمان امام خمینی)ره( تاکید کرد: توانمندســازی معلمان از 

جمله اقدامات این قرارگاه در راستای تحقق عدالت آموزشی است.
کریمــی با اشــاره به اینکــه استعدادســنجی دانش آمــوزان در مناطق 
محــروم از جملــه اقدامــات قــرارگاه عدالــت آموزشــی ســتاد اجرایی 
فرمــان امــام خمینــی)ره( اســت گفــت: تقویــت مهارت‌هــای فردی 
دانش‌آموزان مناطق محروم از جمله اقداماتی است که در دستورکار 

قرارگاه عدالت آموزشی ستاد اجرایی فرمان امام خمینی)ره( است.
امــام  فرمــان  اجرایــی  ســتاد  آموزشــی  عدالــت  قــرارگاه  مســئول 
خمینی)ره( استان گیلان تصریح کرد: عموم معلمان جوان، جهادی 
و دغدغه‌مند، جهت بهره‌برداری از خدمات قرارگاه عدالت آموزشــی 
ســتاد اجرایی فرمــان امام خمینــی)ره( می‌توانند به محل این ســتاد 

مراجعه کنند.

دستگیری 24 سارق سیم برق و کابل 
مخابرات در گیلان 

به گفته رییس پلیس آگاهی استان گیلان، در پی اجرای طرح عملیاتی 
مبارزه با ســارقان ســیم برق و تجهیزات انتقال نیــرو و کابل مخابرات، 

۲۴ سارق و یک مالخر در گیلان دستگیر شدند. 
ســرهنگ »علیرضــا حــدادی« بــا تاکید بــر اینکــه مقابله با ســرقت و 
ناهنجــاری اجتماعــی عــزم همگانــی را می‌طلبد، اظهار کــرد: امنیت 
محصول یک فرآیند جمعی اســت و همه مردم باید در این راســتا به 
پلیس کمک کنند.  وی با اشــاره به اقدامات پلیس در راســتای تامین 
امنیــت جامعه گفــت: در پی اجرای طــرح عملیاتــی ۲ روزه مبارزه با 
ســارقان ســیم برق و تجهیزات انتقال نیرو و کابل مخابرات در سطح 
اســتان، موضوع بــه صورت ویژه در دســتور کار پلیــس آگاهی گیلان و 
شهرســتان‌های تابعه قــرار گرفت.  رئیس پلیس آگاهی اســتان گیلان 
بــا بیــان اینکــه در مدت اجــرای این طرح بــا انجام اقدامات گســترده 
و طــی عملیات‌هــای جداگانــه، ۲۴ ســارق و یــک مالخــر شناســایی و 
دستگیر شــدند، افزود: بر اســاس تحقیقات صورت گرفته، سارقان به 
۵۹ فقره ســرقت اعتراف و برای سیر مراحل قانونی به مرجع قضائی 
معرفــی شــدند.  حــدادی، عــدم رعایــت نــکات ایمنــی را مهمترین 
عامل سوء‌اســتفاده ســارقان عنــوان کــرد و گفت: توجه مردم نســبت 
به هشــدارها و توصیه‌های پلیس نقش بســزایی در پیشــگیری از وقوع 

سرقت دارد. 

اخبار

با حکم سرلشکر »سلامی« فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، سردار  دامغانی به عنوان فرمانده سپاه قدس گیلان منصوب شد. 
ســرتیپ دوم پاســدار »حمید دامغانی« با حکم سردار سرلشکر پاسدار »حسین ســامی« فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی به‌ 

عنوان فرمانده جدید سپاه قدس استان گیلان منصوب شد.
 آئین معارفه فرمانده جدید سپاه قدس استان گیلان امروز سه‌شنبه  ساعت ۱۰ صبح برگزار می‌شود.

سردار سرتیپ دوم پاسدار حمید دامغانی در تاریخ ۲۵ مهر سال ۱۳۹۷ با حکم سردار سرلشکر پاسدار جعفری فرمانده وقت کل سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی به سمت فرمانده سپاه قائم آل محمد )عج( استان سمنان منصوب شده بود.

سردار محمد عبدالله پور از سال ۱۳۹۴ فرماندهی سپاه قدس گیلان را عهده دار بود.

با حکم فرمانده کل سپاه پاسداران:
سردار »حمید دامغانی« 
فرمانده سپاه قدس گیلان شد

استاندار گیلان با اشاره به نقش مهم شهرداری‌ها در حوزه 
مدیریت پسماند گفت: شــهرداراران فعال و نوآور استان 
کــه در حوزه‌های مختلــف اعم از مدیریت پســماند هزینه 
کرده‌اند، اعتبار می‌گیرند و این موضوع مورد توجه کمیته 

تخصیص اعتبارات گیلان هست. 
»اســدالله عباســی« در همایش شــهرداران اســتان گیلان 
بــا موضــوع تفکیک زباله در اســتانداری با دعــوت از افراد 
خــاق و نــوآور در موضوع مدیریت پســماند اظهــار کرد: 
همچنین شــهرداری‌های نــوآور دارای برنامــه در موضوع 
فرآیند تفکیک زباله تا مقصد حمایت می‌شوند. نماینده 
عالــی دولت در گیلان با تاکید بر اینکه ســیمای شــهرها و 
روســتاهای اســتان نباید با زباله و عدم توجــه به مدیریت 
پســماند خــراب شــود، اضافه کــرد: شــهرداران، مســئول 
مدیریت شــهری هســتند بنابراین باید به این مهم توجه 
جدی داشــته باشــند. عباسی از مدیریت پســماند و حوزه 
معاونت امور عمرانی اســتانداری و معاونان برنامه‌ریزی 
و عمرانی فرمانداری‌ها و شــهرداران گیلان خواســت تا در 
اسرع وقت با تشکیل جلســات مشترک گزارشات شفافی 
مربــوط بــه مدیریت پســماند در شــهرها و روســتاها ارائه 
دهند. وی با اشاره به مزیت‌های گیلان در حوزه گردشگری 
و از ســوی دیگر افزایش تولید زباله با ورود گردشــگران به 
اســتان اظهار کرد: باید در ورودی‌ شــهرهای مختلف اعم 
از ورودی مناطــق ســاحلی، به موضوع فرهنگ‌ســازی در 
خصــوص تفکیــک زبالــه از مبــدا و تولیــد کمتــرآن توجه 
بیشتری شود. عباسی با تاکید بر ضرورت توجه به آموزش 

به گروه‌های مختلف در خصوص موضوع ذکرشده خاطر 
نشــان کرد: آموزش حفظ محیط زیست و تفکیک زباله از 
مبدا به دانش‌آموزان در مدارس مهم اســت ضمن اینکه 
در ایــن موضــوع از ظرفیت‌ نماز جمعه نیز باید اســتفاده 
شــود. نماینده عالی دولت در اســتان گیلان حفظ محیط 
زیســت را از برنامه‌هــای راهبردی دولت ســیزدهم عنوان 
کــرد و ادامــه داد: شــهرداران از ظرفیت‌هــای مردمــی و 

ســمن‌های فعال در حوزه حفظ محیط زیســت و تفکیک 
زبالــه از مبــدا بهــره گیرنــد. عباســی در ادامــه ســخنانش 
خطــاب بــه شــهرداران حاضــر در این همایــش، بر حفظ 
و نگهــداری شــهرها تاکید کــرد و افزود: المان هر شــهری 
باید متناســب با آن شــهر باشد از اینرو شــهرداران باید به 
این موضوع توجه جدی داشــته باشــند. استاندار گیلان به 
شهرداران گفت: پیشنهادات مختلف در موضوع زباله‌سوز 

را حتما به حوزه استانداری اطلاع دهید و مشورت بگیرید 
اما افرادی در این حوزه آرمانی صحبت کرده و عملکردی 

ندارند.

موضوع پســماند یکی از اولویت‌های حوزه شــهری ••
است

ایــن  نیــز در  اســتانداری گیــان  امــور عمرانــی  معــاون 
همایش در ســخنانی با بیان اینکه موضوع پســماند یکی 
از اولویت‌های حوزه شــهری اســت گفت: حوزه پســماند 
شــهری از روستا جدا نیست و حلقه‌ای کاملا بهم متصل 
اســت. مســعود کاظمی با تشــریح اقدامــات مختلف در 
حوزه پسماند گیلان اظهار داشت: ساماندهی محل دفن 
زباله در سراوان رشت حدود ۶۷ تا ۶۸ درصد، کمپوست 
لنگرود ۶۱و لندفیل لاهیجان ۸۵ درصد پیشرفت فیزیکی 
دارد. وی از شــهرداران خواست تا در ایجاد بازارچه‌هایی 
در حــوزه شــهری توجــه داشــته و حداکثر همــکاری را در 
حوزه مســکن و شهرســازی با افراد در صنعت ساختمان 
داشــته باشــند. در این همایش شــهرداران خشــکبیجار، 
اســالم، ســیاهکل، کیاشــهر، منجیل، خمام، رضوانشــهر 
و چــاف چمخالــه لنگــرود اقدامــات شــان را در ارتباط با 
مدیریت پســماند ارائه دادند و کتاب آموزشی با موضوع 
از شــهرداری  پســماند ویــژه دانش‌آمــوزان تهیــه شــده 
ســیاهکل رونمایی شــد. استان گیلان ۵۶ شــهردار دارد و 
مدیریت پســماند، ســالها اســت که به یکی از معضلات 

این استان تبدیل شده است.

استاندار گیلان :
شهرداران فعال و نوآور در مدیریت پسماند استان اعتبار می‌گیرند

مدیــرکل پســت گیــان با اشــاره بــه تحقــق ۱۰۳ درصدی 
پیش‌بینی ترافیک پســتی اســتان در نیمه نخست امسال 
گفت: پست گیلان رتبه ششــم تحقق ترافیک پستی را در 

کشور دارد .
محمد حســین هوشــنگی در نشســت خبری به مناسبت 
روز جهانی پســت اظهار کرد: پســت گیلان بــا ۴۱۱ کارمند 
و بــا اســتفاد از دفاتــر بخــش خصوصــی و نمایندگی‌هــا، 
بالــغ بر یک ‌هزار مجموعه را در ســطح اســتان گیلان در 
کنــار خود دارد تــا برای ارائه خدمــت در کوتاه‌ترین زمان 

ممکن در کنار مردم باشد.

 گیلان دومین استان کشور پس از تهران در زمینه ••
بسته امانت و پستی است

مدیــرکل پســت گیــان با تاکیــد بــر اینکه برای بــرآوردن 
انتظــارات مــردم هنــوز بایــد برخــی کاســتی‌ها را بطرف 
کنیــم، تصریــح کــرد: طی یکســال اخیر نیز تلاش شــد تا 
با توســعه زیرســاخت‌های پست اســتان، افزایش سطح 
خدمت‌رســانی، ارائــه ســرویس‌های جدید و اســتفاده از 
ظرفیــت شــرکت‌های دانش‌بنیــان برای خلــق محصول 
و بسترســازی متناســب بــا نیاز مــردم و شــیوه‌های نوین، 
قدم‌هایی برداشــته شــد. هوشــنگی بــا بین اینکــه گیلان 
دومین اســتان کشــور پس از تهران در زمینه بسته امانت 
و پستی اســت، یادآور شــد: مجموع کل مرسولات پستی 
مبادله شده توسط پست گیلان در ۶ ماهه امسال بالغ بر 
۶ میلیون مرســوله بوده که پست گیلان بالغ بر ۲ میلیون 
و ۵۰۰ هزار مرســوله بســته امانت و پستی را ساماندهی و 

به اقصی نقاط کشور ارسال کرد.

 پساکرونا ، واقعیت و نیاز پست را به همگان نشان ••
داد

وی با تاکید بر اینکه در عصر فعلی، زندگی بدون پســت 
ممکن نیســت، گفت: پساکرونا واقعیت و نیاز پست را به 
همگان نشان داد و این افتخار ماست که در مجموعه‌ای 
حضــور داریم کــه بخشــی از نیازهای جامعــه را برطرف 
می‌کنــد. مدیرکل پســت گیــان از تجهیز نــاوگان حمل و 
نقل پســت گیلان به چند کامیون جدید خبر داد و گفت: 
ما می‌توانیم ســطح خدمات خود را به موسســات بزرگ 
و تولیدی استان، در سال رشد تولید و مهار تورم افزایش 

دهیم. هوشنگی از تحقق ۱۰۳ درصدی تعهد پیش‌بینی 
شــده توســط پســت گیلان خبر داد و یادآور شد: اداره کل 
پســت گیلان ششــمین اســتان اســتان در تحقق ترافیکی 
کشــور است؛ درحالی که سال گذشــته در رتبه هشتم قرار 
داشــتیم اما با تلاش‌های همــکاران از رده دهم کیفیت، 
به رده ششــم صعود کرده‌ایم. هوشنگی تسریع در توزیع 
مرسوله را انتظار به حق شهروندان دانست و اعلام کرد: 
در این زمینه نیازمند بازنگری هســتیم چراکه با توجه به 
کاهش پاکت و افزایش مرسولات بسته و امانات در زمان 

توزیع باید بازنگری شود.

بــا •• گیــان  پســت  همــکاری  درصــدی   ۱۲۰ رشــد 
فروشگاه‌های آنلاین 

مدیــرکل پســت گیــان دغدغه‌هــا و گلایه‌هــای مــردم را 
بــه حــق عنــوان کــرد و گفت: بــا تغییــر رویکــرد، نیازمند 

بازنگری در زمان توزیع مرسولات هستیم.
وی با اشاره به رشد ۱۲۰ درصدی همکاری پست گیلان با 
فروشگاه‌های آنلاین، اظهار کرد: به عنوان استانی پیشرو 
موفق شــدیم تا شانه با شانه با قدرت‌های بزرگ کشوری 
در حوزه واســط پســتی گام برداریم و اولین واســط پستی 

اســتان گیلان را با اســتفاده از ظرفیت داخلی راه اندازی 
کنیم. هوشــنگی از تحقق تمام پیش‌بینی سهم استان در 
سرویس‌های نوین )الکترونیکی و راه دور( پستی خبر داد 
و گفــت: پســت گیلان در ایــن زمینه بالاتریــن امتیاز را در 
این شاخص دریافت کرده و اولین مرکز نوآوری پستی در 
اســتان برای تحقق هوشمندسازی و اســتفاده از ظرفیت 
مراکــز دانش‌بنیــان بــا کمک دانشــگاه گیــان راه اندازی 
شــده و طی این مدت ۴ پروژه از اســتان گیلان به شــرکت 
ملی پســت معرفی شــده که ۲ پروژه با عنوان لجستیکی 
از مبــدا فرســتنده تــا مقصــد و طــرح تســریع در خوانش 
مرسولات در حال راه اندازی است. مدیرکل پست گیلان 
با بیان اینکه در ۶ ماهه امســال نسبت به مدت مشابه ۱۰ 
درصد رشــد ترافیکی داشته‌ایم، یادآور شد: این درحالی 

است که رشد ترافیکی کل کشور منفی ۰.۹ بوده است.

 هــر مــاه حــدود یــک میلیــون مرســوله را میزبانــی ••
می‌کنیم

هوشــنگی با بیان اینکه گیلان ششــمین استان پرترافیک 
کشــور اســت، تصریح کرد: در هر ماه، حدود یک میلیون 
مرســوله را میزبانی می‌کنیم و به طور متوســط ۵۵۰ هزار 

مرســوله صــادر می‌شــود و از ۴۵۰ هزار مرســوله وارده به 
استان،  حدود ۱۵   درصد آن به مقصد روستاها است.

وی ۵۹ درصد از کل محصولات صادره از مرسولات استان 
را شــامل بسته و امانت عنوان کرد و گفت: این آمار پستی 
نشــان دهنده جایگاه گیــان در حوزه تجــارت الکترونیک 
اســت. مدیرکل پســت گیلان افزود: گیــان این ظرفیت را 
دارد تــا در صــورت همکاری همه دســتگاه‌ها نظیر میراث 
فرهنگــی، صمــت، تعــاون و… تبدیــل بــه مرکــز تجارت 
الکترونیک کشــور شــود. هوشــنگی با بیان اینکــه گیلان در 
جمــع ۸ اســتان برتــر کشــور، رتبه نخســت عملکــردی را 
دارد، افــزود: رویکرد ما در ماه‌های آتی ایجاد دفاتر پســتی 
متناســب بــا ظرفیت هر شهرســتان اســت که یــک نمونه 
آن تحــت عنــوان دفتــر پســتی چــای در واجــارگاه افتتــاح 
شــد و می‌تــوان کارهــای بزرگــی را در اســتان رقــم بزنیم. 
مدیرکل پســت گیلان با بیان اینکه ســرویس پست پیشتاز 
هم اکنون پاســخگوی نیاز مردم اســت، اظهار کرد: کســی 
را منع نمی‌کنیم اما ســرویس پســت سفارشــی هم اکنون 
بــرای مردم اولویت توزیع ندارد و برای شــبکه پســت هم 
به صرفه نیست. هوشــنگی با بیان اینکه پست ارزان‌ترین 
خدمــات را ارائــه می‌دهــد، تصریح کــرد: دلیــل تاخیر در 

ارسال برخی مرسوله‌ها ،خطای انسانی است.

بــازار خــرده فروشــی آنلاین در کشــور مــا هنوز بکر ••
است 

مدیــرکل پســت گیلان با تاکیــد بر اینکــه ۱۵ درصد درآمد 
تجــارت اکترونیک ناشــی از خرده فروشــی آنلاین اســت، 
افزود: این عدد در کشــور ما در حد یک الی ۲ درصد است 
و ایــن یعنی اینکه بازار خرده فروشــی آنلاین در کشــور ما 
هنوز بکر اســت و ظرفیت بالایی برای رشد دارد. هوشنگی 
با اعلام اینکه آقای محمدزاده نامه‌رســان شــرکت پســت 
گیلان رکورد کشوری را زده است، بیان کرد: در هفته جاری 
از ایشان و نامه‌رسانی که در کلاچای ۴۰ میلیون پول نقد را 
صاحبش برگردانده تقدیر می‌کنیم. مدیرکل پست گیلان 
بــا بیان اینکه پس از یکســال کارگروه نظام نشــانی مجددا 
آغاز شده، تصریح کرد: اینکه شهرداری‌ها با شرایط فعلی 
درحال هزینه کردن هســتند هیچ کمکی به نظام نشــانی 
اســتاندارد و پایــگاه داده مکانی کشــور براســاس قوانین و 

مقررات نمی‌کند.

مدیرکل پست گیلان : 

هر ماه حدود یک میلیون مرسوله را میزبانی می‌کنیم

مدیــرکل تامیــن اجتماعــی اســتان گیــان بــر رعایــت 
دقیــق  شــغلی  عناویــن  درج  و  واقعــی  دســتمزدهای 
بیمــه شــدگان در لیســت های حق بیمه ارســالی توســط 

کارفرمایان تاکید کرد.
»کیوان مرتضوی« در نشســت با نمایندگان تشکل های 
کارگــری بــا بیــان اینکــه بر اســاس مــاده 36 قانــون این 
سازمان ، کارفرما مسئول پرداخت حق بیمه سهم خود 
و بیمه شده به سازمان است و به استناد ماده 39 قانون 
تامیــن اجتماعی این حق بیمه بایــد در مهلت مقرر به 
ترتیبی که در آئین نامه طرز تنظیم و ارسال لیست آمده 
به ســازمان تســلیم گردد، افزود : متاسفانه عدم رعایت 
دو مقوله ثبت و اعلام دســتمزدهای واقعی و همچنین 
درج نمودن عناوین شــغلی دقیق در ســتون مربوطه، از 
مواردی اســت که در زمــان دریافت تعهدات برای بیمه 
شــدگان ایجاد مشــکل می نماید . وی با اشــاره به اینکه 
در بســیاری از صنــوف و مشــاغل صنعتــی و شــرکتها و 
کارخانجات بزرگ رســته های شــغلی مشخص تعریف 
شــده و کارفرما باید از عنوان اصلی شــغل بیمه شده بر 
اســاس حکم و نوع کار واقعــی و تخصصی او برای درج 
در لیست حق بیمه استفاده نماید ،اظهار داشت : بعضاً 
مشــاهده می شــود کــه بهره گیــری از عناوینــی همچون 

کارگر ســاده با یک مفهوم عمومی و نادرســت به عنوان 
مکانیزمــی بــرای فرارهــای بیمــه ای و عــدم انعــکاس 
دســتمزدهای واقعی استفاده شــده و علیرغم پرداخت 
دســتمزدی بالاتر از حداقل حقوق به افراد ، لیست حق 
بیمه آنان با کمترین سطوح دستمزدی و با عنوان کارگر 
ســاده ارسال می گردد .  مدیرکل تامین اجتماعی گیلان 
با تاکید بر اینکه عناوین شغلی بیمه شدگان در مواردی 
از قبیل اســتفاده از قانون مشــاغل ســخت و زیان آور در 
زمــان بازنشســتگی از اهمیــت خاصی برخوردار اســت، 
اذعان داشــت : کارفرمایان به ویــژه در واحدهای بزرگ 
صنعتی تولیدی که ماهیت شــغلی کارکنان مشــخص و 
لزوم رعایت طرح طبقه بندی مشاغل نیز در آنها وجود 
دارد، باید بیشــتر نسبت به این مهم حساسیت به خرج 
دهند .  شــایان ذکر است مشکلات ناشی از عدم رعایت 
درج دقیق عناوین شغلی در لیست حق بیمه در برخی 
از شــرکتها در مــاه هــای اخیــر مشــکلاتی را بــرای بیمــه 
شدگان آنها ایجاد کرده که نشست مذکور با حضور دبیر 
اجرایــی تشــکیلات خانه کارگر و رئیس کانون شــوراهای 
اســامی کار اســتان و نمایندگان کارگران این شرکتها به 
منظور بررســی و رســیدگی ابعاد و اتخاذ تدابیر مناسب 

جهت برون رفت از آن تشکیل شد.  

مدیرکل تامین اجتماعی گیلان:

 کارفرمایان عناوین شغلی 
بیمه‌شدگان را صحیح درج کنند

 مدیرعامل شــرکت توزیع بــرق گیلان »نیروی انســانی« را 
مهم ترین و اثر بخش ‌ترین ســرمایه هر ســازمان دانســت و 
گفت: کارمند و کارگر نمونه بودن، مسئولیت افراد را بسیار 

سنگین‌ترمی کند.
»محمدتقــی مهدیزاده« در جلســه شــورای اداری و آیین 
تجلیل از کارگران و کارمندان نمونه شــرکت ضمن تشــکر 
از زحمــات شــبانه روزی کارکنــان، بــه تشــریح اقدامــات 
صورت گرفته و برنامه‌های آتی شــرکت توزیع نیروی برق 
گیلان پرداخت. وی تاکید کرد:اثربخش‌ترین،مهم ترین و 
تجدیدناپذیرترین سرمایه هرســازمان، نیروی انسانی آن 

است که تعیین کننده خصوصیت سازمانی می‌باشد.
مهدیــزاده خاطرنشــان کــرد: در ســطح شــرکت کارکنــان 
صدیق، پرتلاش، متعهد، متدین و با احساس مسئولیت 
درحــال خدمت‌رســانی بــه مردم هســتند و بنــده به خود 
می‌بالم که چنین همکارانی در شــرکت توزیع برق استان 
دارم. وی افــزود: انتخاب شــدن به عنــوان کارمند یا کارگر 
نمونه مســئولیت افراد را بسیار ســنگین‌تر از قبل می‌کند، 
زیــرا ضــروری اســت ایــن افــراد ضمــن حفــظ ارزش‌ها و 
توانمندی‌هایی که سبب انتخاب آنان شده است، درجهت 
ارتقــاء آن‌ها نیز تلاش کننــد. مدیرعامل توزیع برق گیلان 
گفــت: حضــور کارگــران و کارمنــدان زحمتکــش، توانمند 
و بــا مهارت در این شــرکت یک حســن بزرگ و ارزشــمند 
اســت، اما این موضوع کار را بــرای انتخاب کارکنان نمونه 
بســیار ســخت می‌کند. مهدیزاده اظهار داشــت: صنعت 
بــرق به ویژه شــرکت‌های توزیع به عنــوان خط مقدم این 
صنعــت، شــرایط ویــژه‌ای دارنــد زیــرا در کل ســال اعم از 
فصل گرم و سرد باید در راستای حفظ پایداری شبکه‌های 
بــرق تــاش کننــد و به صورت مســتمر در صحنــه حضور 
داشــته باشــند. وی از همــه همــکاران به جهــت عملکرد 
مناســب در کنتــرل و مدیریت پیک بار مصرفی تابســتان 
ســال جــاری و پاســخگویی مناســب به مشــترکین تشــکر 
کرد و خواســتار ادامه روند مدیریت بار، بارگیری پســتهای 
برق، کنترل فیدرهای پربار و تعادل بار شــد. رئیس هیئت 
مدیــره و مدیرعامــل توزیع بــرق گیلان تاکید کــرد: بعد از 
گــذر از فصل پیک بــار محــور برنامه‌ها را برای زمســتان و 

پیــک بار ســال بعــد تنظیم و تمــام مواردی که شناســایی 
شــدند را مرتب نموده و تجزیه و تحلیل کنید و طرح‌های 
اولویت دار آماده باشــند تا به محض ابلاغ بودجه، جذب 
و در مرحله اجرا قرار گیرند تا از حداقل زمان برای ارســال 
اطلاعات طرح‌ها استفاده شود. مهدیزاده در ادامه افزود: 
برنامه زمان‌بندی دقیق برای همکاران خط گرم تنظیم و 
در طراحی، پتانســیل استفاده خط گرم از قبل پیش بینی 
شود همچنین برداشت‌ها هدفمند، تأثیرگذار و در راستای 
کاهــش تعداد فیدرهای پرحادثه باشــد. وی بر کاهش بار 
فیدرها تاکید کرد و افزود: ضروری است تعمیرات ترانس 
که مهمترین و گرانترین بخش تأسیسات توزیع برق است، 
مهم قلمداد شــود تا متحمل خســارت ســنگین نشــویم، 
از ایــن رو جابجایــی و افزایــش قــدرت ترانس‌هــا را جدی 
گرفته تا از فول بار شــدن ترانس‌ها در سال بعد جلوگیری 
به عمل آید. مدیرعامــل توزیع برق گیلان علاوه بر موارد 
فنــی، به طرح مــواردی در حوزه مالــی و کاهش هزینه ها، 
بهبود خدمات‌رســانی در حوزه خدمات مشترکین، ارتقاء 
مبحث وصــول مطالبات و… نیز پرداخــت. همچنین در 
جلسه شورای اداری قائم مقام اجرایی مدیرعامل در امور 
شهرســتانها، معاونین، مدیر توزیع برق شهرستان رشت 
و تعــدادی از روســای ادارات شــاغل در امورهــای اجرایی 
مطالب و نقطه نظرات خود را برای حضار ارائه دادند. در 
پایان این نشســت از کارگران و کارمندان نمونه شــرکت با 

اهداء لوح تقدیر و هدایا تقدیر شد.

کارگران و کارمندان نمونه شرکت 
توزیع برق گیلان تجلیل شدند
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اخبار

جهانبخش آرمان کســب یک مدال طلا ، 2 نقره و 5 برنز کاروان گیلان از بازیهای آسیایی که حدود 15 درصد کل مدالهای کشورمان را 
شامل می شود به قهرمانان ، خانواده هایشان و جامعه ورزش و جوانان گیلان تبریک گفت .

جهانبخش آرمان مدیرکل ورزش و جوانان گیلان با پایان بازیهای آسیایی هانگژوی چین در پیامی ضمن تبریک به جامعه ورزش و 
جوانان گیلان ، قهرمانان ، مربیان و خانواده هایشان بابت افزایش 2 برابری مدال نسبت به دوره گذشته گفت : افتخارآفرینان کاروان 
گیلان در این رقابتها کاری کردند کارستان و با کسب یک مدال طلا ، 2 نقره و 5 برنز نسبت به دوره گذشته مدالها را 2 برابر و مرغوبیت 
بالاتری کسب کردند. وی گفت : ازکاروان 18 نفره ورزش گیلان ، 8 نفر مدال کسب کردند و حدود 15 درصد کل مدالهای کاروان ایران 
در بازیهای آســیایی از آن گیلانیها بود که افتخار بســیار بزرگی اســت . جهانبخش آرمان گفت : مهدی جلوه در والیبال مدال طلای 
تیمی ، نازنین ملایی در قایقرانی روئینگ 4 نفره مدال نقره ، معین شفقی در کبدی مدال نقره ، محمد رهبری در شمشیربازی یک 
مدال برنز انفرادی و یک برنز تیمی ، سارا بهمنیار در کاراته یک مدال برنز ، پیمان قویدل و سپهر ساعتچی در قایقرانی آبهای آرام 

هر کدام یک مدال برنز در بازیهای آسیایی این دوره در هانگژوی چین کسب کردند که آنها تبریک می گویم.

‌6 توان‌یاب گلستانی
مسافر مسابقات پاراآسیایی هانگژو2022
توان یابان ملی پوش گلســتانی برای نبــردی پرقدرت در کارزار پاراآســیایی 

هانگژو 2022 آماده می شوند .
 درشــرایطی که کم کم به بازی های پاراآســیایی 2022 هانگژو نزدیک می 
شــویم تیــم های ملی تــوان یاب کشــورمان برای نبــردی پرقــدرت در این 
مسابقات آماده می شوند . برهمین اساس تیم های ملی کشورمان در رشته 

های مختلف ورزشی آخرین اردوهای آماده سازی خود را برگزار می کنند .
ورزشکاران گلستانی هم در قسمت آقایان و هم در قسمت بانوان ، در این 
اردوها حضور و در تیم های ملی نقشی پر رنگ دارند. . واکثراً دررشته های 

ورزشی مربوط به خود فیکس تیم ملی می باشند .
تیم ملی بسکتبال با ویلچرآقایان کشورمان شانزدهمین اردوی آماده سازی 
خود را با شــانزدهمین حضور عبدالجلیل قرنجیــک ، از پانزدهم مهر در 
مجموعه خیریه کهریزک آغاز کرده است . ملی پوشان بسکتبال با ویلچر تا 

بیست و چهارم مهر زیر نظر کادر فنی تمرین خواهند کرد .
فائزه دیبائی ، بانوی ورزشکار دوومیدانی استان گلستان ، با دعوت به بیست 
و یکمین مرحله اردوی آمادگی تیم ملی دوومیدانی برای حضوری شایسته 
دربازی های پارا آســیایی هانگژو ، از نوزدهم لغایت بیســت و چهارم مهر 
در کمپ تیم های ملی فدراسیون ، آخرین روزهای تمریناتش را در کشور 
سپری خواهد کرد . والیبال نشسته استان گلستان نیز ، در اردوی تیم های 
ملی بانوان و آقایان نماینده دارد . اردوهای تیم های ملی والیبال نشسته 
مردان و زنان کشــورمان با 4گلســتانی ، در قســمت آقایان با حضورجلیل 
ایمری به عنوان مربی ، قاســم اســامی، جمال نظری به عنوان ورزشکار ، 
شــش روز قبل از اعزام ودر قســمت بانوان باحضور زهرا دانایی طوس به 
عنوان ورزشکار ، از نوزدهم لغایت بیست و پنجم مهرماه برگزار خواهد شد 
. شــایان ذکر اســت : این اردوها متصل به اعزام بوده وپس از آن توان یابان 
ملی پوش گلستانی که مجموعاً 6 نفر می باشند ، به بازی های پاراآسیایی 

هانگژو 2022 اعزام خواهند شد .

۶۰ خانــوار در روســتای » لپو صحرا « زندگی می‌کنند. شــغل 
بیشتر مردم این‌جا شــالیکاری است. پسران روستا همه‌شان 
اهــل ورزش‌انــد. ورزش در نظــر آنهــا در یک کلمــه خلاصه 
می‌شــود؛ کشــتی. کشــتی گرفتن جــز جدایی‌ناپذیــر زندگی 

مردمان این‌جاست.
امیرمحمــد یکــی از کودکان لپو صحراســت. ۱۱ ســال دارد و 
امســال قرار است به کلاس پنجم دبســتان برود. پاچه‌های 
شــلوارش را ورمالیــده. انــگار که از دویدن برگشــته. ســرش 
بالا و شــانه‌هایش صاف اســت. دســتم را که دراز می‌کنم با 
اشــتیاق و به ســرعت دســت دراز می‌کند و دستم را محکم 
فشــار می‌دهد. امیرمحمد عاشــق کشــتی اســت. هــر روز با 
همین رؤیا می‌رود روی تشــک: »سه روز توی سالن، سه روز 

هم برای خودم تمرین می‌کنم.«
امیرمحمــد تنهــا نیســت. ٢٠ کــودک و نوجــوان ســاکن لپو 
صحــرا مثــل او کشــتی را شــروع کرده‌اند. هریک بــا رؤیایی 
مخصــوص بــه خودشــان. کــودکان لپــو صحــرا این‌روزهــا 

شــادمانند. آنهــا یــک الگو دارند کــه در نظرشــان قهرمانی 
است »خاکی و بی‌ادعا.« این را یکی از پسرعموهای قهرمان 
می‌گوید و بقیه تأیید می‌کنند. قهرمان امروز و کودک دیروز 
لپوصحرا شهرســتان جویبار حسن یزدانی است. کشتی‌گیر 
۲۷ ســاله‌ای کــه در المپیک ۲۰۱۶ ســتاره شــد و طلا گرفت. 
هم‌روستایی‌های حسن از روزی که او در مسابقات قهرمانی 
جهانی ۲۰۱۵ نقره گرفت، عزمشان را جزم کردند که بشوند 

یکی مثل حسن.
امیرمحمــد یکــی از همان‌هاســت. بــا چهــره‌ای مصمــم و 
چشــمانی ســرریز از شــوق قهرمان‌شــدن. این‌جا روســتای 
لپوصحراست یکی از روستاهای شهرستان جویبار. سه عضو 
تیم‌ملی کشــتی ایــران در المپیک ریو از این شــهر آمده‌اند؛ 
حســن یزدانی، کمیل قاســمی و رضا یزدانی. شهری که به 

پایتخت کشتی ایران مشهور شده است.
حســن یزدانــی کشــتی گیــر وزن ۸۶ کیلوگــرم کشــتی آزاد و 
برنده مــدال طلای المپیک ۲۰۱۶ ریو در وزن ۷۴ کیلوگرم و 

مدال نقره المپیک ۲۰۲۰ توکیو در وزن ۸۶ کیلوگرم اســت. 
یزدانی قهرمان ســه دوره مسابقات قهرمانی کشتی جهان 
در ســال‌های ۲۰۱۷، ۲۰۱۹ و ۲۰۲۱، و دارنده سه مدال نقره و 
یک برنز این مســابقات است. کسب مدال طلای بازی‌های 
آســیایی ۲۰۱۸ و ۲ عنــوان قهرمانی در مســابقات قهرمانی 
کشــتی آسیا از دیگر افتخارات وی اســت. وی در سال ۲۰۱۷ 
از ســوی اتحادیه جهانی کشتی به عنوان بهترین کشتی‌گیر 
سال جهان انتخاب شد و در ۲۵ شهریور ۱۴۰۱ با گرفتن مدال 
نقــره مســابقات قهرمانــی کشــتی جهــان ۲۰۲۲ در بلگراد، 
پرافتخارترین کشتی‌گیر تاریخ ایران از نظر تعداد شمارش 
مدال جهانی و المپیک شــد. اگرچه رقابت‌های کشتی آزاد 
قهرمانی جهان طی روزهای ۲۵ تا ۲۸ شــهریورماه در شهر 
بلگراد صربســتان برگزار شــد و در پایان تیم ایران با کســب 
یک طلا، ۲ نقره و یک برنز به‌عنوان نایب قهرمانی دســت 
یافت اما یک اتفاق تلخ برای کشتی ایران به همراه داشت 
و آن چیزی جزء شکســت حســن یزدانی در مســابقه فینال 

نبود. در مبارزه ششم یزدانی برابر تیلور، نماینده کشورمان 
هیچ برنامه خاصی و یا تغییر تاکتیکی برای رویارویی مقابل 
حریفش نداشت هر چند تیلور با همان سبک و سیاق قبلی 
ظاهر شده و با بستن کشتی و یورش‌های پی‌در پی، عرصه را 
بر یزدانی تنگ کرده بود. در حالی که یزدانی به عنوان یکی 
از بهتریــن آزادکاران حال حاضر جهان اگر کشــتی خودش 
را می‌گرفــت و هماننــد حریفــش تلاشــش را از همــان اول 
برای رســیدن به پاهای رقیب به کار می‌بست، شاید نتیجه 
دیگــری رقم می‌خورد. شکســت یزدانی برابــر تیلور چیزی 
از ارزش‌هــای ایــن پهلوان ایرانی کم نمی‌کنــد. او با ۹ مدال 
طلا رکوردی را در تاریخ ورزش ایران از خود بر جای گذاشته 
است که بعید به نظر می‌رسد تا چند دهه دیگر کسی بتواند 
حتــی بــه آن نزدیــک بشــود چه برســد حتی آن را بشــکند! 
یزدانی پس از شکســت در بلگرداد راهی بازی‌های آسیایی 
شد و ساعت های دیگر در مسابقه فینال به روی تشک می 
رود تا افتخاری دیگر را برای خود و ورزش ایران کسب کند.

 زندگی در روستای 
کشتی ایران 

پرونده هفته هشــتم رقابت‌های اسبدوانی کورس تابستانه 
- پاییــزه شهرســتان آق‌قــا در شــمال اســتان گلســتان بــا 
برگزاری رقابت‌ها در مجموعه ســوارکاری این شهرســتان 

بسته شد.
بــرای رقابت‌هــای ایــن هفتــه مالــکان ۶۵ راس اســب از 
نژادهای ترکمن و دوخون در هفت دور هزار، هزار و ۲۰۰ و 
نیز هزار و ۶۰۰ متر نام‌نویسی کرده بودند که ۲ راس اسب 

در دورهای سوم و پنجم مسابقه ندادند.
در پایان هر دور رقابت‌های این هفته نتایج زیر به دســت 

آمد:
در دور اول هشــت راس اسب‌ ۲ ساله نژاد دوخون مبتدی 
و نبــرده در مســافت هــزار متــر بــا هــم رقابــت کردند که 
در نهایــت اســب شــیرین‌ یوکابــد بــا چابکســواری یونس 
اورکلی اول شــد و اســب‌های داز ســلنا و آرشــام به ترتیب 
با چابکسواری صادق ایمری و امیر مخدومی دوم و سوم 
شــدند. دور دوم کورس باز هم به مســافت هزار متر، ویژه 
اســب‌های بیشتر از سه ســاله دوخون، ۲ تا ۶ امتیاز برگزار 
شــد که در پایان رقابت ۹ راس اســب این دور، اســب‌های 
دلشــاه، ریــو لــوکا و یــاد جهان بــه ترتیــب با چابکســواری 
یونــس اورکلی، کمــال دلیجه‌عطا و محمدامیــن ایری به 

ترتیب در جایگاه‌های اول تا سوم ایستادند.
دور ســوم ایــن رقابت‌هــا بــا حضــور ۹ راس اســب ویــژه 
اســب‌های بیشــتر از ســه ســاله دوخون هندیــکاپ کلاس 
چهار برگزار شــد که نورمحمد بهادر ســوار بر اســب بولت 
گلســتان بــر ســکوی نخســت ایســتاد و بنیامیــن جرجانی 
بــا اســب داز چیچک و رامیــن قهرمانی با اســب ارمیا نور 
روی ســکوهای دوم و ســوم رفتند. ۹ راس اســب‌ بیشــتر از 
ســه ســال دوخون هشت تا ۱۲ امتیاز بیشــتر از سه سال در 
مســافت هزار و ۲۰۰ متر برای دور چهارم وارد دپار شــدند 

که عناوین اول تا سوم به ترتیب به اسب‌های بانو بشارت، 
لیدی برد و ریو سولیا تعلق گرفت، در این دور کمال مبین 
کــم، رامیــن قهرمانــی و محمدامین توماج چابکســواران 
اســب‌های اول تا سوم بودند. دور پنجم رقابت‌های امروز 
ویژه ۱۰ راس اســب‌ بیشــتر از سه ســال دوخون هندیکاپ 
بــود و رضــا  کلاس هفــت در مســافت هــزار و ۲۰۰ متــر 
ایمــری، امیــر مختومــی و نورمحمــد بهادر چابکســواران 
اســب‌های داز جــوی، ماه ســامر و ونکوور بودنــد که اول تا 
ســوم شدند. مقام‌های اول تا ســوم دور ششم که ۱۰ راس 
اســب‌ بیشتر از سه سال نژاد ترکمن ریتد کاندیشن کلاس 
یک در مسافت هزار و ۶۰۰ متر در آن به رقابت پرداختند 
را اســب‌های پهلــوان گــز، تاختــه رســتم‌خانی و آدبیم به 
دســت آوردند که نورمحمد بهادر، بهرام بینایی و عرفان 
افق‌عطا چابکســوار این اسب‌ها بودند. دور هفتم و پایانی 
کورس به مســافت هزار و ۶۰۰ را هشــت راس اسب‌ بیشتر 
از ســه ســال دوخون هندیــکاپ کلاس پنج برگــزار کردند 
کــه در این دور بنیامین جرجانی اســب گونش ناز را زودتر 
از ســایر رقیبــان خــود از خــط پایان عبــور داد و اول شــد و 
پیمــان قلرعطــا با اســب اذگل و نیز جواد آچاک ســوار بر 
اســب ســاکانا دوم و ســوم شــدند. در پایــان رقابت‌هــا در 
مجمــوع مبلغ هشــت میلیارد و ۶۴۲ میلیــون ریال جوایز 
نقــدی به مالــکان، مربیان و چابکســواران اســب‌های اول 
تا ســوم دورهای هفت‌گانه اهدا شد. اســتان گلستان مهد 
و خواســتگاه اســبدوانی کشــور اســت و در ســه شهرســتان 
آق‌قلا، بندرترکمن و گنبدکاووس پیســت‌های اســبدوانی 
وجــود دارد. اســبدوانی در بیــن ترکمن‌ها جایــگاه خاص 
و ویــژه دارد، به طوری کــه تمامی چابکســواران رقابت‌ها 
ترکمــن بوده و بیش از ۹۵ درصد تماشــاگران کورس‌های 

هر هفته را ترکمن‌ها تشکیل می‌دهند.

 پرونده هفته هشتم کورس اسبدوانی آق‌قلا
 با معرفی برترین‌ها بسته شد

معاونت توسعه ورزش بانوان وزارت ورزش و جوانان؛
حال ورزش بانوان ایران خیلی خوب است

بــا حضــور مریم کاظمی پــور معاونت توســعه ورزش بانــوان وزارت ورزش و جوانــان و جمعی دیگر از مقامات کشــوری و 
استانی، مراسم اختتامیه المپیاد وزارت نفت در محمودآباد برگزار شد.

مراســم اختتامیــه المپیــاد وزارت نفــت در اســتان مازندران و شهرســتان محمودآباد بــا حضور دکتر مریــم کاظمی پور 
معاونــت توســعه ورزش بانــوان وزارت ورزش و جوانــان، مریــم منظمــی نایــب رئیس امور بانــوان فدراســیون فوتبال، 
قنبــرزاده دبیــرکل فدراســیون فوتبال و مدیــرکل اداره ســامت و ورزش وزارت نفت، دکتر علی رجبــی مدیرکل ورزش و 
جوانــان اســتان مازندران، دکتر مایلی مدیرعامل شــرکت گاز اســتان مازنــدران، فاطمه خدمت‌گــذاری رئیس گروه امور 
بانوان اداره کل ورزش و جوانان اســتان مازندران، شــعبانپور رئیس اداره ورزش و جوانان شهرســتان محمودآباد و سایر 
مدیــران و مســئولین و ورزشــکاران در تــالار اجتماعات نفت محمودآباد برگزار شــد. در این مســابقات که در کمپ نفت 
محمودآباد برگزار شد، حدود ۱۲۰۰ ورزشکار و عوامل اجرایی در ۱۱ رشته در دو رده سنی به رقابت پرداختند. ورزشکاران 
در رشــته‌های والیبــال، بســکتبال، ژیمناســتیک، تیراندازی، کاراته، شــنا، تنیس، تنیــس روی میز، شــطرنج، بدمینتون و 

آمادگی جسمانی به میدان رفتند.
دکتــر کاظمــی پور معاونــت امور بانوان وزارت ورزش و جوانان در این برنامه اظهار داشــت: این رویداد در این موقعیت 
زمانی می‌تواند شــروع کننده یک دوران ورزشــی و یک افق روشــن برای شما باشــد. معاونت امور بانوان وزارت ورزش و 
جوانــان از نقــش کلیــدی دختران در جامعه گفت و بیان داشــت: دختران امروزه نقش ســربازی وطــن را با به احتزار در 
آوردن پرچــم کشــور عزیزمان در بازی های آســیایی به خوبی ایفا کردند. وی ضمن تقدیــر از برگزاری این المپیاد، گفت 
: توســعه ورزش همگانی و برگزاری رویدادی به این مهمی به ترویج ورزش همگانی کمک خواهد کرد که این سیاســت 
گذاری توســط مدیران لایق این اســتان جامعه عمل پوشــیده شده است. وی با ابلاغ ســام وزیر ورزش و جوانان، اظهار 
داشت: این رویداد یک فرصت طلایی است و الان وزارت نفت این اجر و جایگاه را برای دختران و زنان کارکنان خودش 
قائل است که این خیلی قابل تقدیر است. کاظمی پور خاطرنشان کرد: امیدوارم بزودی این دختران را در قامت بازیکن 
تیــم ملــی در لباس تیم های ملی ببینیــم. کاظمی پورضمن تقدیــر از حمایت‌های خانواده‌ها از ورزشــکاران، گفت: اگر 

حمایت خانواده ها از ورزش کشور نباشد این افتخار آفرینی ها هیچ وقت رقم نخواهد خورد.

پیام مدیرکل ورزش و جوانان  در پی کسب مدال‌های 
ارزشمند ورزشکاران مازندرانی در بازی‌های آسیایی

مدیرکل ورزش و جوانان مازندران در پی کسب مدال های ارزشمند ورزشکاران مازندرانی در بازیهای آسیایی هانگژو، پیام 
تبریکی صادر کرد

در پیام دکتر علی رجبی به مناسبت افتخار آفرینی ورزشکاران مازندرانی در آوردگاه هانگژو آمده است :
بسم الله الرحمن الرحیم

کســب مــدال های رنگارنگ ورزشــکاران مازندرانی در بازیهای آســیایی هانگژو موجب افتخار و امیــد آفرینی در جامعه 
گردید. پیروزی های دلگرم کننده و مدال های ارزشمند از جمله تاریخ سازی در تنیس روی میز، جلوه دیگری از اراده و 

توانمندی جوانان عزیز مازندرانی را به نمایش گذاشت.
کســب مدال‌هــای طلای والیبالیســت‌های مازندرانی که بــا حضور ســرمربی مازندرانی تیم ملی والیبال به دســت آمد، 
طلای هادی ساروی در کشتی فرنگی، طلای امیرحسین زارع و حسن یزدانی در کشتی آزاد، نقره علیرضا حسین پور در 
تکواندو، نقره شجاع پناهی در ووشو، مدال نقره ناصر علیزاده در کشتی فرنگی، نقره رحمان عموزاد در کشتی آزاد، نقره 
معین نبی بخش در کبدی، مدال نقره مجتبی گلیج در کشتی آزاد ، تاریخ سازی و کسب دو مدال برنز برادران عالمیان 
در تنیس روی میز، برنز هانیه رســتمیان در تیراندازی و برنز فاطمه ســعادتی در کاراته و ســهم بالای جوانان مازندرانی 
در مدال آوری کاروان ایران اســامی در بازیهای آســیایی، گویای استعداد کم نظیر ورزشکاران این استان بود که با اتکال 
به خداوند قادر بار دیگر جلوه‌های درخشــانی از عزت و توانمندی در عرصه ورزش را به نمایش گذاشــتند و دل مردم را 
شــاد و خرســند کردند. ورزشــکاران مازندرانی با نقش آفرینی قابل توجه در کسب جایگاه هفتم کاروان ایران اسلامی در 
بازیهای آســیایی هانگژو، ثابت کردند که جوانان این اســتان همواره شایســتگی درخشــش در تمامی عرصه‌ها را دارند و 
هیچ عاملی نمی‌تواند مانع کســب افتخار آنان شــود. لازم می دانم ضمن تبریک موفقیت ها به مردم ورزش دوســت، 
ورزشــکاران، مربیان، کادر فنی و همه مســئولان اســتان که حمایت خود را از ورزشــکاران دریغ نکردند؛ امیدوارم شــاهد 

موفقیت و سربلندی جوانان با استعداد استان در میادین بزرگ آینده باشیم.

مدیرکل ورزش و جوانان گیلان:
تبریک به جامعه ورزش و جوانان 
گیلان بابت کسب 8 مدال رنگارنگ از 
بازی‌های آسیایی چین 

هیات موضوع  قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 

فاقد سند رسمی 
آگهــی موضــوع مــاده 3 و مــاده 13 آییــن نامه  
قانــون تعیین تکلیــف وضعیت ثبتــی اراضی و 
ســاختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
هیــات   1402/05/30 مــورخ   12002019
اول موضــوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحــد ثبتــی حوزه ثبــت ملک نــکا تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی شــرکت گاز اســتان 
مازندران به شناســه ملــی 10101892949 
در ششــدانگ عرصه و اعیان یک قطعه زمین با 
تاسیســات به مســاحت 80/51 متر مربع پلاک 
26- اصلــی واقــع در مازندران روســتای خرم 
چماز بخش 23  ثبت نکا به کلاسه 247/1401  
خریــداری شــده از آقای ســید تقــی مصطفوی 
محــرز گردیده  کــه مقدار 15 ســیر و 8 مثقال 
مشاع عرصه وقف می باشد. لذا به منظور اطلاع 
عمــوم مراتــب  در دو نوبت بــه فاصله 15 روز 
آگهی می شــود در  صورتیکه اشخاص نسبت به 
صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراض داشــته 
باشــند می توانند از تاریخ انتشــار اولین اگهی  
به مــدت دو ماه اعتراض خود را بــه این اداره 
تســلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ اعتراض دادخواســت اعتراض بر ثبت 
خود را به مراجــع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی 
اســت در صــورت انقضای مدت مذکــور و عدم 
وصــول اعتــراض طبق مقــررات ســند مالکیت 

صادر خواهد شد.

شناسه آگهی- 1572459
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/07/03
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/07/18
 امیر خندان رباطی
 سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک نکا
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‌سفر ۲۰۳ هزار و ۵۰۵ نفر
 از فرودگاه‌های مازندران

۲۰۳ هزار و ۵۰۵ نفر در ۶ ماهه اول امســال از فرودگاه‌های مازندران 
مسافرت کرده اند.

مدیــرکل فرودگاه‌هــای مازندران گفــت: ۲۰۳ هــزار و ۵۰۵ نفر در 
قالــب ۱۹۹۰ ســورتی پــرواز در ۶ ماهــه اول امســال از فرودگاه‌های 

مازندران مسافرت کرده اند.
وطن خواه افزود:۱۷۷۸۴۴ مســافر در قالب ۱۶۵۰ ســورتی پرواز از 
فرودگاه شــهدای ســاری، تعداد ۱۳۱۲۸ نفر مســافر در قالب ۱۵۶ 
پرواز از فرودگاه شهدای نوشهر و تعداد ۱۲۵۳۳ نفر در قالب ۱۸۴ 

پرواز از فرودگاه شهدای رامسر اعزام و پذیرش شده اند.
مدیــرکل فرودگاه‌هــای مازنــدران بــه آمــار پرواز‌های حــج و ویژه 
اربعین اشــاره کرد و گفت: امســال ۴۶۰۰ زائر بیــت الله الحرام در 
قالــب ۳۸ پــرواز رفــت و برگشــت از طریق فــرودگاه بیــن المللی 
شــهدای ســاری بــه ســرزمین وحی الهی مشــرف شــده انــد که بر 
اســاس این آمار فرودگاه شــهدای ســاری در رتبه پنجم کشورقرار 

می‌گیرد.
وطن خواه با اشاره به عملیات پروازی ویژه اربعین، افزود: امسال 
بــا پیگیری‌های گســترده و اقدامات و تســهیلات فرودگاهی انجام 
گرفته، فرودگاه بین المللی شــهدای ساری میزبان بیش از ۴۵۰۰ 
زائــر حرم آقــا اباعبدالله الحســین )ع( بــود که در قالــب ۴۴ پرواز 
رفت و برگشــت از فرودگاه‌های شهدای ســاری و رامسر به عتبات 

عالیات مشرف شده اند.
مدیــرکل فرودگاه‌هــای اســتان رتبه فرودگاه شــهدای ســاری را به 
جهت تعداد پرواز‌ها، رتبه چهارم کشور در بین فرودگاه‌های کشور 

اعلام کرد.
در حــال حاضــر نیــز دو پــرواز هفتگــی در مســیر ســاری - نجف و 
بالعکس در راســتای ســفر‌های زیارتی مردم عزیز و شریف استان 

در فرودگاه بین المللی شهدای ساری دایر می‌باشد.

مدیر صندوق بیمه اجتماعی مازندران:
‌15هزار نفر از کشاورزان استان

 عضو هستند
مدیر بیمه اجتماعی کشــاورزان، روســتائیان و عشــایر مازندران شمار 
اعضای تحت پوشــش را ۱۵۰ هزار نفر اعلام کــرد و گفت: هفت هزار و 

۵۰۰ نفر نیز مستمری بگیر هستند.
محمــد اســفندیاری در نشســت با معاون اســتاندار مازنــدران اظهار 
داشــت: همه مردان و زنان و رانندگان بالای ۱۸ ســال و زیر ۵۰ ســال 
ســن، ســاکن در مناطق روستایی و عشــایری و ساکنین شــهرهای زیر 
۲۰ هــزار نفــر جمعیت که به شــغل کشــاورزی در روســتاها مشــغول 
بــا در دســت داشــتن اصــل شناســنامه و کارت  هســتند می‌تواننــد 
ملــی و یــک قطعه عکــس خود بــه دفاتــر کارگــزاری صنــدوق بیمه 
اجتماعی کشــاورزان، روســتاییان و عشــایر مســتقر در بخشداری‌ها و 
فرمانداری‌های سراســر استان مراجعه و ثبت نام نمایند و از مزایای 
ایــن صنــدوق از جملــه مســتمری بازنشســتگی، مســتمری فوتــی و 
مســتمری از کارافتادگی کلی و همچنین نقل و انتقال سابقه بیمه‌ای 

از صندوق به تأمین اجتماعی و بالعکس بهره مند شوند.
مدیــر اســتان در ادامــه این دیدار افــزود: درصندوق بیمــه اجتماعی 
کشاورزان، روستاییان و عشــایر استان مازندران تاکنون قریب به ۱۵۰ 
هزار نفر، نامنویســی شــدند و تعداد هفت هزار و ۵۰۰ نفر مســتمری 

بگیر این صندوق در استان هستند.
احمــد توکلی معاون هماهنگی امور عمرانی اســتاندار مازندران این 
نشســت ضمن تبریک روز ملی روســتا و عشــایر آمادگی خود جهت 
همکاری با صندوق بیمه اجتماعی کشــاورزان، روســتاییان و عشــایر 
استان را اعلام کرد و خواستار همکاری هر چه بیشتر و بهتر مجموعه 
ادارات و ســازمان‌های اســتان با صندوق بیمه اجتماعی کشــاورزان، 

روستاییان و عشایر استان شد.

ساری، خیابان 15 خرداد نبش 20 متری اول ساختمان نوژن، طبقه دوم

khabare-shomal.ir  rouhi.iran@gmail.com  info@khabare-shomal.com

011-33240304   011-33240202   011-33240102   011-33202222
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با خبر، شمال را می سازیم
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صاحب امتیاز:  موسســه کلبه امیــد مــازرون
مدیر مسئول: مهدی روحی

جانشین  مدیرمسئول و سردبیر: ملیحه منوری 
 مشاور ارشد: علی سینا  رویگریان
مدیر روابط عمومی:  زهرا صادقی

دبیرسرویس  سیاسی: محمدباقر محسنی

طراحی و صفحه آرایی:حسین تقوی 
دبیرسرویس ورزشی: حسن عبدالهاشم پور

معاون اجرایی و پشتیبانی: قنبرعلی فلاح                                                          
لیتوگرافی و چاپ: ریحان

 ســال بیســتم  شــماره 2738  سه‌شــنبه 18 مهــر 1402  24 ربیــع الاول 1445  

عملیات خرید تضمینی دانه روغنی ســویا از اواخر مهرماه 
در مازندران آغاز می‌شود.

خریــد  هماهنگــی  جلســه  در  مازنــدران  غلــه  مدیــرکل 
تضمینــی دانــه روغنــی ســویا بــه آغــاز عملیــات خریــد 
تضمینی دانه روغنی ســویا در اواخر مهرماه اشــاره کرد و 
گفــت: در ســال زراعی جاری قیمت پایــه خرید تضمینی 
هــر کیلوگرم دانه روغنی ســویا، با ۲ درصد ناخالصی و ۱۲ 

درصد رطوبت ۳۳ هزار تومان می‌باشد.
عباســعلی وفائــی نــژاد افــزود: در مراکز خریــد تضمینی 
اداره کل غلــه، دانــه ســویا بــا ناخالصــی ۱ تــا ۸ درصــد و 

رطوبت ۹ تا ۲۰ درصد قابل خریداری می‌باشد.
مدیرکل غله مازندران از تجهیز و راه اندازی ۹ مرکز خرید 
تضمینی ســویا در اســتان خبر داد و گفت: تمهیدات لازم 
بــرای آغاز عملیــات خریــد تضمینی دانه ســویا از جمله 
آمــوزش عوامــل تشــخیص و ذیحســاب و کالیبراســیون 
باســکول و لــوازم آزمایشــگاهی، اســتقرار نماینــده بانک 
کشــاورزی و نمایندگان ســازمان جهاد کشاورزی در مراکز 
خریــد، اطــاع رســانی محیطــی و صــدور معرفــی نامــه 

کشاورز از سوی جهاد کشاورزی اتخاذ شد.
وفائی نــژاد افزود: راه اندازی مراکز خرید تضمینی ســویا 
پــس از اعلام نیاز توســط جهاد کشــاورزی هر شهرســتان 
صورت خواهد گرفت. او همچنین با اشــاره به ســطح زیر 
کشــت ســویا در اســتان مازندران، گفــت: ۴۷۳۷ هکتار از 
مزارع مازندران زیر کشت این محصول می‌باشد که طبق 
آمــار و پیــش بینی‌های ســازمان جهــاد کشــاورزی انتظار 
می‌رود بیش از ۷ هزار تن ســویا از مزارع اســتان برداشت 
شود. مدیرکل غله مازندران با بیان اینکه کشاورزان برای 
تحویل محصول می‌بایســت در سامانه جامع پهنه بندی 
ســازمان جهاد کشــاورزی ثبــت نام کــرده باشــند، افزود: 
کشــاورزان در زمان تحویل محصول، کارت ملی و شماره 
حســاب فعــال بانک کشــاورزی خــود را به همراه داشــته 
باشــند. او از کشــاورزان مازندرانی خواســت: به دستورات 
کارشناسان کشــاورزی عمل کرده و از برداشت زودهنگام 
یــا در زمانی که رطوبت محصول بالا می‌باشــد خودداری 
نمــوده و بــا اطمینــان از رطوبــت اســتاندارد، محصــول 
تولیــدی خــود را بــه مراکز خریــد تضمینــی اداره کل غله 
تحویــل دهند. مدیــرکل غلــه و خدمات بازرگانی اســتان 
مازندران درباره خرید تضمینی گندم امسال، گفت: ۱۱۸ 
هزار تن گندم امســال از کشــاورزان استان خریداری شد و 
هم اکنون بیش از ۱۹۰ هزار تن گندم در ســیلو‌های اســتان 
نگهداری می‌شــود که رسیدن به این رقم نتیجه همکاری 
مطلوب دســتگاه‌هایی از جمله ســازمان جهاد کشاورزی، 

بانک کشاورز‌ی و تعاونی‌های روستایی استان می‌باشد.

مدیرکل غله مازندران اعلام کرد؛

آغاز خرید تضمینی سویا از اواخر مهرماه

نشســت شــهردار ســاری، اعضای شــورای اســامی شــهر 
و نماینــده مــردم ســاری و میانــدورود در مجلــس شــورای 
اســامی با مدیرعامل بانک رفاه کارگران کشور امروز شنبه 

در سالن اجتماعات شهرداری ساری برگزار شد.
به گزارش مدیریت ارتباطات شــهرداری ســاری، نشست 
محمدحسین قبادی شهردار مرکز استان و پرویز شعبانی 
رئیس شــورای اســامی شــهر، سید حســن احمدی، سید 
رحمان میر شجاعی، سید حسین یوسفی، سبحان بخشی 
و علی عاشقان اعضای شورای اسلامی شهر، علی بابایی 
کارنامــی نماینــده مــردم ســاری و میانــدرود در مجلــس 
شــورای اسلامی و سید حمزه حسینی معاون شهرسازی، 
محمــد رضایــی فرح‌آبــادی معــاون توســعه مدیریــت و 
منابــع، مهــدی نجاتــی رئیس ســازمان ســرمایه‌گذاری و 

دیگــر مدیــران شــهرداری بــا محوریــت »ســرمایه‌گذاری 
زمیــن ۷.۵ هکتاری صفرآباد« با حضور مدیرعامل بانک 
رفاه کارگران  در سالن اجتماعات شهرداری ساری برگزار 
شــد. محمدحسین قبادی شــهردار ســاری در این جلسه 
بــه اهمیــت ســرمایه‌گذاری شــهری در توســعه و رونــق 
اقتصادی شهر پرداخت و گفت: تمام تلاشمان این است 
پروژه‌های در شــهر با همکاری ســرمایه‌گذار اجرا کنیم که 

بازگشت سرمایه را به همراه داشته باشد.
وی از زمین صفرآباد به‌عنوان فرصت ســرمایه‌گذاری در 
مرکز اســناد یادکرد و افزود: این پروژه بزرگ گردشگری- 
تفریحــی در زمینــی بــه مســاحت ۷.۵ هکتــار و در پنــج 
کیلومتری شهرســاری واقع‌شده اســت که باهدف توسعه 
پایــدار و بازگشــت ســرمایه در اختیــار ســرمایه‌گذار قــرار 

می‌گیــرد. شــهردار ســاری به بدهی شــهرداری ســاری به 
تأمین اجتماعی اشــاره کرد که به دلیل پرداخت نامرتب 
و نامنظم در یک دهه گذشــته شــرایط را برای شــهرداری 
مشــکل ســاخت. قبادی گفت: مجموعه مدیریت شهری 

از سرمایه‌گذاری در مرکز استان استقبال می کند.
وی افــزود: در هفت ماه گذشــته بدهی‌هــای ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲ 
شــهرداری بــه تأمیــن اجتماعــی پرداخــت شــد و حتــی 
بخشــی از بدهی‌هــای گذشــته را نیــز به‌صــورت تقســیط 

پرداخت کردیم.
در پایان این نشســت شــهردار. اعضای شــورای اســامی 
و نماینــده مــردم ســاری و میانــدرود در مجلس شــورای 
اســامی به همراه مدیرعامل بانک رفاه کارگران کشــور از 

پارک صفرآباد بازدید کردند.

نشست شهردار و اعضای شورای اسلامی ساری با مدیرعامل بانک رفاه کارگران کشور

نمایشگاه تخصصی » فرزندان، نشاط، آینده« به مناسبت 
هفته ملی کودک با حضور مسئولان در ساری افتتاح شد.

هم‌زمــان بــا هفتــه ملــی کــودک، نمایشــگاه تخصصــی 
فرزنــدان، نشــاط، آینــده ظهر دوشــنبه با حضــور معاون 
سیاسی امنیتی و اجتماعی استانداری مازندران و جمعی 

از مسئولان در ساری افتتاح شد.
اســتانداری  امنیتــی  سیاســی  معــاون  ســلگی  الله  روح 
مازندران با تقدیر از مدیرکل کانون مازندران و سرپرست 
امــور بانوان و خانواده اســتانداری نســبت بــه برپایی این 
نمایشــگاه اظهــار داشــت: برپایــی ایــن نمایشــگاه بــرای 
کودکان، نوجوانان و خانواده‌ها نقطه عطفی برای توسعه 

فرهنگ بومی و ملی است.
وی بــا تاکیــد بــر هجمه‌هــای فرهنگــی غرب بــر فرهنگ 
کشــورهای دیگــر بــه ویژه ایــران اظهار داشــت: غــرب در 
فضای فرهنگی خود، به دنبال تبلیغ و ترویج فرزندآوری 
و ایجــاد نشــاط و شــادی بــرای کــودکان اســت؛ امــا برای 
مــردم دیگر کشــورها به ویژه ایران برعکــس عمل نموده 
و در جهــت تضعیــف فرهنــگ خانواده و حقــوق کودکان 

برنامه‌ریزی و تلاش دارد.
و  کــر  اســتقبال  نمایشــگاه‌هایی  چنیــن  برپایــی  از  وی 
ضمــن بیــان اینکــه ایــن نمایشــگاه بــا هــدف تقویــت و 
توســعه فرهنگی شــکل گرفته اســت؛ خواســتار آن شد تا 

دســتگاه‌های متولــی حوزه کــودک در خصــوص معرفی 
فرهنگی بومی و ملی اهتمام داشته باشند.

حامــد فاضلــی کبریــا، مدیــرکل کانــون پــرورش فکــری 
مازنــدران نیز بــا ارائه گزارشــی از برپایی این نمایشــگاه و 
اهــم برنامه‌های هفته ملی کودک از حمایت اســتانداری 
و دســتگاه‌های عضــو ســتاد هفتــه ملی کودک نســبت به 

برپایی این نمایشگاه قدردانی کرد.
در حاشــیه ایــن نمایشــگاه معــاون اســتاندار و مدیــرکل 
کانــون از دو کتــاب: »فرهنگ جشــن‌ها و بازی‌ها در غرب 
»ســعید  نوشــته  بــازی«،  »روان‌شناســی  و  مازنــدران« 
و  مازنــدران  فکــری  پــرورش  کانــون  مربــی  عشــوریان« 
همچیــن نشــریه فرهنگــی، هنــری و ادبــی نــوچ رونمایی 
کــودک  ملــی  هفتــه  نمایشــگاه  اســت:  گفتنــی  کردنــد. 
مازنــدران بــا غرفه‌هــای بازی‌هــای بومی محلــی، نجوم، 
کتاب‌خوانی، نمایش عروســکی، کاردســتی، ســفال‌گری، 
نمایشــگاه آثار هنــری و دســتاوردهای مربیــان و اعضای 
کانــون و غرفــه کانــون زبــان اســتان از ۱۷ تا ۱۹ ســاعت ۸ 
تــا ۱۴ ودر روزهــای ۲۰ و ۲۱ مهرمــاه از ســاعت ۱۶ تا ۲۱ در 
مجموعه نمایشــگاهی نیاوران ساری آماده ارائه خدمات 

خدمات به کودکان، نوجوانان و خانواده است.
امســال هفتــه ملــی کــودک از ۱۵ تــا ۲۱ مهرمــاه با شــعار 

»کودکی بهتر، زندگی بهتر« تعیین شده است.

شــناخته ‌شــده‌ترین  و  مهمتریــن  از  یکــی  ســبز"  "چــای 
محصولات کشــاورزی مازندران است که در کنار ارزش 
افــزوده به دلیل خــواص دارویــی، درمانــی، ارزآوری و 
صادرات "طلای ســبز" نامیده شــده و در میــان خانواده 
گیاهان دارویی اســتان، پرطرفدارترین و پرمصرف‌ترین 

است.
در حالیکــه طــی ســال هــای اخیر و بــا همــت و حمایت 
جدی دولت، باغ هــای متروکه چای مازندران به چرخه 
تولیــد بازگشــته انــد؛ مــی توان بــا برنامــه ریــزی و اتخاذ 
تدابیری درســت و اصولی، امیدهای چایکاران را بیشــتر 

کرد و ماندگاری آنان در باغ های چای را تداوم بخشید.
چــای یکــی از فراگیرتریــن کالاهایــی اســت کــه در ایران 
مصــرف بالایــی دارد و در هــر خانــه و محفلــی ایــن کالا 
یافت می شــود و هــر خانوار ایرانــی بویــژه مازندرانی ها 
روزانــه چند وعده چای مصرف می کننــد درحالیکه این 

محصول فقط در ۲ استان گیلان و مازندران می روید.
کارشناســان مــی گوینــد چــای ســبز به دلیــل ایــن که در 
فــرآوری کارخانه مرحله تخمیر را نــدارد، دارای خواص 
بیشــتری اســت زیرا پلی فنول آن از بین نمی رود مقدار 
آنتــی اکســیدان ها و پلی فنــول ها حفظ می شــود. چای 
ســبز به عنوان پیشــگیری کننده ســرطان شــناخته شــده 
و یکــی از مهمتریــن ترکیبات موجود در چای ســبز، پلی 
فنول ها اســت کــه اثرات ضد التهابی، آنتی اکســیدانی و 

ضد سرطانی است.
برابــر آمار، حدود ۲ هزار و ۳۵۰ هکتــار باغ چای فعال و 
غیر فعال در این خطه غربی استان مازندران وجود دارد 
کــه از این میزان ســطح، حــدود یکهــزار و ۲۵۰ هکتار آن 
در شهرســتان هــای تنکابن و عباس آبــاد و یکهزار و ۱۰۰ 

هکتار آن هم در رامسر وجود دارد.
رییــس اداره چای شهرســتان های تنکابــن و عباس آباد 
واقــع در غــرب مازنــدران از افزایش ۲۲ درصــدی میزان 

تولید برگ سبز چای در این مناطق خبر داد.
کیومرث نعیمایی افزود : امســال مقدار چهار هزار و ۱۰۰ 
تن برگ ســبز چای از باغ های چای این شهرستان ها که 

عمده آن مربوط به تنکابن بوده برداشت شده است.
وی مقدار برداشــت چای ســال گذشــته در این منطقه را 
ســه هــزار و ۲۰۰ تــن اعلام و اضافــه کرد: افزایــش مقدار 
۹۰۰ تنی برگ سبز چای بنا بر تحقیقاتی که انجام گرفته 
در مدت ۱۰ ســال گذشــته بی ســابقه بوده و عمده دلایل 
ایــن افزایش هم به خاطر شــرایط مطلوب آب و هوایی، 
افــزوده شــده حــدود ۱۰ هکتــار از زمیــن های بایــر به زیر 
کشــت چــای، پرداخــت وام هــای ۴۵ میلیــون تومانی با 
ســود چهار درصد بابت هر هکتار بــه چایکاران، آموزش 
های توجیهی کارشناسان، انجام عملیات کف بر، کمربر 

و هرس بوته ها بوده است.

رییــس اداره چای شهرســتان های تنکابــن و عباس آباد 
گفــت : این مقدار چای برداشــت شــده، دولت بابت هر 
کیلــو برگ ســبز چــای درجه یک حــدود ۱۳۹ هــزار ریال 
و درجــه ۲ هــم ۱۱۵ هــزار ریال پرداخت می کنــد و با این 
حســاب هر چهــار کیلــو و ۴۰۰ گرم برگ ســبز، یــک کیلو 

چای خشک به دست می آید.
نعیمــی افــزود : دولــت بابــت خریــد تضمینــی بــرگ 
ســبز چــای حدود ۲۵ درصــد و حــدود ۷۵ درصد هم به 
کارخانــه هــا یارانــه پرداخت می کنــد و در زمــان حاضر 
برداشــت برگ ســبز چای هرچند تــا اخر این مــاه ادامه 
دارد اما عملیات چین پاییزه تاحدود زیادی از سطح باغ 

های چای در این منطقه به پایان رسیده است.
این مســوول ابراز امیدواری کرد با توجه به آگاهی عموم 
مــردم از مزیت های فــراوان مصرف چــای ایرانی امروز 
مــی توان ادعا کرد حــدود ۸۰ درصد چــای مصرفی این 
خطــه غربی اســتان، چــای تولیــدی این منطقه اســت و 
البتــه این محصــول ارزش صادراتی هم دارد که عده ای 
از تجار با حضور در کارخانه های چای اقدام به خرید آن 
بــرای صادرات می کننــد که آمار آن در اختیــار این اداره 
نیســت. تعــداد هفت کارخانــه چای در شهرســتان های 
تنکابــن و عبــاس آباد بــرای عمل آوری برگ ســبز چای 
فعالیــت دارد و هرســاله طبــق مصوبــه شــورای قیمــت 
گــذاری دولت برگ ســبز چــای را از چایــکاران طبق نرخ 

تضمینی خریداری می کند.
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